
Státní oblastní archiv v Plzni – 5. oddělení

Velkostatek Poběžovice

1622 - 1943

Inventář

Číslo EL NAD: 20103
Evidenční číslo pomůcky: 536

 Ladislava Váňová
Klatovy 2006

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
---------

vildova
Text napsaný psacím strojem
[1617]



Obsah

Úvod

I. Vývoj původce archivního souboru...............................................................6
II. Vývoj a dějiny archivního souboru...............................................................11
III. Archivní charakteristika archivního souboru..............................................12
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru.................................................13
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky.14
Přílohy:

Příloha č. 1:  Seznam použitých pramenů a literatury.......................................15
 č. 2 : Archivní struktura souboru..........................................................16
 č. 3:  Česká a německá či dnes nepoužívaná místní jmena..................20
Inventární seznam

I. Knihy

 A. Dominikální agenda.................................................................................24
 B. Veřejná agenda
 a) správa politická....................................................................................32
 b) správa soudní
 panství Poběžovice..............................................................................41
 panství Pivoň........................................................................................49
 statek Mutěnín......................................................................................59
II. Spisový materiál 
 A. Registraturní pomůcky
 panství (velkostatek) Poběžovice.............................................................65
 statek Zámutov.........................................................................................69
 panství Pivoň............................................................................................69
 statek Mutěnín..........................................................................................73

 B. Spisy 
 panství, velkostatek Poběžovice s připojenými statky Pivoň, Mutěnín a
 Zámutov 
 1. Vrchnostenská správa soudní a politická.............................................74
 2. Majetkové záležitosti...........................................................................81
 3. Všeobecné záležitosti vedení velkostatku...........................................82
 4. Personální záležitosti..........................................................................91

5. Robotní záležitosti..............................................................................91

2



6. Daňové záležitosti...............................................................................91
7. Rostlinná výroba a ovocnářství...........................................................92
8. Živočišná výroba a rybníkářství..........................................................92
9. Lesnictví, myslivost a pila..................................................................92
10. Stavební záležitosti...........................................................................94
11. Pivovary............................................................................................95

 12. Ostatní průmyslové podniky.............................................................95
13. Pojištění............................................................................................96
14. Patronátní, špitální a chudinské záležitosti.......................................96
15. Soudní záležitosti..............................................................................96

 panství Pivoň
 1. Vrchnostenská správa soudní a politická...........................................97
 2. Majetkové záležitosti.........................................................................101
 3. Všeobecné záležitosti vedení.............................................................101

 statek Mutěnín
 1. Vrchnostenská správa soudní a politická...........................................105
 2. Majetková záležitosti vedení..............................................................105
 3. Všeobecné záležitosti vedení.............................................................106
 4. Robotní záležitosti.............................................................................106
 5. Pivovar...............................................................................................106
 6. Patronátní záležitosti..........................................................................106

  III. Ú čty  

 panství, velkostatek Poběžovice s připojenými statky Pivoň, Mutěnín 
a Zámutov 

 A. Hospodářské účty
 a) Důchodní a všeobecné účty................................................................107
 b) Účty živočišné výroby.......................................................................119
 c) Účty rostlinné výroby.........................................................................120
 d) Lesní účty a účty pily.........................................................................121
 e) Rybniční účty.....................................................................................127
 f) Stavební účty......................................................................................127
 g) Skladištní účty...................................................................................128
 h) Inventární účty...................................................................................128
 i) Účty průmyslových podniků...............................................................128
 j) Voluptuární účty..................................................................................130

 

3



 B. Účty přenesené agendy
 a) Patronátní, špitální a chudinské účty.................................................131
 b) Sirotčí účty.........................................................................................134

 panství Pivoň (do roku 1843)
 A. Hospodářské účty..............................................................................135
 B. Účty přenesené agendy......................................................................135

 statek Mutěnín(do roku 1869)
 A. Hospodářské účty..............................................................................137
 B. Účty přenesené agendy......................................................................137

 IV. Mapy a plány

 1. Přehledové mapy................................................................................138
 2. Katastrální mapy................................................................................139

  3. Plány dvorů a parcel...........................................................................143
 4. Lesní plány
 a) přehledové......................................................................................146
 b) porostní..........................................................................................146
 c) hospodářské...................................................................................146
 5. Záměrné mapy obcí............................................................................148
 6. Plány budov a jejich zařízení
 a) zámky.............................................................................................149
 b) plány hospodářských a obytných budov........................................157
 c) lesovny...........................................................................................159
 d) hotely.............................................................................................160
 e) rodinné domy.................................................................................161
 7. Plány průmyslových podniků a jejich zařízení
 a) zámecký pivovar............................................................................161
 b) ostatní průmyslové  podniky..........................................................164
 8. Patronátní stavby................................................................................164
 9. Ostatní stavby.....................................................................................165

Rejstřík osobní..................................................................................................168
Rejstřík zeměpisný............................................................................................170
Rejstřík věcný...................................................................................................175
Tiráž .................................................................................................................186

4



Úvod



I. Vývoj  původce  archivního souboru

První zprávy o Poběžovicích ležících 12 km severozápadně od Domažlic, pocházejí
z let 1359 – 1373, kdy je zmiňován jako nejstarší držitel zdejší vsi Zdeněk z Poběžovic. Na
sklonku 14. a začátku 15. století byl "dědicem a držitelem zboží Poběžovického" Dobrohost
z Mělnice (1378 – 1411), od něhož získal Poběžovice ještě před počátkem husitských válek
Bohuslav  z  Horšova.  Za  Bohuslava   byly  Poběžovice  povýšeny   na   městečko  spolu
s udělením  týdenního  trhu  o  každé  sobotě.  V  dalších  letech  patřily  vladykovi  Janu
Švestrzunovi  z  Hradiště,  purkrabímu  domažlického  hradu  a  vítězi  v  bojích  s  Bavory.
Švestrzun udělil v roce 1443 udělil Poběžovickým právo svobodného odkazu, ale roku 1459
odprodal městečko Dobrohostovi z Ronšperka (1459  –  1506). Za jeho vlády zaznamenalo
nebývalý  rozkvět.  Nový  majitel  opustil  starobylou  tvrz,  která  stávala  v  místech  dnešní
katolické fary i přilehlých dvou domů a nechal vystavět na severovýchodní straně městečka
v jeho nejvyšším bodě nový hrad, ve své době velmi pevné a výstavné sídlo, jež se řadilo
k předním vodním hradům v Čechách. Hrad byl zřejmě dobudovaný již v roce 1470, kdy se
připomíná Dobrohostův hejtman na "Novém Ronšperce". Nový majitel, nejen že vybudoval
městský kostel, v němž je dodnes jeho epitaf, dal postavit hradby a bašty s třemi branami, ale
také přinesl změnu v samotném názvu města Poběžovic, jež se od počátku 16. století nazývá
podle Dobrohostova rodového symbolu - berana (něm. Ram), Ramsbergem - Ronšperkem.
Dobrohost  získal  od  krále  Jiřího  do  zástavy také  Horšovský  Týn,  ale  zůstal  proti  králi
v opozici.  Později  se  také  objevil  mezi  povstalými  pány a  rytíři  Plzeňského  kraje  proti
Vladislavu Jagellonskému. V odboji  proti králi  ho aktivně  podporovali i  jeho poběžovičtí
měšťané, kterým Dobrohost  v roce 1502 udělil  mnohá privilegia jako bylo soudní právo,
městský znak a pečeť.

Z Dobrohostových pěti synů převzal Poběžovice spolu se Starým Herštejnem nejstarší
Zdeněk,  obávaný zemský škůdce,  jemuž  byl  statek  roku  1510 pro  četné  loupeže zabrán.
Poběžovický hrad  se  Starým Herštejnem připadl  bratrům  Volfovi  a  Václavovi,  od  nichž
Poběžovice  získal  někdy  před  rokem  1526  Albrecht  z  Gutštejna,  pán  na  Mělníce,
Poděbradech, Kolíně a Žirovnici a v letech 1533-1542 nejvyšší mincmistr v Kutné Hoře. Ten
získal v roce 1530 od krále Ferdinanda I. pro poběžovické měšťany právo jarmarku a daroval
jim  některé  své  pozemky.  Albrecht  z  Gutštejna  však  záhy  poběžovický  statek  zastavil,
nejdříve  Bohuslavu  Rochcovi  z  Otova,  jenž  do  té  doby bydlel  ve městě,  a  v  roce 1537
pronajal panství na šest let Bernardovi Barchanci z Baršova. Když Bernard přejímal do nájmu
poběžovické panství s připojeným pustým hradem Herštejnem, patřilo k němu vedle vlastních
Poběžovic  14  vsí.  V  roce  1543  prodal  Albert  z  Gutštejna  celý  statek  bratrům  Petrovi,
Bartoloměji  a  Janovi  ze  Švamberka.  Tito  bratři  se  roku  1548  o  své  statky  rozdělili
a Poběžovice připadly nejstaršímu Petrovi, který je v roce 1573 předal synovi Janu Jiřímu.
Petr ze Švamberka v roce 1575 zemřel a byl pohřben v poběžovickém kostele, kde je  jeho
renesanční náhrobek. Jan Jiří ze Švamberka sídlil  na poběžovickém hradě až do své smrti
v roce 1617 a získal na panovníkovi pro poběžovické měšťany potvrzení starých a udělení
nových svobod. Vlastnil ještě jiné velké statky (mj. Orlík, Zvíkov a Třeboň), které postoupil
synu  Petrovi,  zatímco  Poběžovice  předal  Petrově  manželce  Anně  Maxmiliáně,  znovu
provdané Žerotínové. Protože byl Petr ze Švamberka v době českého stavovského povstání
jedním z direktorù a zemských správců a za vlády Friedricha Falckého nejvyšším zemským
soudcem, zaútočilo císařské vojsko v roce 1620 ještě před bělohorskou bitvou na Poběžovice,
hrad i město dobylo, zdevastovalo a vyloupilo i  švamberskou hrobku. Petr ze Švamberka
zemřel v květnu 1620 a jeho manželka uprchla se sedmi dětmi hned po Bílé hoře z Čech do
Frankfurtu  nad  Mohanem.  Poběžovický statek  jí  byl  zkonfiskován  a  roku  1622  darován

6



císařem Ferdinandem II. pražské jezuitské koleji, jež panství prodala v roce 1623 za odhadní
cenu více než 30 000 kop míšenských grošů  měšťanu a sekretáři  české komory  Severinu
Táhlovi z Hornštejna (+ 1641). Pocházel z nedalekého Horšovského Týna a v roce 1630 byl
povýšen císařem Ferdinandem II. do rytířského stavu. 

Severin Táhlo z Hornštejna byl však  vynikajícím hospodářem. Z ciziny nechal dovézt
i  užitkový  dobytek  a  podílel  se  na  prosperitě  celého  panství.  Po  jeho  smrti  zdědila
poběžovický statek jeho  jediná dcera Alžběta Kateřina, provdaná za velitele císařského pluku
Jana Jindřicha z Badenbergu. Ta však již v roce 1642 zemřela a Jan Jindřich převzal statek.
V roce 1645 rozšířil opevnění poběžovického hradu o nové hradby a příkopy. Protože jeho
manželka zemřela bez poslední vůle, byly nakonec Poběžovice (městečko a pět vsí) v letech
1653-1659  převedeny do  rukou  jednoho  z  jejích  příbuzných,  Daniela  Norberta  Pachty
z Rájova.  Ten  byl  dvorským  radou,  sekretářem  dvorské  kanceláře,  přísedícím  zemského
soudu a purkrabím Hradeckého kraje, a proto snadno získal pro poběžovické měšťany tržní
privilegia.  Pachta  vlastnil  ještě  další  statky,  ale  bydlel  ve  svém  domě  na  Starém Městě
pražském, kde tak v roce 1682 zemřel a pochován byl v kostele sv. Salvátora v Praze.

V době  berní  ruly tvořilo  panství  jedno městečko a pět  vsí  (Meclov, Ohnišťovice,
Otov, Vlkanov a část Mlýnce), v nichž poddaní drželi celkem 1458 str. polí. 

V té době měly Poběžovice na 70 "osedlých" včetně obchodníkù. Své vrchnosti platili
ročně činži na várečné právo a za další výhody pak odváděli na 59 kop míšenských. Celkem
12 držitelů koní bylo zavázáno třídenní polní robotou u poběžovického dvora, o Vánocích
pak měli dovézt do panské kuchyně dva vozy dříví. Ostatní pomáhali po dva dny o žních.
Celá obec odváděla pak o Vánocích buď  po čtvrtině  hovězího masa a bílé vánočce nebo
8 grošů na penězích a trochu loje. 

V roce 1659 bylo panství rozděleno mezi Daniela Norberta Pachtu z Rájova a jeho
dceru Annu Felicianu, která po otcově smrti panství v roce 1682 opět spojila a to se stalo
majetkem  jejího  manžela  Matyáše  Bohumíra  z  Wunschwitz,  který  roku  1691  přikoupil
rustikální statek Bezvěrov. Po jeho smrti v roce 1695 na panství hospodařila pozůstalá vdova
a rok před svou smrtí roku 1717 panství  prodala Wolfgangovi Mulcovi z Valdova. 

Mulcové z  Valdova pak  drželi  Poběžovice  do  roku  1725,  kdy je  koupil  Jan  Jiří
z Königsfeldu.

 V letech 1682-1695 nechal  přestavět  Matyáš  Bohumír  z  Wunschwitz  poběžovický
hrad na barokní zámek. V té době pobýval na poběžovickém sídle po dva roky také barokní
sochař Jan Brokoff a vyřezal tu z lipového dřeva veliký model pro sochu Jana Nepomuckého,
jež byla potom umístěna na pražském Karlově  mostě.  Po Matyášově  smrti  roku 1695 na
panství hospodařila vdova Anna Feliciana, a to až do roku 1717, kdy poběžovické panství od
ní koupil Wolfgang Mulc z Valdova. Mulcové z Valdova pak drželi Poběžovice do roku 1725,
kdy je koupil Jan Jiří z Königsfeldu.

Od roku 1749 držel poběžovické panství Filip Vilém Albrecht Linker z Lutzenwicku,
jenž  působil  zároveň  ve  službách  trevírského  kurfiřta.  Za  něho  došlo  k  dalšímu
hospodářskému  rozkvětu  celého  panství.  Poběžovický  zámek  byl  rozšířen  v  roce  1769
o oranžerii a na panství byla v duchu merkantilismu zavedena výroba lněných stuh. 

Manufaktura byla v provozu do roku 1788,  kdy ji  Jan František Linker prodal do
Kdyně.  Její historii se věnoval G. Hofmann ve své studii  publikované ve Výroční zprávě
okresního archivu v Domažlicích 1980, s. 70-74.
 V  roce  1805  koupil  nepatrně  rozšířené  panství  Poběžovice  s  Bezvěrovem
a Bernsteinem o díl  Velkého Kramolína od  Filipa Viléma Linkera pasovský biskup hrabě

7



Leopold Thun-Hohenstein za 500 000 zlatých. Po Leopoldově smrti držel panství jeho bratr
Antonín (+  1840)  a  pak  jeho  syn  Leopold,  který roku  1843 přikoupil  k  poběžovickému
panství sousední Pivoň a celý velkostatek prodal v roce 1864 za necelý milión zlatých hraběcí
rodině Coudenhove. 

Před likvidací patrimonijní správy činila rozloha panství Poběžovice 3 796 ha, z čehož
vrchnost držela (dominikál a rustikální statek Bezvěrov) 1 994 ha. K panství náleželo město
Poběžovice a vsi Vlkanov, Meclov, Ohnišťovice, Otov, Pařezov, Bezvěrov, Korytany, Rybník,
Bernstein am Walde a Goldbrunn, dále části vsi Kramolína, Mlýnce a Staré Huti. Na panství
žilo 2 366 obyvatel.

V režii majitele bylo 5 dvorů (Poběžovice, Bílovice, Vlkanov, Otov a Bezvěrov). Lesy
o  celkové  výměře  792  ha  byly  rozděleny  do  čtyř  revírů  (Otov,  Vlkanov,  Poběžovice
a poplužní dvůr Bílovice). 

J. G. Sommer zmiňuje v Poběžovicích k roku 1839 mj. panský pivovar na 20 sudů,
lihovar, papírnu, kovárnu, 3 mlýny a 2 stupaře krup. V Mlýnci byly v provozu 2 pily, stejně
tak v Rybníce. Obživu obyvatel doplňovalo vedle zemědělství a chovu dobytka krajkářství,
přádelnictví a bělení. V městě bylo 9 pekařů, 9 řezníků, 7 hostinských, 1 kominík, 3 mlýny na
kroupy,  1  mlynář,  2  kováři,  2  ševci,  1  tesař  a  1  zedník.  Obchod  provozovalo  rovněž
23 židovských podomních obchodníků. 

Thunové drželi spojené velkostatky Poběžovice - Pivoň až do roku 1864, kdy přešly
koupí na  Franze Karla hr. Coudenhove, který k nim roku 1869 přikoupil  ještě  sousední
statek Mutěnín.  Hrabě  Franz Karl  Coudenhove (1825-1893) byl zároveň  majitelem statku
Zámutov na dnešním Slovensku,  který koupil  v  roce 1866.   Statek byl  po dvaceti  letech
v roce 1886 pro špatné hospodaření propachtován. F. Coudenhove vlastnil ještě 
další statky v nedalekém okolí Zámutova a to Rudlov, Hlinné (Agyagos) a Merník. Statek
Hlinné byl ve vlastnictví snachy F. Coudenhove Mitsu Coudenhove ještě v roce 1909. Statek
Zámutov byl v roce 1911 prodán novému majiteli Emilu von Scheibler.      

Panství   Pivoň (13  převážně  horských  vsí)  byl  od  roku  1379  v  držení  kláštera
augustiniánů.   
 V polovině  17.  století náleželo k panství  11 vesnic (Mnichov, Šitboř,  Zámělič,  díl
Nového Kramolína, díl Mlýnce, Skláře, Vranov, Sezemín, Šibanov, díl Draženova a Ždánov).

Když  byl  v  roce  1787  klášter  císařem  Josefem  II.  zrušen,  připadlo  celé  panství
oceněné tehdy na více než 141 000 zl. i s budovou konventu náboženskému fondu a bylo
obhospodařováno administrací státních statků v Praze. V červenci roku 1800 koupil panství
v dražbě  zemský advokát  Dr. Leonard Stöhr, který je prodal v roce 1843  Leopoldovi hr.
Thun-Hohensteinovi za  168  000  zl.  konv.  měny  a  ten  panství  připojil  k  panství
poběžovickému. 

Před likvidací patrimonijní správy náležely k pivoňskému panství vsi Pivoň, Vranov,
Skláře, Sezemín, Šitboř,  Mnichov, Kramolín, Zámělič,  Valtířov, Sv. Jiří,  Mlýnec, Šibanov,
Ždánov, část Draženova (5 čísel) a rustikální dvůr Rejkovice v Domažlicích. Výměra panství
činila tehdy 4 000 ha, z čehož 1 182 ha patřilo do dominikálu. V režii vrchnosti byly dva
dvory (Pivoň a Sv. Jiří) a jeden dvůr byl emfyteuticky propachtován.

J.  G.  Sommer  zmiňuje  na  panství  dvě  brusírny na  zrcadlové  sklo  (broušené  bílé
a zelené),  z  nichž  první  zaměstnávala  24  a  druhá  27  zaměstnanců.  Brusírny  a  leštírny
(minimálně 13 provozů), které zpracovávaly surové tabulové sklo, pokrývaly v minulosti celý

8



úsek Pivoňky. Ve Ždánově byla v provozu také továrna na kameninu s devíti zaměstnanci.
V Pivoni sídlil rovněž hospodářský úřad, dále dvůr, pivovar, vinopalna a mlýn s pilou.

Thunové drželi Pivoň až do roku 1864, kdy ji od nich koupil společně s Poběžovicemi
Franz  Karl hr. Coudenhove. O pět let později, v roce 1869 přikoupil ještě sousední statek
Mutěnín  a  to  za  450  000  zl.  a  spojil  ho  v  jeden  administrativní  a  hospodářský celek  –
velkostatek Poběžovice a Pivoň. 

První  zmínka  o  Mut ěníně je  z  roku  1253,  ale  s  velkou  pravděpodobností  lze
předpokládat, že byl založen pražským purkrabím Mutinou z Bukovce, který se připomíná
v letech  1174-1185  a  dal  vsi  i  své  jméno.  Po  něm držel  ves  před  rokem 1291  Bořislav
z Hostouně  spolu  se  dvěma  syny a  synovcem Nevlasem,  kteří  jí  v  tomto  roce  zastavili
chotěšovskému klášteru.  Kolem roku 1333 vlastnil  ves  Protiva z  Mutěnína,  jemuž patřila
polovina hradu Reichensteinu v Bavorsku a později i většina hostouňského statku. Zemřel
před rokem 1378, když Mutěnín spravovali bratři  Jan a Petr z Rožmberka jako poručníci
Protivových  sirotků.  Jedním  z  nich  byl  i  Racek  z  Hostouně  (1388-1413),  který  se
v předhusitské době připomíná jako držitel Mutěnína i Hostouně. Za husitských válek patřil
Mutěnín Pavlíkovi z Bílovic (1424), který stál na straně katolíků. Kolem roku 1513 prodal
dosavadní  držitel  Mikuláš  Henigar  ze  Žeberka  Mutěnín  s  tvrzí  svému  zeti  Jiříkovi
z Wiederspergu za 625 kop. Páni z Wiederspergu drželi pak panství téměr 350 let.

V roce 1577 je Mutěnín povýšen na město a získává městský znak. Jiřík zemřel kolem
roku 1535, ale Mutěnín předal již před rokem 1524 svému synu Janovi I., který získal později
od krále povolení k hornímu podnikání na mutěnínském statku, zejména k těžbě mědi. Jan I.
seděl na Mutěníně až do své smrti (v roce 1542 byl též hejtmanem Plzeňského kraje). Z jeho
pěti  synů  převzal  panství  Jan  II.  Za  něho bylo  už  obyvatelstvo  v  okolí  Mutěnína  napůl
německé, takže si na mutěnínské tvrzi vydržoval dva písaře, českého a německého, aby mohl
s poddanými úřadovat v jejich řeči. Jan II. se zúčastnil v letech 1565-1566 říšských sněmů
v Augspurku  i  českých  zemských sněmů.  V letech  1575-1579 byl  přísedícím  komorního
soudu v Praze po Janově smrti v roce 1590 převzala Mutěnín na určitou dobu Janova druhá
manželka Alena Černínová z Chudenic za neplnoletého syna Jana Sebastiána a neplnoletého
synovce Jana III. Jan III. dosáhl plnoletosti v roce 1594 a Mutěnín pak spravoval od roku
1600 až do své smrti 1640 a věnoval se sklářskému podnikání. Jeho bratranec Jan Sebastián
se usadil v Zahořanech, které koupil v roce 1685 jeho otec Jan II. Jan III. měl šest synů, z nich
druhorozený Jan Jakub sloužil od roku 1620 v císařském vojsku a aktivně  pomáhal šíření
protireformace. Proto také Švédové jeho rodový mutěnínský statek pustošili.  V roce 1683
převzal mutěnínský statek po svém otci Janu Jakubovi jeho syn Bedřich František. 

V první polovině 17. století náleželo ke statku městečko Mutěnín a ves Závist, která
byla v roce 1734 připojena ke statku Nový Mostek. Na  přechodnou dobu byly součástí statku
hornofalcké vsi Steinlohe, Egelsee a Kleeberg, které byly roku 1708 připojeny k Čechám na
základě tzv. domažlické smlouvy z roku 1550, ale při dalším jednání o úpravě hranic z Horní
Falcí připadly smlouvou ze 14. května 1766 zase k Horní Falci, takže po tomto roce tvořilo
statek pouze městečko Mutěnín. 
 Na sklonku 18. století a na počátku století následujícího byl mutěnínský statek podstatně
rozšířen,  takže  v  polovině  19.  století  k  němu náleželo  městečko  Mutěnín  a  vsi  Erazim,
Kněžská  Horka,  Velký Horšín,  Malý Horšín,  Putzbühl,  Mostek,  Stará  Huť,  Jánská  Huť,
Bedřichov, Mlynářka, Závist,  Horní Huť,  Dolní  Huť  a Švarcava. Celková rozloha panství
činila 2 733 ha, z čehož dominikálu bylo 2 058 ha. Vrchnost hospodařila na dvou dvorech,
dva dvory byly propachtovány. Lesy tvořily tři revíry (Mostek, Bedřichov a Horní Huť).

9



Roku 1857 koupil statek Mutěnín za 360 000 zl. kop. míš. Karel Beck a konečně roku
1869 za   450  000 zl.  Franz Karl  hr.  Coudenhove,  který ho spojil  v  jeden  hospodářský
a administrativní celek s velkostatkem Poběžovice - Pivoň. Po roce 1850 náležel Mutěnín
politicky i správně pod okresní soud v Hostouni.     

Roku 1891 náleželo k velkostatku celkem 4 000 ha půdy (z toho 724 ha polí a 2 700
ha lesa). Z deseti dvorů velkostatku byly dva (Mutěnín a Bílovice u Poběžovic) o výměře 457
ha obhospodařovány v režii majitele, půda ostatních dvorů (Bezvěrov, Poběžovice, Vlkanov,
Otov,  Sv.  Jiří,  Pivoň  se  Ždánovem,  Mostek,  Diana)  byla  pronajata  drobným  nájemcům.
Sklárny byly obhospodařovány ve vlastní režii. Lesní majetek byl rozčleněn na osm revírů
(Poběžovice, Pivoň, Valtířov, Otov, Bernstein, Mostek, Diana, Mutěnín) a lesní úřad sídlil na
Sv. Jiří.
 Pivovary v Poběžovicích, Mutěníně a Pivoni byly propachtovány, v režii byla vodní
pila se šindelkou a cihelna v Pivoni. Propachtován byl rovněž mlýn s pilou v Rybníce, stejně
tak sklárny v Jánské Huti a Františkově Studánce.

 Na  počátku 20. století byla výměra velkostatku 3 855 ha (z toho bylo 752 ha polí
a 2 650 ha lesů). V režii byly vedle chovu pstruhů na Pivoni dva dvory (Bílovice a Mutěnín),
ostatních  sedm dvorů  (Bezvěrov,  Poběžovice,  Vlkanov,  Otov,  Sv.  Jiří,  Pivoň  a  Ždánov)
zůstalo  v  parcelním pachtu.  Výroba zrcadel  a  důl  na  měděnou  rudu  byly mimo provoz.
V polovině 19. století se začal v okolí Poběžovic těžit a upravovat také živec, sloužící při
výrobě skla, porcelánu, smaltu a jemné keramiky. V roce 1897 založil podnikavý Sigmund
Mandler fabriku na zpracování živce a křemene, známou ve třicátých letech 20. století už
jako "Ronsperger  Feldspat  und  Quarzwerke".  V roce  1895 začal  týž  majitel  i  s  výrobou
plstěných střevíců. K. Liebscher udává k roku 1913 jejich denní produkci 50 kusů.

Velkostatek Poběžovice - Pivoň zůstal v rodině Coudenhove do roku 1945, kdy přešel
podle dekretu prezidenta republiky z 24. 6. 1945 do vlastnictví státu.

Před pozemkovou reformou činila soupisová výměra velkostatku celkem 3 889 ha
(z toho 1 100 ha zemědělské půdy). Ve vlastní režii zůstaly tři dvory (Bílovice, Poběžovice
a Vlkanov), z průmyslových podniků pak pivovar v Pivoni, cihelna a pila v Poběžovicích,
pískový lom ve Vlkanově a parní pila v bavorském Schwarzbachu. Pozemkovou reformou
ztratil majitel bývalý dvůr Mutěnín, nyní zbytkový statek o rozloze 136 ha, který byl přidělen
českému zájemci.

Po provedení pozemkové reformy zůstalo velkostatku na 3 100 ha půdy (z toho 400 ha
zemědělské a na 2 700 ha lesní).

O administrativním vývoji všech tří zmíněných statků v 18. století nemáme bohužel
bližší zprávy. Nevelký zlomek mutěnínského archivu byl po spojení obou statků přestěhován
do Poběžovic a sloučen s tamním. 

V Pivoni, kde sídlil hospodářský úřad, můžeme k roku 1806 jmenovat správce, který
byl zároveň účetním pivoňského panství.

Ve 2. polovině  19.  století  byl  v čele velkostatku ředitel se sídlem v Poběžovicích.
Lesní úřad, v jehož čele byl lesmistr, byl ve Sv. Jiří. Lesmistrovi byli podřízeni dva nadlesní
(pro Sv. Jiří a Dianu), čtyři lesní (Bernstein, Otov, Pivoň a Mutěnín) a dva adjunkti.     

Na   počátku  20.  století,  patrně  v  letech  1906-1918,  dohlížela  na  coudenhovské
majetky z důvodu nezletilosti jejich právoplatného dědice Johanna Coudenhove (1893-1965)
vídeňská "Domänen-und Güteradministration ".Velkostatek byl vázán až do jeho zletilosti
fideikomisní substitucí. V Poběžovicích byla rovněž ústřední kancelář českých a slovenských

10



statků (Zámutov, Hlinné). Funkci ústředního ředitele poběžovického velkostatku vykonával
ředitel. V Poběžovicích byla i lesní správa spolu s vedoucím lesního hospodářství, jemuž byli
podřízeni  adjunkt,  kontrolor  a  pět  lesních.  Hospodářská  správa  byla  v  Mutěníně,  správa
pivovaru  v  Pivoni.  Peněžní  agendu  vedl  pokladník,  který byl  současně  kontrolorem nad
veškerým účetnictvím. Z dalších úředníků je jmenován důchodní, pokladník a jeden adjunkt,
v Mutěníně  hospodářský správce a v Pivoni správce pivovaru. Na lesnictví  dohlíželi  dále
lesní  adjunkt a nadlesní v revíru v Poběžovicích, 4 revírníci pro revíry na Dianě,  Pivoni,
Bernsteinu a Sv. Jiří, podlesní v revíru pro Mutěnín a 14 hajných.

Po pozemkové reformě došlo ke zjednodušení správy velkostatku. V čele stál lesmistr,
kreý měl k ruce 2 lesní a adjunkta. Hospodářská správa dvorů byla svěřena hospodářskému
správci s hospodářským pojezdným. Kancelář vedl kancelista.

V  letech  1938-1943  svěřil  majitel  velkostatku  Hans  Coudenhove  správu  svého
majetku lipské firmě "Treuhand-Gesellschaft", která se však záhy ukázala jako drahá, a proto
od  roku  1943  byla  správa  velkostatku  předána  "Sudetendeutsche  landwirtschaftliche
Revisionsgesellschaft"  se  sídlem  v  Mariánských  Lázních.  Tato  společnost  vykonávala
podobnou revizní správu také pro jiné pohraniční statky.

 V roce 1945 byl veškerý majetek velkostatku podle dekretu prezidenta republiky z 21.
června 1945 č. 12 Sb. z. konfiskován a přešel do národní správy. 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti bývalého velkostatku Poběžovice spolu s rodinným archivem posledních
majitelů byly původně uložené v budově pod zámkem v přízemí ve velké místnosti označené
jako "Archivum", dále na půdě zámku a v bývalé jízdárně.

Jak vyplývá z „Protokolu o převzetí archivu a spisovny velkostatku Poběžovice do
oblastního zemědělského archivu v Horšovském Týně“ sepsaného v Poběžovicích dne 22.
dubna 1947, část  registratury statků  Pivoně  a Mutěnína v rozsahu asi 5 bm se v té době
nacházela u poběžovického kronikáře, který prý tento materiál „ studuje k dějinám Poběžovic
a  okolí,  ponechá  si  ho  u  sebe,  až  ho  prostuduje  a  potom  ho  vrátí  do  archivu  statku
Poběžovice, uloženého v oblastním archivu zemědělském v Horšovském Týně“.

Podle  informací  získaných  od  důchodního  bývalého  velkostatku  zaznamenaných
v Protokolu "přišly nepotřebné knihy a mezi nimi možná i písemné knihy a vůbec písemnosti
tehdy do sběru". Jednalo se zřejmě o písemnosti správy velkostatku z doby druhé světové
války a agendu národní správy. Písemnosti po národní správě byly pak odevzdány národnímu
pozemkovému fondu v Praze. Z doby po roce 1938, kdy  byl velkostatek spravován nejprve
lipskou firmou Treuhand-Gesellschaft a pak mariánskolázeňskou revizní společností se až na
nepatrné zlomky nedochoval žádný materiál. Národní správa velkostatku prý pátrala po těchto
písemnostech  hned  roku  1945  v  Mariánských  Lázních,  ale  jejich  pátrání  se  setkalo
s negativním výsledkem. Proto národní správa statku začínala od roku 1945 v podstatě znovu.

Původní  registraturní  systém  je  dochován  pouze  u  spisů  patrimoniální  správy
pořádaných podle tzv. krajské normy.  Ty byly rozděleny do 60 oddělení – Fachů a dále do
fasciklů.  Fascikl  představoval  většinou skupinu spisů  několika  ročníků,  uvnitř  nichž  byly
jednotlivé spisy pořadově očíslovány a opatřeny přehlednými elenchy.

 Spisy po roce 1850 neměly pevný registraturni řád. Na sklonku 19. století byly řazeny
abecedně a tematicky, jak je zřejmé z dochovaného podacího protokolu z let 1899  – 1900
(i.č.306,307), takže jejich schema bylo následující. 

11



Administration = Adm., Assekuranz =-A, Bauten = Bau.,(Bitt.-) Gesuche und Geschänke =
Gg., Brauerei = Ba.,  Bergwerk = Bg., Dampfsäge = Ds,  Feld-Spat = Sp., Fischerei = F.,
Forstwirtschaft techn.Teil = F.W., Holzgeschäft = Hg.,  Patronaten = P, Steuern = S, Verträge
= V,  Berichte  =  B,  Klagen  und  Proverse  =  K.P.,  Innere  Verwltg.  Landw.  =  V.L.,  Innere
Verwltg.  Forstw.  =  V.F.,  Rechnungen  u.  Conti  =  C,  Bausachen  =  B.S.,  Gärtnerei  =  G,
Gemeinde- Schulangelegenht. = GSS., Jagd und Fischerei = J. u F., Holzgeschäftsbriefe =
H.G.,  Landwirtschaft  =  L.,  Landw.  Geschäftsbriefe  =  L.G.,  Pensionsversicherung =  P.V.,
Restzählungen = R,  Correspondenz mit Dr. Skarda = Dr.S., Schlossrechnung = Sch., Moritz
Zdekauer  = M.Z., Steuern = St., Verschiedenes = V., Wassersäge – W., Wiener Bank-Verein =
W.B. , Ziegelei  = Z, Diverse = D, Gesuche = Gs., Feld Pacht = F.P. 

Na  počátku 20. století, přesněji v letech 1906-1918, kdy na coudenhovské majetky
dohlížela  vídeňská  administrace  a  ústřední  kancelář  sídlila  v  Poběžovicích,   byly  spisy
ústřední  kanceláře  v   Poběžovicích  uloženy celkem  do  40   fasciklů.  Spisy poběžovické
kanceláře zasílané na vědomí  vídeňské administraci, byly průběžně ukládány do celkem 24
fasciklů označených jako Fasc. II. - XXIV, uvnitř dále členěných jako Fasc. IV./1, IV./3, IV./5,
V.2, V.3, atd. 
 Před inventárním zpracováním nebyla provedena žádná skartace.

Doplňující  archiválie  se  nacházejí  v  archivním  souboru  Rd  Coudenhove  (př.
hospodářské  zprávy  zasílané  na  vědomí  majiteli  panství,  později  velkostatku  a  jeho
připomínky zasílané zpětně na správu velkostatku). 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Písemnosti velkostatku Poběžovice zahrnují léta 1622 – 1943. Fond byl uspořádán
v letních měsících roku 1947 a 1948 dr.  A. Macákem a J.  Honcem v Horšovském Týně.
Spisový materiál  byl  v  té  době  rozdělen na patrimonijní  registraturu (Pivoň,  Poběžovice,
Mutěnín), novou hospodářskou registraturu a na tzv. Rodinný historický archiv. Zvlášť byl
ještě  pořízen  seznam  knih.  K  takto  uspořádanému  fondu  byl  v  roce  1951  vyhotoven
strojopisný inventární  soupis.  Dále byl  v  roce  1948 samostatně  pořízen  dr.  A.  Macákem
Inventář listin.

Zmiňovaný  inventární  soupis  tzv.  soudních  prior,  map  a  plánů  v  Průvodci  po
archivních fondech Státního oblastního archivu v Plzni ,  sv. 3, str. 76, zpracovaný v roce
1971, nebyl nalezen. 

Co se týká delimitací, v inventárním soupisu z roku 1951 je na str.39 v pravém dolním
rohu drobná poznámka dr. G. Hofmanna, že v roce 1969 byla z tohoto fondu delimitována  do
Státního archivu v Plzni Kronika kláštera v Pivoni. Další delimitace se pak týkala tzv. Knihy
hostů zámku Kunštát z let 1902-1916 a to do Moravského zemského archivu v Brně dne 6.2.
1995.  Archiválie byla následně  zařazena do archivního fondu G 139 RA Coudenhove –
Honrichsů.   

V  roce  1971  byly  z  fondu  vytříděny  rodinné  písemnosti,  z  nichž  byl  utvořen
samostatný fond Rd Coudenhove. V roce 1972 byly  pak do fondu Velkostatku  Poběžovice
začleněny pozemkové knihy předané Státním archivem v Plzni. 

K definitivnímu uspořádání a inventarizaci  celého fondu se přistoupilo až po roce
2000. Knihy a registraturní pomůcky byly uspořádány dle Základních pravidel pro zpracování
archivního materiálu a jejich aplikace na fondy velkostatků. Při pořádání spisového materiálu
byly vytvořeny tři  celky a  to  panství  (velkostatek)  Poběžovice  včetně  připojených  statků

12



Pivoň do roku 1843 a Mutěnín do roku 1869. Zároveň  k nim byl přičleněn drobný statek
Zámutov na dnešním Slovensku, který koupil Franz Coudenhove . Tento statek byl stejně
jako Pivoň a Mutěnín řízen z ústřední kanceláře v Poběžovicích. S výjimkou patrimonijní
správy, kde byly spisy ukládány podle věcných skupin po ročnících a uvniř podle čísel, bylo
nutno po roce 1850 vytvořit umělé skupiny podle věcných kritérií odvozených z hospodářské
struktury velkostatku tak, jak je uvádí  Příl. č.  2 – Archivní struktura archivního souboru.
Ostatní písemnosti byly původně ukládány ve spisovně  jen chronologicky. Účetní materiál
byl uspořádán podle aplikace Základních pravidel pro archivy velkostatků a byl rozdělen na
účty  hospodářské  a  účty  vzniklé  z  přenesené  agendy.  Mapy  a  plány  byly  při  pořádání
rozdělené na několik věcných skupin, jak je uvádí Příloha č. 2 – Archivní struktura archivního
souboru. Uvnitř  skupin jsou dále řazeny abecedně  podle místních jmen a je-li  k jednomu
místu či k objektu více map, jsou pak dále řazeny chronologicky.    

Při  pořádání  nebylo  ve  fondu  skartováno  až  na  nepatrné  výjimky  u  písemností
nenávratně poškozených plísní a vlhkem v množství asi 0,01 bm. Jednalo se o pozůstalostní
agendu z let 1831 a 1837, jak uvádí skartační protokol č.j.  Sar 191/2000, (skartační znak
81.3).   Stav písemností je uspokojivý s výjimkou spisů vrchnostenské správy, kde jejich část
byla v důsledku uložení ve vlhkém prostředí napadena v minulosti plísní a některé jejich části
jsou tak silně poškozeny. Stejně tak některé pozemkové knihy mají uvolněnou vazbu či chybí
úplně a zasluhují restaurování.

Jazyk písemností je německý. Ve fondu se nacházejí archiválie začleněné do I. a II.
kategorie.

V inventáři  se  používá  českých  místních  jmen  podle  Statistického  lexikonu  obcí
České republiky z roku 2005. Česká a německá  či dnes nepoužívaná  místní jména a jejich
dnešní znění uvádí Příloha č. 3. Inventární čísla procházejí průběžně celým fondem. Knihy,
kartony a mapy jsou číslovány ve třech samostatných řadách podle techniky uložení. Čísla
kartonů  mají   identifikační  znak  N,  knihy písmeno  K a  mapy M.  Samostatnou  skupinu
spisového materiálu předřazenou spisům tvoří registraturní pomůcky, jež mají identifikační
znak R.

K inventáři byly sestaveny rejstříky osobní, zeměpisný a věcný.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Archivní  soubor bývalého  velkostatku  Poběžovice  obsahuje  písemnosti  jednoho
z větších celků tohoto typu v Čechách a náleží tak v této oblasti mezi lépe zachované fondy.
Materiál je důležitý zejména pro studium hospodářských dějin, majetkových poměrů  i  pro
demografickou skladbu obyvatelstva v oblasti vůbec. Pozornosti zasluhuje řada pozemkových
knih  dochovaných  z  let  1622  –  1881,  dále  pozůstalostní  agenda  a  soupisy  obyvatel
pivoňského panství z let 1682 – 1813. 

Z jednotlivostí možno upozornit na popisy a odhady velkostatku Poběžovice – Pivoň
– Mutěnín z roku 1878 (i.č. 1 – 3), dále inventáře zámku v Mutěníně a v Pivoni z poloviny
a konce 19. století (i.č.10 – 11), ocenění poběžovického panství z roku 1651 (i.č. 360), první
dílčí  cedule  panství  Poběžovice  z  roku  1654  (i.č.  361),  důlní  podnikání  (i.č.  548)
a pozůstalosti sklářů A. Fuchse a B. Schmause (i.č. 570). 

Pro historii lesů lze využít 3 lesní hospodářské plány z let 1912 – 1940 (i.č. 72 – 74)
a lesní mapy (i.č. 1191 – 1212).

13



Doplňující prameny je třeba hledat ve fondu Rd Coudenhove a ve fondu Krajský úřad
Klatovy,  kde  se  nacházejí  např.  některé  prameny k  povstání  poddaných na  mutěnínském
panství (Publ. 1775, kart. 7). 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

Písemnosti fondu Velkostatek Poběžovice z let 1622 – 1943 uvedené v této archivní
pomůcce, uspořádaly ve Státním oblastním archivu v Plzni – pobočka Klatovy Mgr. Ladislava
Váňová a Jana Myslivcová. Inventář sestavila a úvod k němu napsala Mgr. Ladislava Váňová.
Rejstříky vyhotovila Jana Myslivcová.

Klatovy   4. 12. 2006

 Mgr. Ladislava Váňová
vedoucí 5. oddělení

14



Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury

Bezirk Hostau, Heimat zwischen Böhmerwald und Egerland, Furt i. Wald 1977
Coudenhove-Kalergi R., Von Asien nach Europa, Basel 1966
Doskočil Karel, Berní rula 2, Popis Čech 1654, Praha 1953
Hofmann G., Manufaktura na stuhy v Poběžovicích v polovině 18. století, s. 70-74,

In: Výroční zpráva okresního archivu v Domažlicích 1980
Hofmann G., Papírna v Poběžovicích, s. 31-42, 

In: Výroční zpráva okresního archivu v Domažlicích 1982
Liebscher K., Der politische Amtsbezirk Bischofteinitz, Horšovský Týn 1913
Lustig R., Světnička F., Schematismus des Großgrundbesitzes in Böhmen, Praha 1933
Ottův slovník naučný, 17. díl, J. Otto, Praha 1901
Ottův slovník naučný, 19. díl, J. Otto, Praha 1902
Ottův slovník naučný, 21. díl, J. Otto, Praha 1904
Palacký F., Popis království českého, Praha 1848
Pelant J., Města a městečka Západočeského kraje, Plzeň, Zpč. nakl. 1984
Prameny k nevolnickému povstání v Čechách a na Moravě, Praha 1975
Profous Antonín, Svoboda Jan, Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam

a změny, III. díl, M - Ř, NČAV, Praha 1927 
Procházka J. F., Böhmens Land- und lehentäfliches Grundbesitz, Praha 1877
Procházka J. F., Topographisch-statistischer Schematismus des Großgrundbesitzes

im Königreiche Böhmen, Praha 1880
Procházka Z., Sklářství v Českém lese, nakl. Českého lesa 1999
Průvodce po Státním oblastním archivu v Plzni, sv. 4, Praha 1975
Ronsperg, Ein Buch der Erinnerungen, Furt i. Wald 1990
Sedláček A., Hrady, zámky a tvrze království českého, IX. díl, Praha 1935
Sedláček A., Místopisný slovník historický, Praha 1908
Schaller J., Topographie des Königreiches Böhmen, 12. díl, Prag-Wien 1789
Sommer J. G., Das Königreich Böhmen, Klattauer Kreis, VII. díl, Prag 1839
Statistický lexikon obcí v Zemi české, Praha 1934
Statistický lexikon obcí České republiky 2005, Ottovo nakladaqtelství,s.r.o.,  Praha 2005
Státní oblastní archiv v Plzni, Průvodce po archivních fondech, sv. 3, Praha 1976
Tereziánský katastr český, sv. 2, Rustikál, Praha 1966
Tereziánský katastr český, sv. 3, Dominikál, Praha 1970
Tittel Ig., Schematismus und Statistik des Großgrundbesitzes und größerer Rustikalgüter 

im Königreiche Böhmen, Prag 1906
Vlček P., Sommer P., Foltýn D., Encyklopedie českých klášterů, Praha, Libri 1997

15



Příloha č. 2 – Archivní struktura fondu 

Čas. rozsah   Inv. č.     Knih    Kartonů 

I.  K N I H Y

 A. Dominikální agenda 1728-1940 1-75 75  -    

  B. Veřejná agenda

a) správa politická 1682-1849  76-143 68  -   

b) správa soudní 1622-1881 144-282 139  -

 panství Poběžovice 1622-1880 144-190 47  -

 statek Pivoň 1630-1878 191-253 63  -

  statek Mutěnín 1676-1881 254-282 29  -

II.  S P I S O V Ý  M A T E R I Á L

 A. Registraturní pomůcky

 panství (velkostatek) Poběžovice 1768-1942 283-326 44  -

 statek Zámutov 1901-1902 327 1  -

 statek Pivoň 1803-1850 328-355 28  -

 statek Mutěnín 1846-1871 356-358 3  -

 B. Spisy

 panství (velkostatek) Poběžovice s připojenými statky Pivoň,  Mutěnín a Zámutov

 

 1. Vrchnostenská správa soudní a 

 politická 1623-1850 359-400 -  86

 2 . Majetkové záležitosti 1851-1938 401-411 -  7

 3. Všeobecné záležitosti vedení

 velkostatku  1850-1941 412-491 -  37

 4. Personální záležitosti 1875-1939 492-494 -  2

 5. Robotní záležitosti 1824-1865 495 -  1

 6. Daňové záležitosti 1857-1931 496-503 -  1

 7. Rostlinná výroba a ovocnářství 1752-1926 504 -  ¼

 8. Živočišná výroba a rybníkářství 1830-1938 505-507 -  ¾

 9. Lesnictví, myslivost a pila 1856-1939 508-528 -  14

 10. Stavební záležitosti 1807-1939 529-538 -  1

  11.  Pivovary 1867-1939 539-545 -  2

16



Čas. rozsah   Inv. č.     Knih    Kartonů 

12. Ostatní průmyslové podniky 1861-1934 546-548 -  1

13. Pojištění 1860-1943 549-550 -  2

 14. Patronátní a chudinské 

 záležitosti 1846-1936 551-554 -  2

15. Soudní záležitosti 1814-1925 555 -  2

statek  Pivoň

1. Vrchnostenská správa soudní

 a politická 1698-1850 556-589 -  41

2. Majetkové záležitosti 1779-1842 590-595 -  2

3. Všeobecné záležitosti vedení 1711-1849 596-601 -  35

statek Mutěnín 

1. Vrchnostenská správa soudní

 a politická 1828-1849 602-607 -  1

2. Majetkové záležitosti 1652-1869 608-612 -  1

3. Všeobecné záležitosti vedení 1766-1877 613-614 -  ¾

4. Robotní záležitosti 1731-1861 615 -  ¼

5. Pivovar 1847-1865 616 -  ½

6. Patronátní záležitosti 1720-1869 617 -  ½

 

III. Ú Č T Y

panství (velkostatek) Poběžovice s připojenými statky Pivoň (1843),

 Mutěnín (1869) a Zámutov (1866)

A. Hospodářské účty

a) Důchodní a všeobecné peněžní 

 účty 1818-1939 618-844 211  58

b) Účty živočišné výroby 1929-1939 845-855 6    5

c) Účty rostlinné výroby 1922-1938 856-872 13  2

d) Lesní účty a účty pily 1807-1938 873-1010 124  11

17



Čas. rozsah   Inv. č.     Knih    Kartonů  

e) Rybniční účty 1823-1938 1011-1012 1  1

f) Stavební účty 1815-1933 1013-1020 4  1

g) Skladištní účty 1823-1827 1021 -  1

h) Inventární účty 1929 1022 1  -

i) Účty průmyslových podniků 1808-1940 1023-1066 36  1

j) Voluptuární a zámecké účty 1873-1915 1067-1086 19  1

B. Účty přenesené agendy

a) Patronátní, špitální a chudinské 

 účty 1717-1935 1087-1104 16  1 ¾

b) Sirotčí účty 1826-1849 1105 -  ¼

statek Pivoň (do roku 1843)

A. Hospodářské účty 1740-1843 1106-1118 -  3

B. Účty přenesené agendy 1713-1843 1119-1125 3  4

statek Mutěnín (do roku 1869)

A. Hospodářské účty 1786-1861 1126-1135 1  2

B. Účty přenesené agendy 1807-1868 1136 1  -

 Čas. rozsah          Inv. č.         Map a plánů 

IV. M A P Y   A   P L Á N Y

1) Přehledové mapy 1911-1930  1137-1145  9

2) Katastrální mapy 1838-1929  1146-1166  21

3) Plány dvorů a parcel /1850-1900/

 /1900-1940/  1167-1190  24

4) Lesní mapy

a) přehledové 1797-1900  1191-1193  3

b) porostní /1800-1840/-1902    1194-1195  2

c) hospodářské 1797-/1900-1940/ 1196-1212  17

 5) Záměrné mapy obcí 1913 1213-1218  6

 6) Plány budov a jejich zařízení

18



Čas. rozsah          Inv. č.         Map a plánů 

a) zámky /1850-1900/-1940 1219-1289  71

b) plány hospodářských 

 a obytných budov /1800-1850/-1935 1290-1305  16

 c) lesovny 1913 1306-1307  2

d) hotely /1900-1940/ 1308-1314  7

e) rodinné domy /1900-1940/ 1315-1318  4

7) Plány průmyslových podniků

a) zámecký pivovar v Pivoni /1900-1940/ 1319-1341  23

b) ostatní průmyslové podniky 1874-/1900-1940/ 1342-1346  5

8) Patronátní stavby 1826-/1900-1940/ 1347-1354  8

9) Ostatní stavby 1810-/1900-1940/ 1355-1370  16     

  

19



Příloha č. 3 – Česká  a německá či dnes nepoužívaná  místní jmena 

Dnešní znění    Německé či nepoužívané znění 
Bedřichov (zaniklá část obce Závist) ........................... Friedrichshof
Bělá nad Radbuzou (obec, okres Domažlice) .............. Weissensulz
Bernstein (zaniklá část obce Rybník) ........................... Bärnstein am Walde
Bezvěrov (viz Ostrov) .................................................. Wasserau
Bílovice (zaniklá část obce Drahotín) .......................... Willowitz
Bystřice (část obce Bělá nad Radbuzou) ...................... Fichtenbach, též zaniklá sklárna
Diana (zaniklá část obce  Švarcava,
 lovecký zámeček, myslivna) ................................. Dianahof
Dolní Huť (zaniklá osada obce Švarcava) .................... Unterhütten
Drahotín (obec, okres Domažlice) ............................... Trohatin
Draženov (obec, okres Domažlice) .............................. Drachsinau
Erazim (část obce Mutěnín) ......................................... Erasmus
Františkova Studánka (zaniklá část obce Závist,                  
 okres Domažlice, též sklárna) ............................... Franzbrunnhütte, Aberlhütte
Goldbrunn (bývalá sklárna, v provozu do r. 1810) ...... Goldbrunn 
Horní Falc (Německo) .................................................. Ober Pfalz
Horní Huť (zaniklá část obce Švarcava,
 okres Domažlice, též sklárna) ............................... Oberhütten
Hvožďany (obec, okres Domažlice) ............................. Hoslau
Janská Huť(zaniklá část obce Mostek, též sklárna) ..... Johanneshütte, Johannesberg
Kněžská (zaniklá část obce Velký Horšín) ................... Pfaffenberg
Korytany (zaniklá část obce Rybník) ........................... Rindel, Rindl
Starý Kramolín (část obce Mutěnín) ............................ Alt Gramatin
Lískovec (zaniklá osada obce Újezd Sv. Kříže) ........... Haselberg
Meclov (obec, okres Domažlice) ................................. Metzling
Merník (Slovensko. Okres Vranov nad Topľou) .......... Mernik
Mlynářka (zaniklá část obce Rybník) ........................... Schnaggenmühl
Mlýnec (část obce Postřekov) ...................................... Linz
Mnichov (obec, okres Domažlice) ............................... Münchsdorf
Mostek (část obce Rybník) ........................................... Schwanenbrückl
Mutěnín (obec, okres Domažlice) ................................ Muttersdorf
Nový Dvůr (část obce Kout na Šumavě)  ..................... Neu Hof
Nový Kramolín (obec, okres Domažlice) .................... Neu Gramatin
Nový Pařezov (část obce Pařezov) ............................... Neu Parisau
Ohnišťovice (část obce Poběžovice) ............................ Wonischen
Ostrov (zaniklá část obce Mutěnín) ............................. Wasserau
Otov (obec, okres Domažlice) ...................................... Wottawa

20



Dnešní znění    Německé či nepoužívané znění 
Pivoň (osada obce Mnichov, okres Domažlice)  .......... Stockau
Poběžovice (obec,okres Domažlice) ............................ Ronsperg
Rejkovice (zaniklá část obce Draženov, též bývalý
 rustikální dvůr č. 1 ve městě Domažlice)  ............ Reykowicz
Rudlov (Slovensko, okres Vranov nad Topľou) ........... Rudlyo
Rybník (obec, okres Domažlice) .................................. Waiher, Wayer
Sezemín (část obce Poběžovice) .................................. Zeisermühl
Skláře (část obce Poběžovice) ...................................... Glaserau
Stará Huť (část obce Nemanice, též sklárna
 okres Domažlice) .................................................. Althütten
Starý Kramolín (část  obce Mutěnín) ........................... Alt Gramatin
Svatý Jiří ( zaniklý dvůr u Poběžovic) ......................... St. Georgen
Šibanov (část obce Poběžovice) ................................... Schiefernau
Šitboř (část obce Poběžovice) ...................................... Schüttwa
Švarcava (zaniklá část obce Rybník) ............................ Böhmisch Schwarzach
Valtířov (část obce Nový Kramolín) ............................ Waldersgrün
Velký Horšín (zaniklá část obce Rybník) ..................... Groß Gorschin
Vlkanov (obec, okres Domažlice) ................................ Wilkenau
Vranov (část  obce Mnichov, okres Domažlice) .......... Frohnau
Zámělič (část obce Poběžovice) ................................... Klein- Semlowitz
Zámutov (Slovensko, okres Vranov nad Topľou) ........ Zamuto (úředně maďarsky Opálhegy)
Závist (část obce Rybník) ............................................. Neid
Ždánov (obec, okres Domažlice) ................................. Tannowa

Německé či nepoužívané znění      Dnešní znění 
Aggyagos ..................................................... Hlinné (Slovensko, okres Vranov nad Topľou)
Altgramatin  ................................................. Starý Kramolín (část obce Mutěnín)
Althütten ...................................................... Stará Huť ( část obce Nemanice)
Bärnstein am Walde ..................................... zanikla
Dianahof ...................................................... zanikla
Drachsinau ................................................... Draženov (obec, okres Domažlice)
Erasmus ....................................................... Erazim (část obce Mutěnín)
Franzbrunhütten ........................................... zanikla 
Friedrichshof ................................................ zanikla
Frohnau ........................................................ Vranov (část obce Mnichov)
Glaserau ....................................................... Skláře (část obce Poběžovice)
Goldbrunn .................................................... zaniklá sklárna
Groß Gorschin ............................................. zanikl 

21



Německé či nepoužívané znění      Dnešní znění 
Hoslau .......................................................... Hvožďany (obec, okres Domažlice)
Johanneshütte .............................................. zanikla
Klein-Semlowitz .......................................... Zámělič (část obce Poběžovice)
Linz .............................................................. Mlýnec (část obce Postřekov)
Mernik ......................................................... Merník (Slovensko, okres Vranov nad Topľou)
Metzling ....................................................... Meclov (obec, okres Domažlice)
Münchsdorf .................................................. Mnichov (obec, okres Domažlice)
Mutersdorf ................................................... Mutěnín (obec, okres Domažlice)
Neid ............................................................. Závist (část obce Rybník)
Neu Gramatin .............................................. Nový Kramolín (obec, okres Domažlice)
Neu Hof ....................................................... Nový Dvůr (část obce Kout na Šumavě)
Neu Parisau .................................................. Nový Pařezov (část obce Pařezov)
Oberhütte ..................................................... zanikla
Pfafenberg .................................................... zanikla
Reykowicz ................................................... zanikla
Rindl ............................................................ zanikla
Ronsperg ...................................................... Poběžovice (obec, okres Domažlice)
Rudlyo ......................................................... Rudlov (Slovensko, okres Vranov nad Topľou)
Sanct Georgen .............................................. zaniklý dvůr
Schiefernau .................................................. Šibanov (část obce Poběžovice)
Schnaggenmühl ........................................... zanikla
Schüttwa ...................................................... Šitboř (část obce Poběžovice)
Schwanenbrückl ........................................... Mostek (část obce Rybník)
Schwarzach-Böhmisch, Schwarzach ........... zanikla
Stockau ........................................................ Pivoň (část obce Mnichov)  
Tannawa ....................................................... Ždánov (obec, okres Domažlice)
Trohatin ........................................................ Drahotín (obec, okres Domažlice)
Unterhütten .................................................. zanikla
Waier ............................................................ Rybník (obec, okres Domažlice)
Waldersgrün ................................................. Valtířov (část obce Nový Kramolín)
Wasserau ...................................................... zanikla
Wilkenau ...................................................... Vlkanov (obec, okres Domažlice)
Willowitz ..................................................... zanikla
Wonischen ................................................... Ohnišťovice (část obce Poběžovice)
Wottawa ....................................................... Otov (obec, okres Domažlice)
Zeisermühl ................................................... Sezemin (část obce Poběžovice)
Zamuto (úředně maďarsky Opálhegy) ......... Zámutov (Slovensko, okres Vranov nad Topľou)

22



Inventární seznam



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah  Evid. jednotka

I. Knihy

A. Dominikální agenda

1 Popis a odhad statků Poběžovice a Pivoň 1878 K 1

2 Popis majetku poběžovického velkostatku 1878 K 2

3 Popis a odhad statku Mutěnín 1878 K 3

4 Hospodářský inventář panství Poběžovice 1823 K 4
(Wirtschafts Inventar)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba z papíru

5 Hospodářský inventář panství Poběžovice 1827 K 5
(Wirtschafts Inventar)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba z papíru

6 Hospodářský inventář panství Poběžovice 1832 K 6
(Wirtschafts Inventar)
Německy, 26,5 x 38 cm,
vazba z papíru

7 Hospodářský inventář statku Mutěnín 1786 K 7
(Wirtschafts Inventar Guth Muttersdorf)
Německy, 23 x 36 cm
vazba z papíru

8 Hospodářský inventář statku Mutěnín 1787 K 8
(Wirtschafts Inventar Guth Muttersdorf)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba z papíru

9 Hospodářský inventář dvora Svatý Jiří 1825 K 9
(Wirtschafts Inventarium bei dem 
Maierhof Sanct Georgen)
Německy, 23 x 36 cm, vazba z papíru

10 Inventář zámku v Mutěníně /1900/ K 10

11 Inventář zámku v Pivoni 1843 K 11
(Inventarium über die 
im Stockauer Schloß Einrichtungsstücke)
Německy, 25,5 x 40,5 cm,
vazba z papíru

24



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah     Evid. jednotka

25

12 1728-1738 K 12

12a (1730) 1733         K12a

13

Popis hranic panství Pivoň 
se sousedními panstvími
(Granitz Renovation)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba z lepenky, hřbet kožený

Kniha obnov hranic klášterního panství
Německy, latinsky; 21 x 35 cm; vazba 
prkénková, desky a hřbet potaženy 
hnědou usní

         Popis hranic obce Bernstein K 13

14 K 14

15 K 15

16 K 16

17 K 17

18 K 18

19 K 19

20 K 20

21 K 21

22 K 22

23 K 23

24 K 24

25 K 25

26 K 26

27 K 27

28 K 28

29

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913

1913 K 29

30

Popis hranic obce Bezvěrov 

Popis hranic obce Drahotín 

Popis hranic obce Meclov 

Popis hranic obce Mnichov 

Popis hranic obce  Mutěnín 

Popis hranic obce Ohnišťovice 

Popis hranic obce Otov

Popis hranic obce Skláře 

Popis hranic obce Šibanov 

Popis hranic obce Pila Švarcava 

Popis hranic obce Švarcava 

Popis hranic obce Valtířov 

Popis hranic obce Velký Horšín 

Popisy hranic obce Vlkanov 

Popis hranic obce Zámělič 

Popis hranic obce Ždánov 

Konferenční protokol 1903-1907 K 30

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

31 Kniha vrchnostenských nařízení 1750-1804 K 31
(Herrschaftliche Verordnungen)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená

32 Služební instrukce pro statky 1865 K 32
Poběžovice a  Pivoň dále dvory
Bezvěrov, Bílovice, 
Vlkanov, Otov a Svatý Jiří

33 Dekretní kniha panství Pivoň 1802 K 33
(Obrigkeitliches Dekreten Buch 
bei dem Gut Stockau)
Německy, 21,5 x 35,5 cm,
vazba z papíru

34 Korespondenční kniha panství Pivoň 1754-1755 K 34
(Corenspondenz Buch)
Německy 21,5 x 35, 5 cm,
vazba z papíru

35 Kniha otisků odeslané korespondence 1903-1904 K 35
velkostatku Poběžovice

36 Kniha otisků odeslané korespondence 1910 K 36

37 Kniha otisků odeslané korespondence 1910 K 37

38 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1784 K 38
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

39 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1785 K 39
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

26



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

40 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1786 K 40
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

41 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1788-1789 K 41
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

42 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1789-1790 K 42
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

43 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1799-1800 K 43
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

44 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1800 K 44
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte,  II. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

45 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1800-1801 K 45
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte,  I. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

27



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

46 Protokol neboli kniha konceptů spěšně (1800) K 46
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte,  I. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

47 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1802 K 47
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte,  I. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

48 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1803 K 48
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte,  II. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru, poškozeno plísní

49 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1804 K 49
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

50 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1804 K 50
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň über beförderte schleunige 
Geschäfte 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

28



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

51 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1805 K 51
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

52 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1808 K 52
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru, poškozeno

53 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1809 K 53
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

54 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1810 K 54
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte,  I. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

55 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1810 K 55
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte, II. díl)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

56 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1811 K 56
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

29



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

57 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1812 K 57
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

58 Protokol neboli kniha konceptů spěšně 1834-1835 K 58
vypravených záležitostí hospodářského
úřadu Pivoň 
(Protocollum oder Concept Buch über 
beförderte schleunige Geschäfte)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

59 Seznam krajských oběžníků 1827-1828 K 59
(Kreisschreiben Buch)
Německy, 17,5 x 22,5 cm,
vazba z lepenky

60 Seznam krajských oběžníků 1838-1840 K 60
(Kreisschreiben Buch)
Německy, 17,5 x 22,5 cm,
vazba z lepenky

61 Robotní kniha pivoňského panství 1754 K 61
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru

62 Robotní kniha pivoňského panství 1757 K 62
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru

63 Robotní kniha pivoňského panství 1759 K 63
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru

64 Robotní kniha pivoňského panství 1760 K 64
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru 

30



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

65 Robotní kniha pivoňského panství 1762-1765 K 65
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru

66 Robotní kniha pivoňského panství 1768 K 66
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru 

67 Robotní kniha pivoňského panství 1774 K 67
(Roboths Buch)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z papíru 

68 Kniha čeledě pivoňského panství 1787 K 68
(Dienstboten Buch...)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

69 Kniha čeledě pivoňského panství 1789 K 69
(Dienstboten Buch...)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z papíru

70 Kniha záznamů lesních závazků 1815-1833 K 70
hornofalckého lesa Steinlohe
(Vormerkung von dem Steinloher Wald 
bei dem Forstamt Neuschwanenbrückl)
Německy, 23 x 37,5 cm,
vazba z lepenky, hřbet a rohy kožené

71 Plemenná kniha krav a ovcí velkostatku 1935 K 71
Poběžovice

72 Lesní hospodářský plán velkostatku 1912-1921 K 72
Poběžovice 

73 Lesní hospodářský plán velkostatku 1922-1931 K 73
Poběžovice

74 Lesní hospodářský plán velkostatku 1930-1940 K 74
Poběžovice

75 Popisy lesních porostů revírů 1922-1931 K 75

31



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

B. Veřejná agenda

a) Správa politická

76 Kniha patentů pivoňského panství 1725-1735 K 76
(Patenten Buch)
Německy, 21 x 35,5 cm,
vazba z lepenky, hřbet kožený

77 Kniha patentů pivoňského panství 1741 K 77
(Patenten Buch)
Německy, 21,5 x 36 cm,
vazba z lepenky

78 Kniha patentů pivoňského panství 1742-1744 K 78
(Patenten Buch)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba z lepenky, hřbet kožený

79 Kniha patentů pivoňského panství 1745-1746 K 79
(Patenten Buch)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba z papíru

80 Kniha patentů pivoňského panství 1746-1748 K 80
(Patenten Buch)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba z papíru

81 Kniha patentů pivoňského panství 1748-1750 K 81
(Patenten Buch)
Německy, 21,5 x 35,5 cm,
vazba z lepenky, hřbet a rohy kožené

82 Kniha patentů pivoňského panství 1754-1756 K 82
(Patenten Buch)
Německy, 21 x 36 cm,
vazba z lepenky

83 Kniha patentů pivoňského panství 1762-1763 K 83
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

32



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

84 Kniha patentů pivoňského panství                1794  K 84
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

85 Kniha patentů pivoňského panství 1805  K 85
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

86 Kniha patentů pivoňského panství  1805  K 86
II. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

87 Kniha patentů pivoňského panství  1805  K 87 
III. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,58 x 37 cm,
vazba z papíru 

88 Kniha patentů pivoňského panství 1810  K 88
 (Patenten Buch)

Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

89 Kniha patentů pivoňského panství  1810  K 89
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

90 Kniha patentů pivoňského panství 1814  K 90
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

91 Kniha patentů pivoňského panství 1816  K 91
I. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

92 Kniha patentů pivoňského panství  1816  K 92
II. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

33



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

93 Kniha patentů pivoňského panství  1819  K 95
II. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

94 Kniha patentů pivoňského panství  1819  K 94
I. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

95 Kniha patentů pivoňského panství  1819  K 95
II. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

96 Kniha patentů pivoňského panství  1819  K 96
III. díl (Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

97 Kniha patentů pivoňského panství  1828  K 97
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

98 Kniha patentů pivoňského panství  1828  K 98
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

99 Kniha patentů pivoňského panství  1828  K 99
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru

100 Kniha patentů pivoňského panství  1833  K 100
(Patenten Buch)
Německy, 23,5 x 37 cm,
vazba z papíru
poškozená

101 Rejstřík k nedochované knize patentů 1812  K 101
(Register über die geschriebenen
Patenten vom Jahre 1812)
Německy, 22 x 36,5 cm,
vazba z papíru

34



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

102 Rejstřík k nedochované knize patentů 1826 K 102
(Register über die geschriebenen
Patenten vom Jahre 1826)
Německy, 22 x 36,5 cm,
vazba z papíru, chybí titulní list 

103 Kniha úředních protokolů panství 1701-1733 K 103
Poběžovice XII.
(Amtsprotokoll, Tom. XII.)
Německy, 21 x 34 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 121

104 Kniha úředních protokolů panství 1724-1780 K 104
Poběžovice XXI. 
(Amtsprotokoll,  Tom. XXI.)
Německy, 21,5 x 33,5 cm,
vazba z lepenky a papíru, hřbet a 
rohy kožené
Předchozí sig.: Ronšperk 122

105 Kniha úředních protokolů panství 1749-1788 K 105
PoběžoviceXXII.
(Amtsprotokoll, Tom. XXII.)
Německy, 20,5 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sig.: Ronšperk 123

106 Kniha úředních protokolů panství 1787-1806 K 106
Poběžovice II., díl II. 
(Amtsprotokoll, Tom. II., Pars II.
Německy, 24 x 38,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 124

107 Kniha úředních protokolů panství 1806-1849 K 107
Poběžovice II., díl III.
(Amtsprotokoll, Tom. II., Pars III.)
Německy, 22,5 x 35,5 cm,
vazba z lepenky a papíru, hřbet a rohy kožené
Předchozí sig.: Ronšperk 125

35



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

108 Kniha úředních protokolů panství 1727-1735  K 108
Pivoň
(Stockauer Amtsprothokoll)
Německy, 21,5 x 33,5 cm,
vazba z lepenky, hřbet kožený

109 Soupis poddaných pivoňského panství 1682  K 109
(Mannschafts Buch)
Německy, 21,5 x 33 cm,
vazba z papíru

110 Soupis poddaných pivoňského panství 1710  K 110
(Mannschafts Buch)
Německy, 21,5 x 33 cm,
vazba z papíru

111 Soupis poddaných pivoňského panství 1728  K 111
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

112 Soupis poddaných pivoňského panství 1731  K 112
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

113 Soupis poddaných pivoňského panství 1732  K 113
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

114 Soupis poddaných pivoňského panství 1735  K 114
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

115 Soupis poddaných pivoňského panství 1736-1737  K 115
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

36



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

116 1750 K 116

117 1751 K 117

118 1753 K 118

119 1756 K 119

119a 1757 K119a  

120 1758 K 120

121 1769 K 121

122 1770 K 122

123 1774 K 123

124 1779 K 124

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského
panství
Německy; 22,5 x 36 cm; sešit

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru
poškozeno

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

Soupis poddaných pivoňského panství 
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

37

vildova
Text napsaný psacím strojem



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

125 Soupis poddaných pivoňského panství 1781 K 125
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

126 Soupis poddaných pivoňského panství 1783 K 126
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

127 Soupis poddaných pivoňského panství 1788 K 127
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

128 Soupis poddaných pivoňského panství 1791 K 128
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

129 Soupis poddaných pivoňského panství 1801 K 129
I. díl
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

130 Soupis poddaných pivoňského panství 1801 K 130
II.díl
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

131 Soupis poddaných pivoňského panství 1812-1813 K 131
(Mannschafts Buch)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z papíru

132 Josefínský katastr 1781 K 132
(Individual Ausweis derjenigen 
Steuerbaaren Realitäten)
Německy, 24 x 36 cm,
vazba z papíru

38



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

133 Fase josefínského katastru pro obec /1788/ K 133
Bezvěrov
(Fassions Buch der Gemeinde Wasserau)
Německy, 28 x 43 cm,
vazba z papíru

134 Fase josefínského katastru pro obec 1788 K 134
Kramolín
(Fassions Buch der Gemeinde Grammatin)
Německy, 25,5 x 43 cm,
vazba z papíru

135 Fase josefínského katastru pro obce 1788 K 135 
Sezemín a Šibanov
(Fassions Buch der Gemeinde Zeisermühl 
mit dem zugetheilten Dorf Schifernau)
Německy, 28 x 43 cm,
vazba z papíru

136 Fase josefínského katastru pro obec 1788 K 136
Vranov a Skláře
(Fassions Buch der Gemeinde 
Frohnau mit dem zugetheilten
Dorf Glasserau)
Německy, 28 x 43 cm,
vazba z papíru

137 Parcelní protokol stabilního katastru 1838 K 137
obcí Mostek a Stará Huť
(Parzellen Protokoll der Gemeinde
Schwanenbrückl und Althütten)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba z papíru

138 Parcelní protokol stabilního katastru 1838 K 138
obce Otov
(Grund Parzellen Protokoll der Gemeinde
Wottawa)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba z papíru

139 Parcelní protokol stabilního katastru 1838 K 139
 obce Pivoň 
(Grund Parzellen Protokoll der 
Gemeinde Stockau)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z papíru

39



Inv. č.  signatura  Obsah  Časový rozsah Evid. jednotka

140 Parcelní protokol stabilního katastru 1838 K 140
obce Valtířov
(Grund Parzellen Protokoll der Gemeinde
Waldersgrün)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z papíru

141 Parcelní protokol stabilního katastru 1788 K 141 
obce Závist
(Grund Parzellen Protokoll der Gemeinde
Neid)
Německy, 25 x 41 cm,
vazba z lepenky 
hřbet a rohy kožené

142 Parcelní protokol stabilního katastru 1838 K 142
obce Ždánov
(Parzellen Protokoll der Gemeinde
Tannowa)
Německy, 24 x 41 cm,
vazba z lepenky
hřbet a rohy kožené

143 Protokol pozemků a stavebních parcel 1838 K 143
(Gebaude und Gründstücke)
Německy, 25,5 x 40,5 cm,
vazba z lepenky

40



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

b) Správa soudní

Panství Poběžovice

144 Pozemková kniha obcí Bernstein a 1691 – 1805  K 144
Rybník XVII. (Bernstein und Waier 
Grundbuch, Tom.: XVII.) 
Německy, 20 x 32 cm,

 vazba z lepenky a papíru, hřbet kožený
Předchozí sign.: Ronšperk 3

145 Pozemková kniha obce Bernstein 1806 – 1876  K 145
XVII., díl II. (Bernsteiner Grundbuch 
Tom.: XVII., Pars II.)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 4

146 Pozemková kniha obce Bezvěrov 1691 – 1816  K 146 
XV., díl I. (Wasserauer Grundbuch 
Tom.: XV., Pars I.)
Německy, 20,5 x 33 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Hostouň 96

147 Pozemková kniha obce Bezvěrov 1805 – 1880  K 147
XV., díl II. (Wasserauer Grundbuch 
Tom.: XV., Pars II.)
Německy, 22,5 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 88

148 Pozemková kniha obce Korytany 1691 – 1827  K 148
XVI. (Grundbuch des Dorfes Rindl,
Tom.: XVI.)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba z lepenky a papíru
předchozí sign.: Ronšperk 62

149 Pozemková kniha obce Korytany 1828 – 1879  K 149
XVII. (Grundbuch des Dorfes Rindl
XVII.)
Německy, 27,5 x 41,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 63 a

41



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

150 Pozemková kniha obce Meclov 1638 – 1755  K 150
III., díl I. (Metzlinger Grundbuch 
Tom.: III., Pars I.)
Německy, 20 x 31,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 50

151 Pozemková kniha obce Meclov 1729 – 1839  K 151
IV., díl II. (Metzlinger Grundbuch
Tom.: IV., Pars II.)
Německy, 21 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 51 

152 Pozemková kniha obce Meclov 1796 – 1838  K 152
IV., díl III. (Metzlinger Grundbuch 
Tom.: IV., Pars III.)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 52

153 Pozemková kniha obce Meclov 1839 – 1877  K 153
IV. (Grundbuch des Dorfes Metzlinger
Tom.: IV., Pars IV.)
Německy, 30 x 45 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 53

154 Pozemková kniha obce Mlýnec 1637 – 1740  K 154
(Linzer Grundbuch)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 31

155 Pozemková kniha obce Mlýnec 1676 – 1735  K 155
(Linzer Grundbuch)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba pergamenová
Předchozí sign.: Ronšperk 30

156 Pozemková kniha obce Mlýnec I. 1728 – 1811  K 156
(Linzer Grundbuch I.)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 32

42



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

157 Pozemková kniha obce Mlýnec 1763 – 1877  K 157
XIII: ( (Linzer Grundbuch
Tom.: XIII.)
Německy, 22 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 33

158 Pozemková kniha obce Mlýnec 1807 – 1877  K 158
II. ( Linzer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 24,5 x 39,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 34

159 Pozemková kniha obce Nový 1709 – 1823  K 159 
Pařezov XIV., I. ( Grundbuch
Paseau Tom.: XVI., Pars I.)
Německy, 21 x 33,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 59

160 Pozemková kniha obce Nový 1789 – 1878  K 160
Pařezov 
(Neu-Parisauer Grundbuch)
Německy, 23 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 61

161 Pozemková kniha obce Nový 1804 – 1878  K 161
Pařezov XIV., II.
(Parisauer Grundbuch Tom.: XIV., 
Pars II.)
Německy, 23 x 35,5 cm,
vazba z lepenky a  papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 60

162 Pozemková kniha obce Ohnišťovice 1658 – 1777  K 162
V. (Wonischen Grundbuch Tom.: V.)
Německy, 20,5 x 31,5 cm,
vazba celokožená 
Předchozí sign.: Ronšperk 167

163 Pozemková kniha obce Ohnišťovice 1752 – 1850  K 163
VI. (Wonischer Grundbuch Tom.: VI.)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 168

43



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

164 Pozemková kniha obce Otov VII. 1656 – 1760  K 164
(Wottawarer Grundbuch Tom.: VII.)
Německy, 19 x 30,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 159

165 Pozemková kniha obce Otov VIII. 1749 – 1824  K 165
(Wottawarer Grundbuch Tom.: VIII.)
Německy, 20 x 34,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 160

166 Pozemková kniha obce Otov IX. 1824 – 1878  K 166
(Grundbuch des Dorfes Wottawa 
Nro. IX.)
Německy, 27 x 41 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 161

167 Pozemková kniha obce Rybník 1827 – 1879  K 167
XVII.
(Grundbuch des Dorfes Wayer 
Tom.: XVII., Pars II.)
Německy, 27 x 41 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 162

168 Pozemková kniha obce Vlkanov IX. 1622 – 1738  K 168
(Wilkenauer Grundbuch IX. 
Tom.: IX.)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 163

169 Pozemková kniha obce Vlkanov 1731 – 1807  K 169
X., I. ( Wilkenauer Grundbuch 
Tom.: X., Pars I.)
Německy, 21,5 x 36 cm,
vazba celokožená s rámcovým 
vlisovaným dekorem
Předchozí sign.: Ronšperk 164

44



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

170 Pozemková kniha Vlkanov 1791 – 1849  K 170
X., II. (Wilkenauer Grundbuch
Tom.: X., Pars II.)
Německy, 23,5 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 165

171 Pozemková kniha obce Vlkanov 1845 – 1878  K 171
X., III. (Wilkenauer Grundbuch 
Tom.: X., Pars III.)
Německy, 30x 44 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 166

172 Kniha záznamní I., 1806 – 1828  K 172
(Vormerkungsbuch I., Nro. I.)
Německy, 23 x 37 cm,
vazba z lepenky a papíru,
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 117

173 Kniha záznamní II. 1828 – 1850  K 173
(Vormerkungsbuch II., Nro. II)
Německy, 25 x 38 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 118

174 Kniha smluv I. 1791 – 1843  K 174
(Kontraktenbuch I., Tom.: LVI.,
Pars I..)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 110

175 Kniha svatebních smluv LVII, 1791 – 1801  K 175
díl I. (Heiratskontraktenbuch
Tom.: LVII., Pars I.)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 114

45



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

176 Kniha svatebních smluv LVII., 1801 – 1813  K 176
díl II. (Heiratskontraktenbuch
Tom.: LVII., Pars II.)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 115

177 Kniha svatebních smluv LVII., 1813 – 1833  K 177
díl III. (Heiratskontraktenbuch
Tom.: LVII., Pars III.)
Německy, 24 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 116

178 Protokol přípovědí a postupů I. 1808 – 1846  K 178
(Zessionsprotokoll I. Tom.: I.)
Německy, 22 x 37 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 113

179 Kniha dlužních úpisů LVIII., 1790 – 1796  K 179
díl I. (Obligationsbuch
Tom.: LVIII., Pars I.)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 106

180 Kniha dlužních úpisů LVIII., 1796 – 1801  K 180
díl II. (Obligationsbuch 
Tom.: LVIII., Pars II.)
Německy, 23,5 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 107

181 Kniha dlužních úpisů LVIII., 1800 – 1809  K 181
díl III. (Obligationsbuch
Tom.: LVIII., Pras III.)
Německy, 22,5 x 36 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 108

46



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

182 Kniha dlužních úpisů LVIII., 1809 – 1839  K 182
díl IV. (Obligationsbuch
Tom.: LVIII., Pars IV.)
Německy, 25 x 40 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 109

183 Protokol pozůstalostního řízení I. 1805 – 1818  K 183
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll
Pars I.)
Německy, 22,5 x 37 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 119

184 Protokol pozůstalostního řízení II. 1818 – 1831  K 184
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll
Pars II.)
Německy, 24,5 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 120

185 Kniha kvitancí 1811 – 1831  K 185
(Quittungsbuch)
Německy, 24 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: 111

186 Kniha listin I. 1796 – 1843  K 186
(Urkundebuch, Nro. I.)
Německy, 25 x 39 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 104

187 Kniha listin II.  1843 – 1850  K 187
(Urkundebuch, Nro. II.)
Německy, 30,5 x 45 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 105 a

47



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

188 Kniha instrumentů I., díl I. 1814 – 1849  K 188
(Instrumentenbuch Tom.: I., 
Pars I.)
Německy, 24 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 112

189 Výkaz sirotků panství Poběžovice 1829 – 1849  K 189
(Ausweis über die Waisen ...)
Německy, 26 x 41 cm,
vazba z papíru

190 Depozitní protokol panství 1805 – 1850  K 190 
Poběžovic
(Depositen prothocoll …)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z lepenky 
hřbet a rohy kožené

48



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

Panství Pivoň

191 Soupis realit jednotlivých obcí 1850  K 191
Mnichov, Pivoň, Sezemín, Skláře,
Sv. Jiří, Šibanov, Šitboř, Valtířov,
Vranov, Zámělič se jmény majitelů
a odkazy na přísl. folium v gruntovních 
knihách

 (Realitäten-Verzeichnis über die 
Gemeinden Stockau, Waldersgrün, 
Frohnau, Glaserau, Schiefernau, 
Zeisermühl, Münchdorf, Schüttwa
Německy, 34,5 x 22 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 181

192 Pozemková kniha obce Draženov 1727 – 1850  K 192
(Drassenauer Grundbuch)
Česky, německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Domažlice 194

193 Pozemková kniha obce Kramolín 1666 – 1801  K 193
(Gramatin Grundbuch Tom.: XI., Pars I.)
Německy, 20,5 x 31,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 17

194 Pozemková kniha obce Kramolín 1676 – 1749  K 194
(Gramatiner Grundbuch)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba pergamenová
Předchozí sign.: Ronšperk 16 b

195 Pozemková kniha obce Kramolín I. 1727 – 1798  K 195
(Gramatiner Grundbuch I.)
Německy, 21,5 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 18

196 Pozemková kniha obce Kramolín II. 1739 – 1878  K 196
(Gramatiner Grundbuch Tom.: XI.,
Pars II.)
Německy, 22,5 x 36,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign. Ronšperk 20

49



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

197 Pozemková kniha obce Kramolín III. 1809 – 1866  K 197
(Gramatiner Grundbuch Tom. XI.,
Pars II.)
Německy, 23 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 19

198 Pozemková kniha obce Mnichov I. 1676 – 1741  K 198
(Münchsdorfer Grundbuch I.)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba pergamenová
Předchozí sign.: Ronšperk 44

199 Pozemková kniha obce Mnichov II. 1727 – 1780  K 199
(Münchdorfer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 21 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 45

200 Pozemková kniha obce Mnichov III. 1760 – 1810  K 200
(Münchdorfer Grundbuch III.)
Německy, 23 x 38 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 46

201 Pozemková kniha obce Mnichov IV. 1790 – 1818  K 201
(Münchdorfer Grundbuch IV.
Nro. Iv.)
Německy, 23 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 47

202 Pozemková kniha obce Mnichov V. 1819 – 1838  K 202
(Münchdorfer Grundbuch V. 
Nro. V.)
Německy, 24 x 39, 5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 48

203 Pozemková kniha obce Mnichov VI. 1838 – 1878  K 203
(Münchdorfer Grundbuch VI.
Nro. VI.)
Německy, 25 x 39 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 49

50



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

204 Pozemková kniha obce Pivoň I. 1654 – 1798  K 204
(Stockauer Grundbuch Nro. I.)
Německy, 21 x 33 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 126

205 Pozemková kniha obce Pivoň II. 1797 – 1834  K 205
(Stockauer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 23 x 35,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 127

206 Pozemková kniha obce Pivoň III. 1834 – 1878  K 206
(Stockauer Grundbuch Nro. III.)
Německy, 24,5 x 38 cm,
vazba z lepenky a p apíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 128

207 Pozemková kniha obcí Sezemín a 1642 – 1678  K 207 
Šibanov (Zeisermühler und
Schiefernauer Grundbuch)
Německy, 20 x 31,5 cm,
vazba pergamenová s latinským
textem a notami církevní písně
Předchozí sign.: Ronšperk 150

208 Pozemková kniha obcí Sezemín a 1675 – 1745  K 208
Šibanov (Zeisermühler und
Schiefernauer Grundbuch)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba pergamenová
Předchozí sign.: Ronšperk 170

209 Pozemková kniha obce Sezemín I. 1728 – 1835  K 209
(Zeisermühler Grundbuch Nro. I.)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 172

51



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

210 Pozemková kniha Sezemín II. 1840 – 1877  K 210
(Zeisermühler Grundbuch Nro. II.)
Německy, 25 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 173

211 Pozemková kniha obcí Skláře a 1676 – 1733  K 211
Vranov (Glaserauer und Fronauer
Grundbuch)
Německy 20,5 x 32 cm,
vazba pergamenová
Předchozí sign.: Ronšperk 21

212 Pozemková kniha obce Skláře II. 1730 – 1819  K 212
(Glaserauer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 21 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 22

213 Pozemková kniha obce Skláře III. 1822 – 1877  K 213
(Glaserauer Grundbuch Nro. III.)
Německy, 38,5 x 25 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 23

214 Pozemková kniha obce Šibanov I. 1727 – 1808  K 214
(Schiefernauer Grundbuch Nro. I.)
Německy, 20,5 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 151 A

215 Pozemková kniha obce Šibanov II. 1808 – 1876  K 215
(Grundbuch für das Dorf Schiefernau
Nro. II.)
Německy 22,5 x 36,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 151 B

216 Pozemková kniha obce Šitboř 1676 – 1745  K 216
(Schüttwaer Grundbuch I.)
Německy, 21,5 x 32 cm,
vazba z lepenky a papíru
Předchozí sign.: Pivoňka I.

52



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

217 Pozemková kniha obce Šitboř I. 1727 – 1809  K 217
(Schüttwaer Grundbuch Nro.I)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 140

218 Pozemková kniha obce Šitboř II. 1788 – 1829  K 218
Grundbuch des Dorfer Schüttwaer  (1857)
Nro. II.)
Německy, 22 x 36,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 141

219 Pozemková kniha obce Šitboř III. 1829 – 1877  K 219
(Schüttwaer Grundbuch Nro. III.)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 142

220 Pozemková kniha obce Valtířov 1697 – 1742  K 220
(Waldersgrüner Grundbuch)
Německy, 20 x 32 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet byl kožený
Předchozí sign.: Ronšperk 153

221 Pozemková kniha obce Valtířov I. 1727 – 1795  K 221
(Waldersgrüner Grundbuch Nro. I.)
Německy, 21 x 35,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 154

222 Pozemková kniha obce Valtířov II. 1791- 1809  K 222
(Waldersgrüner Grundbuch Nro. II.)
Německy, 21 x 34 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 155

223 Pozemková kniha obce Valtířov III. 1797 – 1820  K 223
(Waldersgrüner Grundbuch Nro. III.)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 156

53



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid.Jednotka

224 Pozemková kniha obce Valtířov IV. 1820 – 1847  K 224
(Waldersgrüner Grundbuch Nro. IV.)
Německy, 25 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 157

225 Pozemková kniha obce Valtířov V. 1847 – 1878  K 225
(Waldersgrüner Grundbuch Nro. V.)
Německy, 30,5 x 44,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 158

 226 Pozemková kniha obce Vranov II. 1720 – 1827  K 226
(Frohnauer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 7

227 Pozemková kniha obce Vranov III. 1803 – 1878  K 227
(Frohnauer Grundbuch Nro. III.)
Německy, 22,5 x 36,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 8

228 Pozemková kniha obce Zámělič I. 1676 – 1761  K 228
(Semlowitzer Grundbuch Nro. I.)
Německy, 20,5 x 31,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 143

229 Pozemková kniha obce Zámělič II. 1727 – 1799  K 229
(Semlowitzer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 144

230 Pozemková kniha obce Zámělič III. 1790 – 1831  K 230
(Semlowitzer Grundbuch Nro. III.)
Německy, 23,5 x 36 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet kožený
Předchozí sign.: Ronšperk 145

54



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

231 Pozemková kniha obce Zámělič IV. 1823 – 1877  K 231
(Semlowitzer Grundbuch Nro. IV.)
Německy, 24,5 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 146

232 Dominikální pozemková kniha 1801 – 1809  K 232
obce Ždánov I. (Tannawer
Dominicalgrundbuch Nro. I.)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Domažlice 137

233 Dominikální pozemková kniha 1809 – 1836  K 233
obce Ždánov II. (Tannawer
Dominicalgrundbuch Nro. II.)
Německy, 23 x 36,5 cm,
vazba celokožená  
Předchozí sign.: Domažlice 138

234 Dominikální pozemková kniha 1836 – 1877  K 234
obce Ždánov a dvora Rejkovice III.
(Tannawer Dominicalgrundbuch
und des Hofes Reykowitz Nro. III.)
Německy, 24 x 39 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Domažlice 139

235 Pozemková kniha obce Ždánov I. 1727 – 1787  K 235
(Tannower Grundbuch Nro. I.)
Německy, 21 x 35 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Domažlice 134

236 Pozemková kniha obce Ždánov II. 1791 – 1809  K 236
(Grundbuch für das Dorf Tannawa
Nro. II.)
Německy, 21 x 35,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Domažlice 135

55



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

237 Rustikální pozemková kniha obce 1809 – 1849  K 237
Ždánov III.
(Rustical Grundbuch für das Dorf
Tannawa Nro. III.)
Německy, 23 x 36,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Domažlice 136

238 Kontraktní kniha mlýnů 1701 – 1746  K 238
(Mühlen Kontrakten Buch)
Německy, 16,5 x 21 cm,
vazba celokožená s ornamenty

239 Kontraktní kniha mlýnů I. 1732 – 1812  K 239
(Mühlenkontraktenbuch I.)
Německy, 23 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 28 B

240 Kontraktní kniha mlýnů II. 1811 – 1878  K 240
(Mühlenkontraktenbuch Nro. II)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 39

241 Kniha dlužních úpisů 1630 – 1800  K 241
(Schuldenbuch)
Německy, 20 x 31 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet papírový
Předchozí sign.: Ronšperk 139

242 Kniha kvitancí I. 1801 – 1834  K 242
(Quittungsbuch Nro. I.)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 133

243 Kniha kvitancí II. 1834 – 1848  K 243
(Quittungsbuch Nro. II.)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 134

56



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

244 Protokol pozůstalostního řízení 1798 – 1811  K 244
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll
bei dem Guthe Stockau)
Německy, 22 x 36,5 cm,
bez vazby
Předchozí sign.: Ronšperk 135

245 Protokol pozůstalostního řízení 1809 – 1827  K 245
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll
Nro. II.)
Německy, 24 x 39 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 136

246 Protokol pozůstalostního řízení 1821 – 1836  K 246
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll
Nro. III.)
Německy, 24 x 39 cm,
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 137

247 Protokol pozůstalostního řízení 1834 – 1843  K 247
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll
Nro. IV.)
Německy, 24,5 x 38,5 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 138

248 Kniha instrumentů II. 1800 – 1816  K 248
(Instrumentenbuch Nro. II.)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 129

249 Kniha instrumentů III. 1819 – 1835  K 249
(Instrumentenbuch Nro. III.)
Německy, 25 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 130

57



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

250 Kniha instrumentů 1835 – 1847  K 250
(Instrumentenbuch Nro. IV.)
Německy, 24 x 39 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 131

251 Kniha instrumentů 1847 – 1851  K 251
(Instrumentenbuch Nro. V.)
Německy, 31 x 47 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Ronšperk 132

252 Výkaz sirotků na pivoňském panství 1826 – 1846  K 252
(Ausweis über die Weissen und Curanden 
des ehemaligen Dominium Stockau)
34 x 26 cm

253 Depozitní protokol panství Pivoň 1843  K 253
(Depositenprotokoll)
23,5 x 37 cm
vazba z papíru

58



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

Statek Mutěnín

254 Pozemková kniha obcí Kněžská 1768 – 1842  K 254
Horka a Velký Horšín I.
(Pfaffenberger und Gorschiener
Grundbuch I.)
Německy, 22 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 58

255 Pozemková kniha obce Dolní Huť, 1768 – 1804  K 255
Horní Huť, Mostek I., Švarcava
(Neuschwanenbrückler Grundbuch
Unterhütten, Oberhütten, 
Schwanenbrückl I., Schwarzach)
Německy, 22 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 65

256 Pozemková kniha obcí Bedřichov, 1800 – 1819  K 256
Dolní Huť, Horní Huť, Kněžská
Malý Horšín, Mlynářka, Mostek II.,
Stará Huť, Švarcava, Velký Horšín, 
Závist (Neuschwanenbrückler
Grundbuch Friedrichshof, 
Unterhütten, Oberhütten, Pfaffenberg,
Klein Gorschin, Schnaggenmühl,
Schwanenbrückl Nro. II., Althütten, 
Schwarzach,Gross Gorschin, Neid)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 66

59



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

257 Pozemková kniha obcí Bedřichov, 1818 – 1849  K 257
Dolní Huť, Horní Huť, Kněžská Horka,
Malý Horšín, Mlynářka, Mostek III.,
Stará Huť, Švarcava, Velký Horšín,
Závist (Grundbuch Friedrichshof, 
Unterhütten, Oberhütten, Pfaffenberg,
Klein Gorschin, Schnaggenmühl,
Schwanenbrückl III., Althütten, 
Schwarzach,Gross Gorschin, Neid)
Německy, 22 x 35 cm,
vazba z lepenky a  papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 67

258 Pozemková kniha obcí Bedřichov, 1845 – 1879  K 258
Dolní Huť, Horní Huť, Kněžská Horka,
Malý Horšín, Mlynářka, Mostek IV.,
Putzbül, Stará Huť,
Velký Horšín (Grundbuch Friedrichshof,
Unterhütten, Oberhütten, Pfaffenberg,
Klein Gorschien, Schnaggenmühl,
Schwanenbrückl IV.,                     ,
Althütten, Gross Gorschin)
Německy, 27 x 41,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 68

259 Pozemková kniha obce Mutěnín A 1676 – 1751  K 259
(Gut Muttersdorfer Grundbuch A)
Německy, 20,5 x 32,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 59

260 Pozemková kniha obce Mutěnín B 1738 – 1776  K 260
(Gut Muttersdorfer Grundbuch B)
Německy, 21,5 x 36 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 60

60



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

261 Pozemková kniha obce Mutěnín I. 1764 – 1823  K 261
(Gut Muttersdorfer Grundbuch Nro. I.)
Německy, 22 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 61

262 Pozemková kniha obce Mutěnín II. 1800 – 1816  K 262
(Gut Muttersdorfer Grundbuch Nro. II.)
Německy, 24,5 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 62

263 Pozemková kniha obce Mutěnín III. 1816 – 1871  K 263
(Gut Muttersdorfer Grundbuch Nro. III.)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 63

264 Pozemková kniha obce Závist 1768 – 1810  K 264
(Neider Grundbuch)
Německy, 21,5 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 64

265 Kniha nájmů 1808 – 1826  K 265
(Pacht und Verpachtenkontraktenbuch)
Německy, 21 x 33 cm,
bez vazby
Předchozí sign.: Hostouň 85

266 Kniha svatebních smluv I. 1802 – 1815  K 266
(Heiratskontraktenbuch Nro. I.)
Německy, 24,5 x 38 cm,
bez vazby
Předchozí sign.: Hostouň 81

267 Kniha svatebních smluv II. 1815 – 1835  K 267
(Heiratskontraktenbuch Nro. II.)
Německy, 22 x 36,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 82

61



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

268 Kniha svatebních smluv III. 1835 – 1870  K 268
(Heiratskontraktenbuch Nro. III.)
Německy, 25,5 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 83

269 Kniha dlužních úpisů I. 1801 – 1814  K 269
(Obligationsbuch Nro. I.)
Německy, 24 x 38 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 73

270 Kniha dlužních úpisů II. 1815 – 1833  K 270
(Obligationsbuch Nro. II.)
Německy, 24 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 74

271 Kniha dlužních úpisů III. 1833 – 1849  K 271
(Obligationsbuch Nro. III.)
Německy, 22 x 34 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 75

272 Kniha dlužních úpisů IV. 1846 – 1878  K 272
(Obligationsbuch Nro. IV.)
Německy, 26 x 40 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: 76

273 Kniha kvitancí I. 1815 – 1828  K 273
(Quittungsbuch Nro. I.)
Německy, 24 x 39 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 77

62



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

274 Kniha kvitancí II. 1828 – 1834  K 274
(Quittungsbuch Nro. II.)
Německy, 22,5 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 78

275 Kniha kvitancí III. 1834 – 1842  K 275
(Quittungsbuch Nro. III.)
Německy, 24,5 x 38,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 79

276 Kniha kvitancí IV. 1842 – 1881  K 276
(Quittungsbuch Nro. IV.)
Německy, 22 x 35 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 80

277 Kniha pozůstalostního řízení I. 1830 – 1846  K 277
(Verlassenschaftsabhandlungsbuch 
Nro. I.)
Německy, 25 x 38 cm,
vazba celokožená
Předchozí sign.: Hostouň 84

278 Kniha listin I. 1804 – 1815  K 278
(Urkundenbuch Nro. I.)
Německy, 22,5 x 36,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 69

279 Kniha listin II. 1815 – 1833  K 279
(Urkundenbuch Nro. II.)
Německy, 22 x 36,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 70

63



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

280 Kniha listin III. 1833 – 1849  K 280
(Urkundenbuch Nro. III.)
Německy, 25 x 39 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 71

281 Kniha listin IV. 1850 – 1881  K 281
(Urkundenbuch Nro. IV.)
Německy, 27,5 x 42,5 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Hostouň 72

282 Kniha instrumentů 1850 – 1851  K 282
(Instrumentenbuch für das 
ehemalige Dominium Muttersdorf
Nro. I.)
Německy, 28 x 44 cm,
vazba z lepenky a papíru
hřbet a rohy kožené
Předchozí sign.: Ronšperk 35

64



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid.Jednotka

II. SPISOVÝ MATERIÁL

A. Registraturní pomůcky 
panství (velkostatku) Poběžovice a statku Zámutov

283 Podací protokol hospodářského 1846  R 1
úřadu v Poběžovicích in Politicis
(Gestions-protocoll in politicis)
Německy, 27 x 41 cm,
vazba z papíru

284 Podací protokol hospodářského 1847  R 2
úřadu v Poběžovicích in Politicis
(Gestions-protocoll in politicis)
Německy, 27 x 41 cm,
vazba z papíru

285 Podací protokol hospodářského 1849  R 3
úřadu v Poběžovicích in Politicis
(Gestions-protocoll in politicis)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

286 Podací protokol in Judiciali 1835  R 4
(Protocollum Exhibitorum)
německy, 33 x 50 cm
vazba z papíru

287 Podací protokol in Judiciali 1836  R 5
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

288 Podací protokol in Judiciali 1837  R 6
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

289 Podací protokol in Judiciali 1838  R 7
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

290 Podací protokol in Judiciali 1839  R 8
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

65



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

291 Podací protokol in Judiciali 1840  R 9
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 25 x 38 cm,
vazba z papíru

292 Podací protokol in Judiciali 1841  R 10
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

293 Podací protokol in Judiciali 1842  R 11
(Protocollum Exhibitorum)
německy, 33 x 50 cm
vazba z papíru

294 Podací protokol in Judiciali 1843  R 12
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

295 Podací protokol in Judiciali 1844  R 13
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

296 Podací protokol in Judiciali 1845  R 14
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

297 Podací protokol in Judiciali 1846  R 15
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

298 Podací protokol in Judiciali 1847  R 16
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

299 Podací protokol in Judiciali 1848  R 17
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

66



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

300 Podací protokol in Judiciali 1849  R 18
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

301 Podací protokol in Judiciali 1850  R 19
(Protocollum Exhibitorum)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

302 Hlavní repertář ke spisům 1768 – 1839  R 20
poběžovického hospodářského
úřadu (A - M)
(Hauptrepertorium über alle bei 
dem ronsperger Wirtschaftsamte 
durch gelegte Akten)
Německy, 22 x 36 cm,
bez vazby

303 Hlavní repertář ke spisům 1787 – 1789  R 21
poběžovického hospodářského
úřadu (A - Z) 
titulní strana nedochována
Německy, 36 x 22,5 cm,
vazba z papíru, silně poškozeno

304 Hlavní repertář ke spisům 1797 – 1839  R 22
poběžovického hospodářského
úřadu (N - Z)
(Hauptrepertorium über alle
bei dem ronsperger 
Wirtschaftsamte durch gelegte
Akten)
Německy, 22 x 36 cm,
vazba z lepenky

305 Hlavní repertář ke spisům 1838 – 1840  R 23
poběžovického hospodářského
úřadu (K – S)
Německy, 23,5 x 37,5 cm,
vazba z papíru

306 Podací protokol velkostatku 1899 – 1900  R 24
Poběžovice

307 Podací protokol velkostatku 1901 – 1908  R 25
Poběžovice

67



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

308 Podací protokol velkostatku 1908  R 26
Poběžovice

309 Podací protokol velkostatku 1909  R 27
Poběžovice

310 Podací protokol velkostatku 1910 – 1915  R 28
Poběžovice

311 Index k podacímu protokolu 1910 – 1915  R 29

312 Podací protokol ke spisům 1911 – 1912  R 30
zasílaným vídeňské administraci

313 Index k podacímu protokolu 1911 – 1914  R 31

314 Podací protokol ke spisům 1912 – 1916  R 32
zasílaným vídeňské administraci

315 Index k podacímu protokolu 1915  R 33

316 Podací protokol ke spisům 1916 – 1917  R 34
zasílaným vídeňské administraci

317 Index k podacímu protokolu  1916  R 35

318 Index k podacímu protokolu 1917  R 36 

319 Podací protokol velkostatku 1916 – 1917  R 37

320 Podací protokol velkostatku 1917 – 1918  R 38

321 Podací protokol velkostatku 1936  R 39

322 Podací protokol velkostatku 1938  R 40

323 Podací protokol velkostatku 1940 – 1941  R 41

324 Podací protokol velkostatku 1941 – 1942  R 42

325 Podací protokol pro zámecké 1899 – 1901  R 43
a patronátní záležitosti

326 Podací protokol patronátního  1932  R 44
úřadu v Poběžovicích

68



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

327 Podací protokol statku 1901 – 1902  R 45
Zámutov

panství Pivoň
 
328 Podací protokol panství Pivoň 1803  R 46

in Politicis
(Gestions-protocoll in politicis)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

329 Podací protokol panství Pivoň 1805  R 47
in Politicis
(Protoccolum Exhibitorum in 
Politicis)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

330 Podací protokol panství Pivoň 1808  R 48
in Politicis
(Gestions-protocoll in politicis)
Německy, 23 x 38 cm,
vazba z papíru

331 Podací protokol in Judicialibus 1803  R 49
(Protoccolum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

332 Podací protokol in Judicialibus 1804  R 50
(Protoccolum Exhibitorum
in Judiciali)
německy, 33 x 50 cm
vazba z papíru

333 Podací protokol in Judicialibus 1806  R 51
(Prothocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

334 Podací protokol in Judicialibus 1807  R 52
(Prothocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

69



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

335 Podací protokol in Judicialibus 1808  R 53
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

336 Podací protokol in Judicialibus 1823  R 54
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35,
vazba z papíru

337 Podací protokol in Judicialibus 1825  R 55
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

338 Podací protokol in Judicialibus 1827  R 56
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

339 Podací protokol in Judicialibus 1830  R 57
(Protcollum Exhibitorum
in Judiciali)
německy, 23 x 35 cm
vazba z papíru

340 Podací protokol in Judicialibus 1831  R 58
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

341 Podací protokol in Judicialibus 1832  R 59
(protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba  papíru

70



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

342 Podací protokol in Judicialibus 1833  R 60
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

343 Podací protokol in Judicialibus 1834  R 61
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

344 Podací protokol in Judicialibus 1835  R 62
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

345 Podací protokol in Judicialibus 1836  R 63
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

346 Podací protokol in Judicialibus 1837  R 64
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

347 Podací protokol in Judicialibus 1838  R 65
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

348 Podací protokol in Judicialibus 1839  R 66
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

71



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

349 Podací protokol in Judicialibus 1840  R 67
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

350 Podací protokol in Judicialibus 1841  R 68
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vzaba z papíru

351 Podací protokol in Judicialibus 1842  R 69
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

352 Podací protokol in Judicialibus 1843  R 70
(Protocollum Exhibitorum 
in Judiciali)
Německy, 23 x 35 cm,
vazba z papíru

353 Podací protokol in Judicialibus 1848  R 71
(Protocollum Exhibitorium 
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba papíru

354 Podací protokol in Judicialibus 1849  R 72
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vazba z papíru

355 Podací protokol in Judicialibus 1850  R 73
(Protocollum Exhibitorum
in Judiciali)
Německy, 33 x 50 cm,
vzaba z papíru

72



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

Statek Mutěnín

356 Podací protokol statku Munětín 1846  R 74
(Einreichungs Protocoll)
Německy, 25 x 39 cm,
vazba z lepenky

357 Podací protokol in Judicialibus 1848  R 75
(Exhibitenprotocoll in
Judiciale)
Německy, 26 x 40 cm
vazba z lepenky

358 Podací protokol statku Mutěnín 1871  R 76

73



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

B) Spisy

panství (velkostatek) Poběžovice
 s připojeným panstvím Pivoň,  statkem Mutěnín a statkem Zámutov

1. Vrchnostenská správa soudní a politická

359 Memorabilia (mj. zlomek korespondence 1635-1826  N 1
majitelů poběžovického panství: Hans 
Heinrich z Badenbergu, Daniel Pachta z 
Rájova, Matyáš Bomumír z Wuuschwitz 
Vilém Lincker z Lutzenwicku, Adam a 
Leopold Thun-Hohenstein, pod č. 3 a 4
korespondence majitele poběžovického 
panství Daniela Norberta Pachty z Rájova
s Johanem Kutscherou ve věcech spravování 
panství, dopis od Daniela Kreutzbergera z 
31. 8. 1654 panu Danielovi Pachtovi z 
Rájova psaný česky, hospodářské relace a 
korespondence, pod č. 6 tzv. podivuhodnosti 
panství Poběžovice)

360 Ocenění poběžovického panství 1651  N 1

361 První díl dílčí cedule panství Poběžovice 1654  N 1

362 Majetkové vyrovnání mezi pasovským 1740-1807  N 1
biskupem Leopoldem Thun-Hohensteinem 
prodávajícím panství Lnáře Johanu Franzovi 
Linckerovi z Lutzenwicku

Politicum

363 Fach. 1 Daňové záležitosti 1803 – 1839  N 2
Fasc. 1 (včetně elenchu ke spisům)

364 Fach. 2 Militare 1762 – 1826  N 3
Fasc. 1-158 (včetně elenchu)

364 Fach. 2 Militare 1826 – 1839  N 4
Fasc. 159-261 (včetně elenchu)

365 Fach. 5 Kontribuční agenda, živnostenské 1817 – 1829  N 5
Fasc. 1-99 listy, daně, listy o dani z výdělku,

živnostenské tabely (včetně elenchu)

74



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

365 Fach. 5 Kontribuční agenda, živnostenské 1830 – 1839  N 6
Fasc. 100-134 listy, daně, listy o dani z výdělku, 

živnostenské tabely, (včetně elenchu)

366 Fach. 7 Patronátní záležitosti fary Meclov 1817 – 1839  N 7
Fasc. 1-17 (včetně elenchu)

367 Fach. 10 Soupisy obyvatel, seznamy 1808 – 1839  N 8
Fasc. 4-35 svobodných mlynářů 

a bednářů, vysloužilců, odvodní 
seznamy

368 Fach. 11 Patronátní záležitosti fary Poběžovice 1758 – 1839  N 9
Fasc. 1-39 (včetně elenchu)

369 Fach. 12 Hraniční záležitosti, obcházení hranic, 1623 – 1838  N 10
Fasc. 1-25 výtah z hraničního popisu mezi českým 

královstvím a hornofalckým vévodstvím

370 Fach. 13 Katastry obcí (včetně elenchu) 1812 – 1839  N 10

371 Fach. 14 Zásobování vojska (včetně elenchu) 1801 – 1837  N 10
Fasc. 1-50

372 Fach. 15 Patronátní záležitosti kostela  sv. Anny 1811 – 1839  N 11
Fasc. 1-18 v Rybníce vč. elenchu

(mj. seznam přifařených vesnic ke 
kostelu sv. Anny v Rybníce)

373 Fach. 17 Živelné pohromy (včetně elenchu) 1816 – 1839  N 11
Fasc. 1-22

374 Fach. 19 Propouštění z vojny (včetně elenchu) 1810 – 1827  N 11
Fasc. 1-56

375 Fach. 20 Špitál v Poběžovicích (včetně elenchu) 1795 – 1839  N 12
Fasc. 1-27

376 Fach. 22 Židovská daň (včetně elenchu) 1760 – 1835  N 12
Fasc. 1-19

377 Fach. 23 Invalidé (včetně elenchu) 1811 – 1838  N 13
Fasc. 1-38

378 Fach. 26 Lesní pych, těžba dříví, lesní cesty 1812 – 1839  N 13
Fasc. 1-68 (včetně elenchu)

75



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

379 Fach. 29 Camerale (prodej soli, tabáku, kořalky, 1828 – 1838  N 14
Fasc. 99-187 včetně elenchu)

380 Fach. 30 Veřejné cesty a komunikace, stavby, 1799 – 1824  N 15
Fasc. 1-87 povolení k podomnímu obchodu

(včetně elenchu)

380 Fach. 30 Veřejné cesty a komunikace, stavby, 1824 – 1828  N 16
Fasc. 88-135 povolení k podomnímu obchodu

(včetně elenchu)

380 Fach. 30 Veřejné cesty a komunikace, stavby, 1828 – 1839  N 17
Fasc. 136-233 povolení k podomnímu obchodu

(včetně elenchu)

381 Fach. 31 Poddanské záležitosti, mj. propuštění 1804 – 1814  N 18
Fasc. 1-200 poddaných (včetně elenchu)

381 Fach. 31 Poddanské záležitosti, mj. propuštění 1815 – 1834  N 19
Fasc. 201-660 poddaných (včetně elenchu)

382 Fach. 32 Politicko-správní záležitosti 1805 – 1825  N 20
Fasc. 18-101 (včetně elenchu, obecní problematika,

chudinské záležitosti, Židé, špitály, nadace, 
podpory, kulturní a školské záležitosti,
silnice, pošty aj.)

382 Fach. 32 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1807 – 1812  N 21
Fasc. 102-299

382 Fach. 32 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1813 – 1816  N 22
Fasc. 300-492

 
382 Fach. 32 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1816 – 1818  N 23

Fasc. 518-666

382 Fach. 32 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1820 – 1821  N 24
Fasc. 726-778

382 Fach. 32 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1821 – 1823  N 25
Fasc. 779-833

383 Fach. 33 Politicko-správní agenda (fasc. 1- mlýnský 1801 – 1821  N 26
Fasc. 1-256 řád pro Čechy 1801, cechovní atesty

 včetně elenchu)

76



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

383 Fach. 33 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1821 – 1826  N 27
Fasc. 257-387

383 Fach. 33 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1825 - 1828  N 28
Fasc. 388-503

383 Fach. 33 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1828 - 1832  N 29
Fasc. 504-617

383 Fach. 33 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1832 - 1836  N 30
Fasc. 618-705

383 Fach. 33 Politicko-správní agenda (včetně elenchu) 1836 - 1839  N 31
Fasc. 706-785

384 Fach. 34 Spory (včetně elenchu) 1828 – 1839  N 32
Fasc. 388-1215

385 Fach. 35 Vysvědčení (mj: chudoby, zachovalosti, 1811 – 1839  N 33
Fasc. 1-271 jmění, včetně elenchu)

386 Fach. 36 Sňatkové záležitosti, povolení 1777 – 1830  N 34
Fasc. 205-363 (včetně elenchu)

386 Fach. 36 Sňatkové záležitosti, povolení 1830 – 1835  N 35
Fasc. 364-476 (včetně elenchu)

386 Fach. 36 Sňatkové záležitosti, povolení 1838 – 1839  N 36
Fasc. 524-570 (včetně elenchu)

387 Fach. 37 Těžké policejní přestupky, krádeže 1796 – 1813  N 37
Fasc. 1-18 a ublížení na těle (včetně elenchu)

387 Fach. 37 Těžké policejní přestupky, krádeže, 1717 - 1844  N 38
Fasc. 19-65 a ublížení na těle (včetně elenchu)

388 Fach. 40 Poddanské záležitosti, udělování 1807 – 1821  N 39
Fasc. 1-50 propouštěcích listů poddaným

(včetně elenchu)

388 Fach. 40 Poddanské záležitosti, udělování 1821 - 1829  N 40
Fasc. 228-469 propouštěcích listů poddaným

(včetně elenchu)

388 Fach. 40 Poddanské záležitosti, udělování 1829 - 1833  N 41
Fasc. 471-603 propouštěcích listů poddaným

(včetně elenchu)

77



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

388 Fach. 40 Poddanské záležitosti, udělování 1835 - 1838  N 42
Fasc. 604-767 propouštěcích listů poddaným

(včetně elenchu)

389 Fach. 41 Poddanské záležitosti  1843 – 1850  N 42
Fasc. 280-755 (mj. drobné majetkové spory)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu 1767 – 1801  N 43
Fasc. 1-20 v Klatovech 

(včetně elenchu)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu  1802 - 1810  N 44
Fasc. 49-161 v Klatovech

 (včetně elenchu)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu  1810 - 1812  N 45
Fasc. 162-213 v Klatovech 

(včetně elenchu)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu 1813 - 1816  N 46
Fasc. 219-362 v Klatovech 

(včetně elenchu)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu 1817 - 1825  N 47
Fasc. 404-510 v Klatovech 

(včetně elenchu)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu 1825 - 1833  N 48
Fasc. 511-586 v Klatovech 

(včetně elenchu)

390 Fach. 42 Pokyny krajského úřadu 1836 - 1843  N 49
Fasc. 635-700 v Klatovech 

(včetně elenchu)

391 Fach. 44 Školní záležitosti v obvodu 1811 – 1825  N 50
Fasc. 1-82 poběžovického panství

(mj. stavby a opravy, včetně elenchu)

391 Fach. 44 Školní záležitosti v obvodu 1825 - 1839  N 51
Fasc. 85-155 poběžovického panství

(mj. stavby a opravy, včetně elenchu)

78



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

392 Fach. 46 Zprávy krajskému úřadu v Klatovech 1774 – 1812  N 52
Fasc. 1-260 (včetně elenchu)

392 Fach. 46 Zprávy krajskému úřadu v Klatovech 1819 - 1825  N 53
Fasc. 261-590 (včetně elenchu)

392 Fach. 42 Zprávy krajskému úřadu v Klatovech 1825 - 1828  N 54
Fasc. 591-862 (včetně elenchu)

392 Fach. 42 Zprávy krajskému úřadu v Klatovech 1830 - 1834  N 55
 Fasc. 965-1141   (včetně elenchu)

392 Fach. 42 Zprávy krajskému úřadu v Klatovech 1834 - 1837  N 56
 Fasc. 1142-1342 (včetně elenchu)

392 Fach. 42 Zprávy krajskému úřadu v Klatovech 1837 - 1839  N 57
 Fasc. 1343-1437 (včetně elenchu)

393 Fach. 48 Výkazy chudinského fondu 1830 – 1839  N 58
Fasc. 1-16 zasílané Krajskému úřadu

v Klatovech (včetně elenchu)

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1784 – 1836  N 58
Fasc. 1-70 úřadu v Poběžovicích (včetně elenchu)

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1836 - 1839  N 59
Fasc. 171-232 úřadu v Poběžovicích (včetně elenchu)

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1840  N 60
Fasc. 1-174 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1840  N 61
Fasc. 179-350 úřadu v Poběžovicích (duben  -  srpen)

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1840  N 62
Fasc. 351-468 úřadu v Poběžovicích (září  -  prosinec)

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1841  N 63
Fasc. 471-550 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1844  N 64
 Fasc. 1846-2000 úřadu v Poběžovicích

79



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1844  N 65
 Fasc. 2001-2100 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1844  N 66
 Fasc. 2101-2173 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1846  N 67
 Fasc. 2603-2750 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1846  N 68
 Fasc. 2751-2996 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1847  N 69
 Fasc. 2997-3140 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1847  N 70
 Fasc. 3141-3249 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1847  N 71
 Fasc. 3250- 3448    úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1848  N 72
 Fasc. 3449- 3600 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1848  N 73
 Fasc. 3698-3798 úřadu v Poběžovicích

394 Fach. 50 Korespondence zasílaná hospodářskému 1849  N 74
 Fasc. 3901-4135 úřadu v Poběžovicích

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1813 – 1831  N 75
Fasc. 301-594

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1831 -  1834  N 76
Fasc. 606-698

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1834 - 1837  N 77
Fasc. 700-795

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1837 - 1839  N 78
Fasc. 803-871

395 Pozůstalostní agenda 1840 - 1842  N 79

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1843 - 1844  N 80

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1845 - 1846  N 81

80



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

395 Fach. 51 Pozůstalostní agenda 1846 - 1849  N 82

396 Fach. 52 Cestovní pasy, zhosty 1811 – 1828  N 83
Fasc. 1-296 (včetně elenchu)

396 Fach. 52 Cestovní pasy, zhosty 1828 - 1839  N 84
Fasc. 297-610 (včetně elenchu)

397 Fach. 53 Udělování stavebních povolení 1805 – 1839  N 85
Fasc. 1-55 (včetně plánků, cihelna, kovárna

apod., včetně elenchu) mlýn v 
Mlýnci, papírna v Poběžovicích
č. fasc. 54

398 Fach. 56 depozitní pokladna 1815 – 1839  N 86
Fasc. 1-52 (včetně elenchu)

399 Fach. 57 Sirotčí záležitosti 1805 – 1849  N 86
Fasc. 193-234

400 Fach. 60 Služební přísahy úředníků 1811 – 1839  N 86
Fasc. 1-76 (včetně elenchu)

2. Majetkové záležitosti

401 Výtahy ze zemských desk, výpisy  1850 – 1932  N 87
z pozemkových knih, oceňovací
elaborát velkostatku

402 Kupní smlouvy 1857 – 1879  N 87

403 Pozemnostní archy a výpisy z nich 1897 – 1935  N 88

404 Pronajímání pozemků, pachtovní 1843 – 1925  N 88
smlouvy, protokoly, korespondence
(mj. dopis právníka JUDr. Richarda
Schidlofa majiteli velkostatku
H. Coudenhove o možném 
prodeji Pivoně za 4 miliony Kč)

81



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

405 Záležitosti pozemkové reformy, 1920 – 1936  N 89
korespondence se Státním 
pozemkovým úřadem 
(mj. dopisy Státního pozemkového
úřadu dr. J. Jílkovi, dr. B. Erbenovi,
popis a výměna pachtovaných pozemků
Poběžovice, spisy týkající se dvora 
Mutěnín, přídělové řízení, prodeje)

406 Usnesení okresních soudů v 1871 – 1934  N 89
majetkových záležitostech

407 Pozemková reforma, vnucený 1920 – 1924  N 90
pacht, nájmy z parcelace

408 Přídělové listy, trhové smlouvy, 1924 – 1936  N 91
pacht § 63, nucená držba

409 Rozhodnutí Státního pozemkového 1925 – 1935  N 92
úřadu v Praze, korespondence

410 Nájemní objekty, mj. pronájem 1918 – 1938  N 93
hostinců a hotelů, hostinec „Maa“
v Poběžovicích, hotel Hubertus v 
Poběžovicích, pronájem kasáren v
pivoňském zámku r. 1922

411 Smlouva mezi velkostatkem 1906  N 93
Poběžovice a plzeňskou firmou
bratří Drechslerových na
využívání živce

3. Všeobecné záležitosti vedení velkostatku

412 Předání veřejné agendy státním úřadům 1850  N 94

413 Chronologicky řazená korespondence 1853-1859  N 95
ředitelství v Poběžovicích

 
413 Chronologicky řazená korespondence 1860-1871  N 96

413 Chronologicky řazená korespondence 1872-1897  N 97

82



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

413 Chronologicky řazená korespondence 1901-1937  N 98
(mj. zmínka o možném zřízení sanatoria na
 pivoňském zámku v r. 1929)

414 Fasc. 1 Korespondence správy velkostatku 1910  N 99
Poběžovice (mj. služební instrukce
pro lesnictví, zlomek)

415 Fasc. 2 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 99
v Poběžovicích (personální záležitosti
zaměstnanců poběžovického velkostatku,
regulace platů, personálie)

416 Fasc. 3 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 99
v Poběžovicích (penzijní záležitosti,
pojištění)

417 Fasc. 4 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 99
v Poběžovicích (inspekce na velkostatku,
protokoly)

418 Fasc. 5 Korespondence správy velkostatku 1911 – 1917  N 99
v Poběžovicích (pozemkový majetek,
pozemkové záležitosti, prodeje
pozemků, knihovní výpisy, soudní
rozhodnutí)

419 Fasc. 6 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 100
v Poběžovicích (budovy, stavební 
opravy na velkostatku, renovace, 
rekonstrukce, zámek v Poběžovicích,
hospodářské objekty, dvory)

420 Fasc. 6 a Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 100
v  Poběžovicích (lesnictví ,
stavební opravy, hájovny, myslivny)

421 Fasc. 6 b Korespondence správy velkostatku 1910 – 1915  N 100
v  Poběžovicích (stavby, rekonstrukce, 
dvůr Vlkanov)

83



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

422 Fasc. 6 c Korespondence správy velkostatku 1911 – 1915  N 100
v Poběžovicích (pivovar, rekonstrukce)

423 Fasc. 6 e Korespondence správy velkostatku 1913  N 100
v Poběžovicích (vlečka-nákup 
vlečky)

424 Fasc. 6 g Korespondence správy velkostatku 1915  N 100
v Poběžovicích (nádražní restaurace,
stavba, kolaudace)

425 Fasc. 7 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 101
v Poběžovicích (daně)

426 Fasc. 8 Korespondence správy velkostatku 1911 – 1916  N 101
v  Poběžovicích (mj. stavba školy
v Mostku, výsadba stromové aleje
při silnici Horšovský Týn, Klenčí,
Haselbach)

427 Fasc. 9 Korespondence správy velkostateku 1913  N 101
v Poběžovicích (pojištění, Riunione 
Adriatica di Sicurta)

428 Fasc. 10 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 102
v Poběžovicích (korespondence
v patronátních záležitostech)

429 Fasc. 11 Korespondence správy velkostaku 1910 – 1911  N 103
v Poběžovicích (revize, bilance, zprávy)

429 Fasc. 11 Korespondence správy velkostatku 1912 – 1917  N 104
v Poběžovicích (revize, bilance, 
pronájmy, režie, lesnictví, pila,
obora, rybníkářství, zámecká zahrada,
živcové lomy, pivovarnictví)

430 Fasc. 12 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1913  N 105
v Poběžovicích (cenové a platové 
sazby v lesnictví)

431 Fasc. 13 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1915  N 105
v Poběžovicích (pronajímání pozemků,
parcel)

84



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

432 Fasc. 14 Korespondence správy velkostatku 1913 – 1914  N 105
v Poběžovicích (hospodářské zprávy,
zlomek)

433 Fasc. 14 a Korespondence správy velkostatku 1910 – 1918  N 105
v Poběžovicích (periodické zprávy, 
lesnictví)                         

434 Fasc. 14 b Korespondence správy velkostatku 1910 – 1914  N 105
v Poběžovicích (periodické hospodářské
zprávy)

435 Fasc. 14 c Korespondence správy velkostatku 1910  N 105
v Poběžovicích (periodické  zprávy 
pivovaru v Pivoni)

436 Fasc. 14 d Korespondence správy velkostatku 1910  N 105
v Poběžovicích (týdenní zprávy 
zahradníka Kettnera)

437 Fasc. 14 f Korespondence správy velkostatku 1910 – 1911  N 105
v Poběžovicích (pokladna, zprávy)

438 Fasc. 14 g Korespondence správy velkostatku 1911  N 105
v Poběžovicích (měsíční zprávy,
celkové hospodaření)

439 Fasc. 15 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 105
v Poběžovicích (voluptuare, renovace
zámku v Poběžovicích, vodovod                      
v Pivoni)

440 Fasc. 16 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1918  N 105
v Poběžovicích (chudinské podpory,
dary, prosby)

441 Fasc. 17 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1915  N 105
v Poběžovicích (soudní záležitosti)

442 Fasc. 18 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1915  N 106
v Poběžovicích (podklady pro zpracování
statistik v lesním hospodaření) 

443 Fasc. 19 Korespondence správy velkostaku 1910 – 1917  N 106
v Poběžovicích (lesní cesty, stavby)

85



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

444 Fasc. 20 Korespondence správ velkostatku 1910 -  1916  N 106
v Poběžovicích (zařízení lesního 
hospodářství, dozor)

445 Fasc. 21 Korespondence správy velkostatku 1913 – 1917  N 106
v Poběžovicích (kácení a  prodej 
dřeva)

446 Fasc. 22 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 106
v Poběžovicích (lesní hospodaření,
korespondence)

447 Fasc. 23 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 106
v Poběžovicích (těžba dřeva, ceny 
dřeva)

448 Fasc. 24 Korespondence správy velkostatku 1910  N 106
v Poběžovicích (vodní  pila v Pivoni,
bilance)

449 Fasc. 25 Korespondence správy velkostatku 1911 – 1913  N 107
v Poběžovicích (lesní hospodaření,
výkazy lesních kultur, poškození kultur aj.)

450 Fasc. 26 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 107
v Poběžovicích (lesní vedlejší 
produkty, chrastí, šišky, kůra,
lesní tráva aj.)

451 Fasc. 27 Korespondence správy velkostatku 1909 – 1917  N 107
v Poběžovicích (honitba, pacht,
myslivost)

452 Fasc. 28 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 107
v Poběžovicích (lesní pych, chytání
ryb na černo aj.)

453 Fasc. 29 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 107
v Poběžovicích (lesní inventář,
zásobování)

454 Fasc. 30 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 108
v Poběžovicích (prodej zemědělských 
produktů, všeobecné záležitosti
vedení velkostatku)

86



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

455 Fasc. 31 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 109
v Poběžovicích (krmivo, chov,
koupě a prodej dobytka)

456 Fasc. 32 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 109
v Poběžovicích (zemědělství, inventář,
stroje a zařízení)

457 Fasc. 33 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 110
v Poběžovicích (ovocnářství a
zahradnictví, provoz)

458 Fasc. 34  Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 110
v Poběžovicích (rybníkářství)

459 Fasc. 35 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 110
v Poběžovicích (živec)

460 Fasc. 36 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1915  N 110
v Poběžovicích (cihelny)

461 Fasc. 37 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 110
v Poběžovicích (pivovar v Pivoni)

462 Fasc. 38 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1916  N 111
v Poběžovicích (nájemní objekty,
hotel Austria, nájem hostince Maa)

463 Fasc. 39 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 111
v Poběžovicích (dolování)

464 Fasc. 40 Korespondence správy velkostatku 1910 – 1917  N 111
v Poběžovicích (varia)

465 Fasc.IV./1 Zprávy poběžovického velkostatku 1907-1917  N 112
zasílané na vědomí centrále
do Vídně (mj. hlavní pokladna 
vídeňského Theresiana, Kongregace
milosrdných sester

466 Fasc. IV./3 Zprávy poběžovického velkostatku 1908-1910  N 113
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. poručnické účty, 
revize účtů) 

87



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

466 Fasc. IV./3 Zprávy poběžovického velkostatku 1907-1915  N 114
zasílané na vědomí  vídeňské  administraci
(mj. poručnické účty, dopisy pražského 
advokáta dr. Škardy, revize peněžních účtů 
inspektorem Zahradníkem) 

467 Fasc. IV./5 Zprávy poběžovického velkostatku  1909-1913  N 114
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(zprávy pražského advokáta 
Škardy, adresované na vídeňskou centrálu) 

468 Fasc. V./1 Zprávy poběžovického velkostatku   1909-1913  N 115
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. personálie, penzionování správce 
Koutského, žádost sekretáře Kaligiana 
o penzi, úprava služného, zprávy 
pokladníka Zieglera)

468 Fasc. V./1 Zprávy poběžovického velkostatku 1914 – 1915  N 116
zasílané na vědomí vídeňské administraci 
(personálie, zaměstnanci velkostatku, 
proces s bývalým správcem velkostatku 
Karlem Koutským)

469 Fasc. V./2 Zprávy poběžovického velkostatku 1908 – 1917  N 116
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(personálie, zaměstnanci velkostatku, 
penze)

470 Fasc. V./3 Zprávy poběžovického velkostatku, 1907 – 1916  N 116
zasílané na vědomí centrále do Vídně
(inspekční protokoly a relace)  

471 Fasc. VI. Zprávy poběžovického velkostatku 1909-1917  N 117
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. regulace oblasti kolem řeky Radbuza, 
meliorační projekty, vodovod do obce 
Erasmus)

472 Fasc. VII. Zprávy poběžovického velkostatku  1909-1916  N 118
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(hospodaření, stavební opravy, stavby, 
opravy hospodářských budov, balkon u 
pivoňského zámku, kolaudace)

88



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

473 Fasc. VII./2 Zprávy poběžovického velkostatku 1907 – 1916  N 118
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. pražský advokát Škarda ve věci 
sporu  se sekretářem velkostatku 
Poběžovice Heinrichem Kassirem)

474 Fasc. VIII./1 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 - 1917  N 119
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(žádost mutěnínského kaplana o příděl 
dříví, prosby)

475 Fasc. VIII./2 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 – 1917  N 119
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. stavba silnice Bělá nad
Radbuzou – Rybník, stavba silnice 
Haselberg, vodovod do Pivoně, 
vodovod do Staré Huti)

476 Fasc. VIII./3 Zprávy poběžovického velkostatku 1909  N 119
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(pojištění velkostatku)

477 Fasc. VIII./4 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 – 1916  N 119
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(stavební opravy na faře v Mutěníně, 
patronátní záležitosti, oprava varhan 
kostela sv. Anny v Rybníce, Poběžovicích, 
presbytář farního kostela Zvěstování Panny
 Marie v Pivoni)

478 Fasc. VIII./5 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 – 1913  N 119
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(nadace pro špitál v Mutěníně)

479 Fasc. IX./1 Zprávy poběžovického velkostatku 1908 – 1916  N 120
zasílané na vědomí centrále do Vídně
(bilance, kauce)

480 Fasc. IX./2 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 – 1917  N 120
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. mzdové tarify)

481 Fasc. IX./3 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 – 1917  N 121
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. revizní fond, aktiva, pasiva)

89



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

482 Fasc. IX./4 Zprávy poběžovického velkostatku 1909 – 1916  N 121
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. zprávy o stavu pokladny)

483 Fasc. XII. Zprávy poběžovického velkostatku 1907 – 1913  N 121
zasílané na vědomí vídeňské administraci
(mj. důlní záležitosti Mutěnína, 
korespondence důlního ředitele R. Švestky 
a Lorence Butschbacha) 

484 Měsíční hospodářské zprávy vrchního 1828 – 1865  N 122
úřadu  v Poběžovicích pro majitele 
poběžovického panství hraběte Antonína 
a Leopolda Thun-Hohensteina včetně 
korespondence

484 Měsíční hospodářské zprávy vrchního 1866 – 1872  N 123
úřadu  v Poběžovicích pro majitele
poběžovického velkostatku Franze 
Coudenhove včetně korespondence

484 Měsíční hospodářské zprávy vrchního 1879 – 1898  N 124
úřadu v Poběžovicích pro majitele 
poběžovického velkostatku Franze 
Coudenhove včetně korespondence 

485 Výkazy pro majitele velkostatku Franze 1874-1877  N 125
Coudenhove (zprávy správce Schulera 
o hospodaření statku Mutěnín)

486 Výkazy ředitelství velkostatku včetně 1873 – 1878  N 126
korespondence  pro majitele velkostatku
Frauze Coudenhove týkající se správou 
velkostatku Poběžovice

487 Příkazy majitele velkostatku (Lilly 1934 – 1937  N 127
Coudenhove)

488 Denní hospodářské zprávy dvorů 1917 – 1938  N 128
Bílovic a Mutěnína včetně korespondence 
pro majitele velkostatku

489 Denní zprávy dvora Vlkanov 1935- 1940  N 129

90



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

490 Korespondence velkostatku 1931 – 1936  N 130
Poběžovice s libereckou firmou
A. G. Nordböhmische
Treuhand-Gesellschaft (zlomek)

491 Saská revizní účetní společnost 1941  N 130
se sídlem v Lipsku, zpráva č. 3
o kontrole na ředitelství 
poběžovického velkostatku

4. Personální záležitosti

492 Přijímání a propouštění zaměstnanců, 1875 – 1938  N 131
pracovní knížky, žádosti o místo,
vysvědčení, životopisy

493 Služební smlouvy zaměstnanců 1876 – 1938  N 132
s výčtem požitků (mj. seznam
úředníků a zaměstnanců v lesnictví
v r. 1932, deputátníci, personálie)

494 Nemocenské, úrazové a penzijní 1918 – 1939  N 132
pojištění (mj. vídeňská pojišťovna
Donau Danubius aj.)

5.  Robotní záležitosti

495 Vyvazovací písemnosti (vyvazování 1824 – 1865  N 133
z robotních povinností, vyvazovací  
tabulky, seznamy dominikálních robot                          
a emfyteutních laudemií pro jednotlivé 
obce, reluice

6. Daňové záležitosti

496 Všeobecné daňové záležitosti 1857 – 1935  N 134
(mj. výpočty daní, daňové rozdělení, 
soupis majetku zemědělského a lesního
výdělečného jmění k dani z majetku,
daňové předpisy)

497 Daňové záležitosti (osobní daně 1920 – 1925  N 134
z příjmu zaměstnanců velkostatku,
přiznání k osobní dani)

498 Daně domovní a činžovní 1872 – 1931  N 134
(přiznání k výnosu z nájemného)

91



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

499 Daňové záležitosti, cirkulář c. k. 1857  N 134
krajského úřadu v Plzni o uložení
daně na rok 1875

500 Přiznání daně z obratu 1925 – 1928  N 134

501 Platební rozkaz k dávce přírůstku 1929  N 134
hodnoty nemovitostí

502 Platební rozkazy k činžovní dani, 1927 – 1929  N 134
na dávku z majetku k rentové dani,
o všeobecné dani výdělkové,
dani z obratu a dani přepychové

503 Daň důchodová (majitele velkostatku, 1928 – 1929  N 134
přiznání k dani důchodové, roční 
uzávěrky hospodaření velkostatku)

7. Rostlinná výroba a ovocnářství

504 Pastevní právo, polní hospodářské 1752 – 1926  N 135
plány, návrhy na vzdělávání polí

8. Živočišná výroba a rybníkářství

505 Ceny masa v roce 1864, nákup 1864 -1938  N 135
hříbat pro vojenskou zprávu, očkování
prasat proti července, prodej dobytka, 
korespondence 

506 Výkazy o chovu dobytka a mléčné 1914  N 135
hospodářství

507 Rybníkářství (zlomek korespondence) 1918 – 1935  N 135

9. Lesnictví, myslivost, pila 

508 Popisy porostů a výkazy ploch 1905 – 1906  N 136

509 Plošné tabulky lesních porostů 1905  N 136

510 Návrhy lesních kultur 1856 – 1907  N 136

511 Návrh služební instrukce       1877  N 136
pro lesmistra

512 Zalesňovací plány a výkazy 1879 – 1919  N 136

92



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka
 
513 Inventář kanceláře lesního 1910  N 136

úřadu v Poběžovicích, pily ve 
Schwarzachu, pily v Pivoni,
revírů Diana, Bernstein, Pivoň, 
Poběžovice a Otov

514 Výkazy o lesním hospodaření zasílané 1906 – 1938  N 136
majiteli velkostatku

515 Týdenní pracovní výkazy zasílané 1918 – 1922  N 137
lesmistrem F. Tillem majiteli velkostatku

516 Týdenní zprávy z jednotlivých revírů 1916 – 1919  N 137

517 Lesní těžba, plány těžby dříví, mýtební 1906 – 1928  N 137
návrhy, výkazy těžby

518 Prodej dříví, výkazy 1873 – 1936  N 137

519 Výdej dříví – revír Bernstein 1867 – 1917  N 138

519 Výdej dříví – revír Bernstein 1920 – 1933  N 139

519 Výdej dříví – revír Bernstein 1934 – 1938  N 140

520 Výdej dříví – revír Dianahof 1858 – 1921  N 141

520 Výdej dříví – revír Dianahof 1918 – 1929  N 142

520 Výdej dříví – revír Dianahof 1932 – 1938  N 143

521 Výdej dříví – revír Otov 1911 - 1930  N 144

522 Výdej dřeva – revír Pivoň 1865 – 1927  N 145

522 Výdej dřeva – revír Pivoň 1928 – 1937  N 146

523 Výdej dřeva – revír Poběžovice 1914 – 1938  N 147

524 Mzdové tarify po zpracování  (1861)1917 – 1934  N 148
dřeva 

525 Záležitosti zaměstnanců  1920 – 1938  N 148
a lesních dělníků

526 Korespondence lesní správy 1864 – 1942  N 148

93



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

527 Myslivecké záležitosti (mj. služební 1918 – 1939  N 149
instrukce pro hajného, propachtování 
honiteb, výkazy stavu zvěře a její prodej)  

528 Inventář pily na Dianě, v Rybníce 1861 - 1932  N 149
a Schwarzachu

10. Stavební záležitosti

529 Stavební opravy zámku v 1920 – 1939  N 150
Poběžovicích, korespondence

530 Lovecký zámeček na Dianě, 1929  N 150
rozpočet na vodotopné zařízení

531 Náklady na udržování budov 1920 - 1935  N 150
(lesní správa, hospodaření, Mutěnín,
dvůr Bílovice, budovy v Poběžovicích,
zámek v Pivoni, patronátní stavby, 
novostavby)

532 Rozpočet nákladů na přestavbu 1928 – 1929  N 150
starého skleníku

533 Stavby hospodářských zařízení 1920 – 1938  N 150
ve dvorech  (mj. stodola ve dvoře
Bílenice, kůlna a stodola ve Vlkanově)

534 Vila č. p. 1849,597/7 na Smíchově 1931  N 150
architektonické úpravy, plánek

535 Návrh na stavbu měšťanky 1897 – 1933  N 150
v Poběžovicích, expozitura
v Korytanech

536 Stavba silnice Závist-Františkova Studánka, 1866 – 1894  N 150
Mnichov-Pivoň, Poběžovice-Hostouň-
-Bělá nad Radbuzou, rozpočet, 
korespondence

537 Stavba lesní železnice na slovenském 1904  N 150
statku Zámutov (včetně rozpočtu)

94



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

538 Ostatní stavební záležitosti  1807 – 1937  N 150
rozpočty, výkazy prací, 
korespondence stavitele Th. Thurnera
telefoní linka Poběžovice, Pivoň, Dianahof,
Bernstein

11. Pivovary 

539 Pivovar v Poběžovicích 1859 – 1873  N 151
(zlomek korespondence)

540 Inventář hraběcího pivovaru v Pivoni 1919  N 151

541 Rekonstrukce hraběcího pivovaru v Pivoni 1913 – 1931  N 151

542 Korespondence hraběcího pivovaru 1867 – 1938  N 151
v Pivoni

543 Záležitosti hostinců (prodej piva, ceny 1913 – 1939  N 152
piva, výstav piva v roce 1938)

544 Záležitosti hostinců (mj. pronájem hotelu 1920 – 1937  N 152
na nádraží č. 239, též korespondence
stavitele Th. Thurnera se zámeckým 
správcem M. Purkholzerem, inventář 
nádražní restaurace, korespondence
s hostinskými)

545 Týdenní zprávy zasílané majiteli 1918 – 1935  N 152
velkostatku

12. Ostatní průmyslové podniky, cihelna, živcové lomy, doly

546 Cihelna v Poběžovicích a Ohnišťovicích 1861 – 1920  N 153
(zlomek korespondence)

547 Živcové lomy (zlomek korespndence, 1925 – 1930  N 153
pacht živcových pozemků za účelem
těžby živce a křemene r. 1927, příděl
a výběr parcel Družstvu pro dobývání
živce, pachtovní smlouva mezi H.
Coudenhove  jako vlastníkem 
velkostatku a firmou „Družstvo pro
dobývání a zpracování živce a jiných
nerostů jako pachtýřem r. 1926)

95



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

548 Doly v Mutěníně (korespondence 1869 – 1934  N 153
mj. s Revírním báňským úřadem
ve Stříbře a  v Plzni, dále dobrozdání
o dolování měděné rudy u Mutěnína
z r. 1916 (č. 341 – 410)

13.  Pojištění

549 Všeobecné záležitosti ve věcech 1860 – 1931  N 154
pojištění majetku velkostatku,
korespondence (mj. agentura
Riunione Adriatica di Sicurita in
Triest), výkazy o pojištění majetku

550 Pojištění proti ohni (Sct. Florian 1925 – 1943  N 155
in Eger)

14. Patronátní, špitální a chudinské záležitosti

551 Inventář kostela a fary v Šitboři 1846  N 156

552 Korespondence patronátního úřadu 1856 – 1880  N 156
v Poběžovicích

552 Korespondence patronátního úřadu 1881 - 1936  N 157
v Poběžovicích

553 Záležitosti špitálů v Poběžovicích 1865 – 1902  N 157
a v Mutěníně (rozpočet na opravu
špitálu v Mutěníně z r. 1902)

554 Chudinské nadace 1861 – 1878  N 157

15. Soudní záležitosti

555 Korespondence soudního úřadu 1814 – 1843  N 158
v Poběžovicích (mj. neznačkované 
soudní protokoly, spisy)

555 Korespondence soudního úřadu v 1844 – 1925  N 159
Poběžovicích  (mj. neznačkované 
soudní protokoly, spisy)

96



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

B. Spisy

 panství Pivoň 

1. Vrchnostenská správa  soudní a politická

Publicum politicum

556 Patronátní záležitosti (mj. výtahy 1698 – 1843  N 160
z matrik, inventáře kostela a fary
v Šitboři z roku 1843)

557 Školní záležitosti (mj. seznamy 1788 – 1843  N 161
dětí školou povinných, školní
fase)

558 Škola ve Ždánově 1836 – 1837  N 161

559 Fond normálních škol 1811 – 1838  N 161

560 Agenda politická a soudní 1756 – 1812  N 162
(mj. policejní agenda, měsíční 
policejní hlášení, vyšetřovací
protokoly, dobytčí mor )             

560 Agenda politická a soudní 1813 – 1837  N 163
(mj. policejní agenda, měsíční
policejní hlášení, vyšetřovací
protokoly)

560 Agenda politická a soudní 1838 – 1849  N 164
(mj. policejní agenda, měsíční 
policejní hlášení, vyšetřovací
protokoly)

561 Cestovní  pasy, protokoly 1800 – 1842  N 165
vydaných pasů na pivoňském 
panství

562 Robotní záležitosti všeobecně 1731 – 1831  N 166
(výkazy robotních povinností, 
rozpis daní dle jednotlivých obcí
pivoňského panství, soupis
urbariálních dávek)

563 Robotní záležitosti, reluice 1784  N 166

97



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

564                             Plnění robotních povinností              1771         N 166
(mj. zápisy z výslechů podaných, kteří odmítali robotovat)

565 Poddanské záležitosti (seznamy 1724 – 1801  N 167
poddaných pivoňského panství, sumáře) 
vč. korespondence převorů ve 

                                   

566 Seznamy narozených a zemřelých 1772 – 1842  N 167
na  pivoňském panství (výtahy 
z matrik)

567 Udělování propouštěcích listů 1693 – 1825  N 168
poddaným

568 Škody na majetku poddaných 1776 – 1840  N 169
způsobené počasím, ohněm a jejich 
likvidace

569 Protokoly pivoňského soudu 1713 – 1800  N 170
(mj. pozůstalosti)

569 Protokoly pivoňského soudu 1801 – 1850  N 171
(mj. pozůstalosti)

570 Pozůstalosti sklářů Antonína Fuchse 1769 – 1812  N 172
z Fichtenbachu aj. B. Schmause 
ze vsi Františkova Studánka

571 Obecné majetkové záležitosti 1706 – 1803  N 173
(mj. svatební, kupní smlouvy)

571 Obecné majetkové záležitosti 1804 - 1810  N 174
(mj. svatební, kupní smlouvy)

571 Obecné majetkové záležitosti 1811 - 1820  N 175
(mj. svatební, kupní smlouvy)

571 Obecné majetkové záležitosti 1821 - 1830  N 176
(mj. svatební, kupní smlouvy)

571 Obecné majetkové záležitosti 1831 - 1847  N 177
(mj. svatební, kupní smlouvy)

572 Pozůstalostní záležitosti 1841-1847  N 178
poddaných obce Draženov)

98

vildova
Text napsaný psacím strojem
--------

vildova
Text napsaný psacím strojem
[1650]

vildova
Text napsaný psacím strojem
-----

vildova
Text napsaný psacím strojem
[1617]

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
vrchnostenských záležitostech                          1637

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
 – 1780



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

573 Pozůstalostní záležitosti 1820-1849  N 178
poddaných obcí Kramolín

574 Pozůstalostní záležitosti 1822-1848  N 179
poddaných obcí Mlýnec

575 Pozůstalostní záležitosti 1814-1850  N 180
poddaných obcí Mnichov

576 Pozůstalostní záležitosti 1822-1849  N 181
poddaných obcí Pivoň 

577 Pozůstalostní záležitosti 1822-1846  N 182
poddaných obcí Sezemín

578 Pozůstalostní záležitosti 1820-1850  N 182
poddaných obcí Skláře

579 Pozůstalostní záležitosti 1823-11849  N 182
poddaných obcí Šibanov

580 Pozůstalostní záležitosti 1819-1848  N 183
poddaných obcí Šitboř

581 Pozůstalostní záležitosti 1819-1850  N 184
poddaných obcí Valtířov

582 Pozůstalostní záležitosti 1819-1847  N 185
poddaných obcí Vranov

583 Pozůstalostní záležitosti 1820-1848  N 186
poddaných obcí Zámělič

584 Pozůstalostní záležitosti 1821-1849  N 186
poddaných obcí Ždánov

585 Sirotčí záležitosti, sirotčí tabely, 1711-1798  N 187
pozůstalostní protokoly

585 Sirotčí záležitosti, sirotčí tabely, 1802-1820  N 188
pozůstalostní protokoly

585 Sirotčí záležitosti, sirotčí tabely, 1821-1848  N 189
pozůstalostní protokoly

99



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

Militare

586 Vojenské záležitosti, konskripce 1739 – 1790  N 190

586 Vojenské záležitosti, konskripce 1791 – 1810  N 191
(mj. vojenské přípřeže, protokoly,
pobyt ruského vojska v letech 
1799 – 1800)

586 Vojenské záležitosti, konskripce 1811 – 1820  N 192
(mj. stavění rekrutů, náhrady)

586 Vojenské záležitosti, koskripce 1821 – 1830  N 193
(mj. protokoly dovolenců, seznamy
invalidů)

586 Vojenské záležitosti, konskripce 1831 – 1843  N 194
(mj. seznamy odvedených)

Commerciale

587 Komerční záležitosti 1739 – 1843  N 195
(povolení k provozování živností,
manufakturní tabela pivoňského 
panství 1800, 1823, cechovní atesty)

588 Vrchnostenské podnikání 1730– 1842  N 195
(vinopalna v Pivoni – zlomek,
popis pivovaru v Pivoni z r. 1839)

Contributionale

589 Daňové záležitosti, subrepartice 1749 – 1789  N 196
(mj. odevzdání vrabčích hlav ze vsí
pivoňského panství roku 1772)

589 Daňové záležitosti, subrepartice 1790 – 1804  N 197

589 Daňové záležitosti, subrepartice 1805 – 1824  N 198

589 Daňové záležitosti, subrepartice 1825 - 1833  N 199

589 Daňové záležitosti, subrepartice 1834 – 1842  N 200

100

vildova
Text napsaný psacím strojem
------

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem

vildova
Text napsaný psacím strojem
1826



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid.jednotka

2. Majetkové záležitosti

590 Hraniční transakce vesnicemi Mnichov 1779  N 201
a Skláře

591 Soupisy pozemků, luk a pastvin a zahrad 1786 – 1806  N 201
podle katastrálních obcí, výměry a výnosy
pozemků, dvorů a lesů

592 Přiznávací tabela dominikálních realit 1749  N 202
veškerých požitků pivoňského statku

593 Korespondence zemského advokáta 1803 – 1842  N 202
a majitele Pivoně dr. Leonarda Stöhra

594 Výtah z evidenčního rejstříku seznamu 1828  N 202
stavení ve vsích pivoňského panství

595 Spory o pastviny, rozdělení lesů u Sv. Jiří 1797 – 1807  N 202 
a protokol o dražbě dvora Rejkovice

3. Všeobecné záležitosti vedení statku

596 Císařské patenty a nařízení 1718 – 1770  N 203
hospodářského a finančního
charakteru

596 Císařské patenty a nařízení 1771 – 1780  N 204
hospodářského a finančního
charakteru

596 Císařské patenty a nařízení 1782 - 1848  N 205
hospodářského a finančního
charakteru

597 Nařízení a oběžníky Krajského 1786 – 1787  N 206
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1787  N 207
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1788  N 208
úřadu v Klatovech

101



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1788  N 209
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1789  N 210
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1789  N 211
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1790 - 1795  N 212
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1796 - 1800  N 213
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1801 - 1802  N 214
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1803 - 1804  N 215
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1805 - 1807  N 216
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 11808 - 1809  N 217
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1810 - 1811  N 218
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1812 - 1813  N 219
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 11814 - 1815  N 220
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1816 - 1821  N 221
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1824 - 1826  N 222
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1827 - 1828  N 223
úřadu v Klatovech

102



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1829 - 1831  N 224
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1832 - 1835  N 225
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1836 - 1837  N 226
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1838 - 1840  N 227
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1841  N 228
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1842 - 1846  N 229
úřadu v Klatovech

598 Nařízení a oběžníky Krajského 1847 - 1849  N 230
úřadu v Klatovech

599 Zlomek hospodářské korespondence 1711 – 1828  N 231
(mj. korespondence správců pivoňského
panství F. G. Schröpfera, H. G. 
Schröpfera, Martina Schröpfera, 
J. Biettera, Josefa Liednera, W. Stockerta,
justiciára Heinricha Michelského
a úředního písaře J. G. Meindla)

600 Korespondence hospodářského 1761 – 1798  N 232
úřadu v Pivoni (mj. stavba silnice
Klenčí-Horšovský Týn 1782)

600 Korespondence hospodářského 1799 – 1812  N 233
úřadu v Pivoni

600 Korespondence hospodářského 1813 - 1825  N 234
úřadu v Pivoni

600 Korespondence hospodářského 1826 - 1835  N 235
úřadu v Pivoni (mj. dopis pivoňského 
úřadu na ředitelství sklárny ve 
Fichtenbachu ze dne 6. 8. 1828)

600 Korespondence hospodářského 1836 – 1846  N 236
úřadu v Pivoni

103

vildova
Text napsaný psacím strojem
-----

vildova
Text napsaný psacím strojem
1704



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

601 Korespondence hospodářského 1781 – 1848  N 237
úřadu v Pivoni zasílaná
Krajskému úřadu v Klatovech

104



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

Statek Mutěnín 

1. Vrchnostenská správa soudní a politická

602 Pozůstalostní záležitosti poddaných 1830 – 1842  N 238
obcí Bedřichov 1

 
603  Pozůstalostní záležitosti poddaných 1830 – 1849  N 238

obcí Dolní Huť                                                 

604 Pozůstalostní záležitosti poddaných 1833 – 1843  N 238
obcí Horní Huť

605 Pozůstalostní záležitosti poddaných 1833 – 1843  N 238
Mlynářka

606 Pozůstalostní záležitosti poddaných 1830 – 1847  N 238
obcí Švarcava

607 Pozůstalostní záležitosti poddaných 1828 – 1848  N 238
obcí Závist

2. Majetkové záležitosti

608 Hraniční záležitosti (mj. hraniční popis 1652 – 1828  N 239
oblasti Schönsee a Winklarn 1652)

609 Návrh majetkového uspořádání 1766 – 1829  N 239
po připojení vsí Groß Steinlohe,
Egelsee a Kleeberg k Horní Falci

610 Majetkové záležitosti poddaných 1805 – 1865  N 239
(mj. prodej mlýna v Mostku Johannem
Gebertem roku 1812 za 2 500 zl.)

611 Kupní smlouvy 1860 – 1867  N 239

105



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

612 Správa majetku, nájemní smlouvy 1847 – 1869  N 239
(mj. nájemní smlouva na sklárnu
Jánská Huť mezi beckovskou 
mutěnínskou inspekcí a Andreasem
Zieglerem na dobu 6 let za 800 zl.
ročně, nájemní smlouva na pivovar
v Mutěníně a vinopalnu s flusárnou 
v Mostku mezi Ch. Wiederspergem 
a Franzem Girgem za 1 250 zl.)

3. Všeobecné záležitosti vedení statku

613 Korespondence hospodářského 1854 – 1877  N 240
ředitelství v Mutěníně

614 Korespondence hospodářského 1766 – 1856  N 240
úřadu v Mutěníně se zemským
soudem ve Waldmünchenu
v lesních záležitostech

4. Robotní záležitosti

615 Robotní záležitosti, vyvazování robot 1731 – 1861  N 240
(zlomek)

5. Pivovar

616 Provozní záležitosti pivovaru 1847 – 1865  N 241
v Mutěníně, prodej piva, propinační 
právo

 6. Patronátní záležitosti

617 Korespondence patronátního úřadu 1720 – 1869  N 241
v Mutěníně (mj. fase škol Dolní Huť,
Švarcava, Františkova Studánka,
škola v Mostku 1863,
oprava školy v Mutěníně 1863 – 1865)

106



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

III. Ú čty 

panství (velkostatku) Poběžovice 
s připojenými statky Pivoň (1843),  Mutěnín (1869) a Zámutov (1866)

A. Hospodářské účty 
a) Důchodní a všeobecné  peněžní  účty

618 Hlavní kniha 1907  K 283

619 Hlavní kniha 1908  K 284

620 Hlavní kniha 1910  K 285

621 Hlavní kniha 1911  K 286

622 Hlavní kniha 1912  K 287

623 Hlavní kniha 1913  K 288

624 Hlavní kniha 1914  K 289

625 Hlavní kniha 1915  K 290

626 Hlavní kniha 1916  K 291

627 Hlavní kniha 1917  K 292

628 Hospodářská hlavní kniha 1899  K 293

629 Hospodářská hlavní kniha 1900  K 294

630 Důchodní hlavní kniha 1832  K 295

631 Důchodní hlavní kniha 1865  K 296

632 Důchodní hlavní kniha 1866  K 297

633 Důchodní hlavní kniha 1867  K 298

634 Důchodní hlavní kniha 1868  K 299

635 Důchodní hlavní kniha 1869  K 300

636 Důchodní hlavní kniha 1880  K 301

637 Důchodní hlavní kniha 1896  K 302

107



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

638 Důchodní hlavní kniha 1897  K 303

639 Důchodní hlavní kniha 1898  K 304

640 Důchodní hlavní kniha 1901  K 305

641 Důchodní hlavní kniha 1902  K 306

642 Důchodní hlavní kniha 1903  K 307

643 Důchodní hlavní kniha 1904  K 308

644 Důchodní hlavní kniha 1905  K 309

645 Index k důchodní hlavní knize 1909  K 310
 
646 Důchodní deník (měsíční) 1832, 1854  N 242

646 Důchodní deník (měsíční) 1864, 1866  N 243

646 Důchodní deník  (měsíční) 1867-1869  N 244

647 Důchodní deník 1870 – 1875  K 311

646 Důchodní deník (měsíční) 1870  N 245

646 Důchodní deník (měsíční) 1871  N 246

646 Důchodní deník (měsíční) 1873  N 247

646 Důchodní deník (měsíční) 1876  N 248

646 Důchodní deník (měsíční) 1877  N 249

648 Důchodní deník 1880  K 312

646 Důchodní deník (měsíční) 1881  N 250

646 Důchodní deník (měsíční) 1882  N 251

646 Důchodní deník (měsíční) 1883  N 252

646 Důchodní deník (měsíční) 1884  N 253

646 Důchodní deník (měsíční) 1885  N 254

646 Důchodní deník (měsíční) 1886  N 255

108



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

646 Důchodní deník (měsíční) 1887  N 256

646 Důchodní deník (měsíční) 1888                     N 257

649 Důchodní deník 1896  K 313

650 Důchodní deník 1897  K 314

646 Důchodní deník (měsíční) 1897  N 258

651 Důchodní deník 1898  K 315

650 Důchodní deník 1904  K 316
 
651 Důchodní deník 1905  K 317

652 Důchodní deník 1906  K 318

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1858  N 259

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1859-1864  N 260

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1865-1868  N 261

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1869  N 262

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1883  N 263

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1909  N 264

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1914  N 265

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1915  N 266

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1916  N 267

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1916  N 268

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1917  N 269

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1917  N 270

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1918  N 271

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1918  N 272

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1919  N 273

109



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1920  N 274

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1920  N 275

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1930  N 276

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1930  N 277

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1937  N 278

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1938  N 279

653 Přílohy k důchodnímu deníku 1938  N 280

654 Důchodní účty 1818-1827  N 281

655 Důchodní deník statku Hlinné-Zámutov 1866-1877  N 282

655 Důchodní deník statku Hlinné-Zámutov 1887-1898  N 283

655 Důchodní deník statku Hlinné-Zámutov 1901  N 283

656 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1907  K 319

657 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1908  K 320

658 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1909  K 321

659 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1910  K 322

660 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1911  K 323

661 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1912  K 324

662 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1913  K 325

663 Rejstřík k peněžní hlavní knize 1913  K 326

664 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1914  K 327

665 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1915  K 328

666 Peněžní hlavní kniha příjmů a výdajů 1916  K 329

667 Peněžní hlavní kniha – vydání 1916  K 330

668 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1917  K 331

110



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

669 Peněžní hlavní kníha – vydání 1917  K 332

670 Peněžní hlavní kniha – vydání 1918  K 333

671 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1919  K 334

672 Peněžní hlavní kniha – vydání 1919  K 335

673 Peněžní hlavní kniha – příjem 1920  K 336

674 Peněžní hlavní kniha – vydání 1920  K 337

675 Peněžní hlavní kniha -  příjem 1921  K 338

676 Peněžní hlavní kniha – vydání 1921  K 339

677 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1922  K 340

678 Peněžní hlavní kniha – vydání 1922  K 341
 
679 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1923  K 342

680 Peněžní hlavní kniha – vydání 1923  K 343

681 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1924  K 344

682 Peněžní hlavní kniha – vydání 1924  K 345

683 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1925  K 346

684 Peněžní hlavní kniha – vydání 1925  K 347

685 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1926  K 348

686 Peněžní hlavní kniha – vydání 1926  K 349

687 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1927  K 350

688 Peněžní hlavní kniha – vydání 1927  K 351

689 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1928  K 352

690 Peněžní hlavní kniha – vydání 1928  K 353

691 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1929  K 354

692 Peněžní hlavní kniha – vydání 1929  K 355

111



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

693 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1930  K 356

694 Peněžní hlavní kniha – vydání 1930  K 357

695 Peněžní hlavní kniha – příjmy 1931  K 358

696 Peněžní hlavní kniha – vydání 1931  K 359

697 Peněžní deník 1908  K 360

698 Peněžní deník 1909  K 361

699 Peněžní deník 1910  K 362

700 Peněžní deník - příjem 1912  K 363

701 Peněžní deník – výdej 1912  K 364

702 Peněžní deník – příjem 1913  K 365

703 Peněžní deník – výdej 1913  K 366

704 Peněžní deník – příjem 1914  K 367

705 Peněžní deník – výdej 1914  K 368

706 Peněžní deník – příjem 1915  K 369

707 Peněžní deník – výdej 1915  K 370

708 Peněžní deník – příjem 1916  K 371

709 Peněžní deník – výdej 1916  K 372

710 Peněžní deník – příjem 1917  K 373

711 Peněžní deník – výdej 1917  K 374

712 Peněžní deník – příjem 1918  K 375

713 Peněžní deník – výdej 1918  K 376

714 Peněžní deník – příjem 1919  K 377

715 Peněžní deník – výdej 1919  K 378

716 Peněžní deník – příjem 1920  K 379

112



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

717 Peněžní deník – příjem 1920  K 380

718 Peněžní deník – výdej 1920  K 381

719 Peněžní deník – výdej 1920  K 382

720 Peněžní deník – příjem 1921  K 383

721 Peněžní deník – výdej 1921  K 384

722 Peněžní deník – příjem 1923  K 285

723 Peněžní deník – výdej 1923  K 386

724 Peněžní deník – příjem 1924  K 387

725 Peněžní deník – výdej 1924  K 388

725 Peněžní deník – příjem 1926  K 389

725 Peněžní deník – výdej 1926  K 390

726 Peněžní deník – příjem 1927  K 391

727 Peněžní deník – výdej 1927  K 392

728 Výtahy z pokladní knihy (měsíční) 1872-1899  N 284

729 Pokladní kniha (leden 1932 1932  K 393
- září 1932)

730 Pokladní kniha (říjen 1932  1932  K 394
- prosinec 1932)

731 Pokladní kniha (září 1932 1932  K 395
- prosinec 1933)

732 Pokladní kniha (leden 1933  1933  K 396
říjen 1933)

733 Pokladní kniha (leden 1934  1935  K 397 
- říjen 1935)

734 Pokladní kniha (leden 1934  1935  K 398
- srpen 1935)

113



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

735 Pokladní deník – příjem 1922  K 399

736 Pokladní deník – výdej 1922  K 400

737 Pokladní deník – příjem 1925  K 401

738 Pokladní deník – příjem 1928  K 402

739 Pokladní deník – výdej 1928  K 403

740 Pokladní deník – příjem 1929  K 404

741 Pokladní deník – výdej 1929  K 405

742 Pokladní deník – příjem 1930  K 406

743 Pokladní deník – výdej 1930  K 407

744 Pokladní deník – příjem 1931  K 408

745 Pokladní deník – výdej 1931  K 409

746 Důchodní pokladní deníky 1818-1819  N 285

747 Důchodní pokladní deník 1899  K 410

748 Důchodní pokladní deník 1901  K 411

749 Důchodní pokladní deník 1902  K 412

750 Důchodní pokladní deník 1906  K 413

751 Pokladní deník 1899  K 414

752 Pokladní deník 1900  K 415

753 Výkazy o stavu pokladny 1876-1920  N 286

753 Výkazy o stavu pokladny 1921-1938  N 287
 
754 Revisní zprávy o účetnictví 1912-1921  N 288

755 Kniha denních pokladních zpráv 1901 – 1903  K 416

756 Konferenční kniha ( Conferenzbuch) 1818  K 417
Německy, 37 x 24 cm, 
vazba z papíru 

114



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

756 Konferenční kniha ( Conferenzbuch) 1818  K 417
Německy, 37 x 24 cm
vazba papírová

757 Konferenční kniha (Conferenzbuch) 1827  K 418
Německy, 38 x 24 cm
vazba kožená

758 Zúčtovací kniha 1907  K 419

759 Zúčtovací kniha 1910  K 420

760 Zúčtovací kniha - pasiva 1915  K 421

761 Zúčtovací kniha 1919 – 1920  K 422

762 Bilanční kniha 1898-1900  K 423

763 Rozvahy a bilance, výkazy příjmů a vydání 1904-1921  N 286

764 Skontro peněžního účtu 1911-1926  N 287

765 Kniha dlužníků a dodavatelů 1932 – 1933  K 424

766 Kniha dodavatelů a dlužníků  1934  K 425

767 Kniha dodavatelů a dlužníků 1935  K 426

768 Kniha dodavatelů a dlužníků 1936  K 427

769 Kniha dlužníků a dodavatelů 1937  K 428

770 Kniha daně z obratu 1877  K 429

771 Kniha kaucí 1911 – 1916  K 430

772 Kniha kaucí 1913  K 431

773 Kniha kaucí 1914  K 432

774 Pracovní kniha (Arbeitsbuch) 1818  K 433
Německy, 39 x 25 cm, vazba z papíru

775 Seznam dělníků a nádeníků 1939  K 434
dvorů Bílovice, Poběžovice, Vlkanov

776 Pracovní výkazy mzdy dvorů Bílovice 1889-1939  N 290

115



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

777 Pracovní výkazy  mzdy ve dvorech 1907-1925  N 291
Mutěnín a Bílovice

778 Pracovní deník dvorů Bílovice, Mutěnín 1918  K 435

779 Pracovní deník dvorů Bílovice a Vlkanov 1936  K 436

780 Pracovní deník dvorů Bílovice a Vlkanov 1937  K 437

781 Měsíční mzdy čeledě dvorů Mutěnín,  1923   K 438
Vlkanov, Bílovice

782 Měsíční mzdy čeledě dvorů Mutěnín, 1925 – 1927  K 439
Vlkanov, Bílovice

783 Měsíční mzdy dělníků dvorů Bílovice 1935 – 1937  K 440
a Vlkanov

784 Mzdové výkazy dvora Poběžovice 1907-1939  N 292

785 Mzdové výkazy dvora Sv. Jiří 1910-1922  N 293

786 Mzdové listy, výkazy dvora Vlkanov1910-1939  N 293

787 Pracovní výkazy potažní práce 1911-1939  N 294
ve dvorech Bílovice, Mutěnín a Vlkanov 

788 Denní mzdy zaměstnanců ve dvorech 1935 – 1938  K 441
Bílovice, Vlkanov, Poběžovice 

789 Denní mzdy zaměstnanců ve dvorech 1938 – 1939  K 442
Bílovice, Vlkanov, Poběžovice 

790 Denní mzdy zaměstnanců ve dvorech 1939  K 443
Bílovice, Vlkanov, Poběžovice 

791 Denní mzdy zaměstnanců ve dvorech 1939 – 1940  K 444
Bílovice, Vlkanov, Poběžovice

792 Mzdové listy, mj. seznam platů 1905-1918  N 295
zámeckého personálu (r. 1906)

793 Mzdové listy zaměstnanců zahradnictví 1907-1919  N 295 
 

794 Mzdy a nemocenské pojištění Vlkanov, 1929 – 1932  K 445
Bílovice

116



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

795 Mzdy a nemocenské pojištění Vlkanov, 1933 – 1934  K 446
Bílovice

796 Penzijní pojištění zaměstnanců 1865-1938  N 296

797 Platové a deputátní tabulky 1876-1917  N 296

798 Daně z příjmu 1934  K 447

799 Rejstřík stravného 1898 – 1901  K 448

800 Rejstřík stravného 1896  K 449

801 Rejstřík stravného 1897  K 450

802 Rejstřík nájemného z pozemků 1898  K 451
Poběžovice a Mutěnín

803 Rejstřík nájemného z pozemků 1899  K 452
Poběžovice a Mutěnín

804 Rejstřík nájemného z pozemků 1900  K 453
Poběžovice a Mutěnín

805 Rejstřík nájemného z pozemků 1902  K 454
Poběžovice a Mutěnín

 
806 Rejstřík nájemného z pozemků 1906  K 455

Poběžovice a Mutěnín

807 Rejstřík nájemného z pozemků 1907  K 456
Poběžovice a Mutěnín

808 Rejstřík nájemného z pozemků 1908  K 457
Poběžovice a Mutěnín

809 Rejstřík nájemného z pozemků 1914  K 458
Poběžovice a Mutěnín

810 Rejstřík nájemného z pozemků 1915  K 459
Poběžovice a Mutěnín

811 Rejstřík nájemného z pozemků 1918  K 461
Poběžovice a Mutěnín

812 Rejstřík nájemného z pozemků, 1897 – 1898  K 462
bytů a ostatního nájmu

117



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

813 Rejstřík nájemného z pozemků, 1899 - 1900  K 463
bytů a ostatního nájmu

814 Rejstřík nájemného z pozemků, 1901  K 464
bytů a ostatního nájmu

815 Rejstřík nájemného z pozemků, 1909  K 465
bytů a ostatního nájmu

816 Rejstřík nájemného z pozemků, 1910  K 466
bytů a ostatního nájmu

817 Rejstřík nájemného z pozemků, 1911  K 467
bytů a ostatního nájmu

818 Rejstřík nájemného z pozemků, 1912  K 468
bytů a ostatního nájmu

819 Rejstřík nájemného z pozemků, 1913  K 469
bytů a ostatního nájmu

820 Nájemní rejstřík díl. 1. 1932  K 470

821 Nájemní rejstřík díl 2. 1932  K 471

822 Nájemní rejstřík díl 1. 1933  K 472

823 Nájemní rejstřík díl 2. 1933  K 473

824 Nájemní rejstřík díl 1. 1934  K 474

825 Nájemní rejstřík díl 2. 1934  K 475

826 Nájemní rejstřík díl 1. 1935  K 476

827 Nájemní rejstřík díl 2. 1935  K 477

828 Nájemní rejstřík díl 1. 1936  K 478

829 Nájemní rejstřík díl 2. 1936  K 479

830 Uznávací poplatky 1909 – 1913  K 480

831 Uznávací poplatky 1914  K 481

832 Vnucené nájmy 1921 – 1927  K 482

118



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

833 Výkazy o platbě nájemnéhoz polí 1919 – 1928  K 483

834 Výkazy o platbě nájemného z polí 1932 – 1937  K 484

835 Výkazy poštovného 1912  K 485

836 Poštovní kniha 1914  K 486

837 Poštovní kniha 1914 - 1916  K 487

838 Poštovní kniha 1917 – 1918  K 488

839 Poštovní kniha 1918  K 489

840 Poštovní kniha 1918 - 1921  K 490

841 Poštovní kniha 1919  K 491

842 Poštovní kniha 1933 - 1936  K 492

843 Poštovní kniha 1913 - 1939  K 493

844 Účetní přílohy důchodního úřadu 1805-1822  N 297

844 Účetní přílohy důchodního úřadu 1825-1827  N 298

844 Účetní přílohy důchodního úřadu 1828-1876  N 299

b) Účty živočišné výroby

845 Naturální deníky 1867-1868  N 300

845 Naturální deníky 1869-1873  N 301

845 Naturální deníky 1876-1897  N 302

846 Naturální deník 1935  K 494

847 Naturální rejstřík 1911  K 495

848 Výkazy hospodaření dvorů Bílovice, 1829-1830  N 303
Vlkanov,Otov a Bezvěrov 
(drůbež, viktualie)

119



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

849 Výkaz o stavu dobytka 1937  K 496
koně, hovězí dobytek, ovce

850 Výkaz o stavu dobytka, dobytčí rejstřík, 1937  K 497
Vlkanov a Bílovice

851 Rejstřík stavu dobytka ve dvoře 1939  K 498
Vlkanov a Bílovice

852 Výkazy prodeje mléka a mléčných 1903-1936  N 303
výrobků dvora Bílovice

853 Výkazy prodeje mléka a mléčných 1910-1925  N 303
výrobků dvora Mutěnín

854 Výkazy prodeje mléka a mléčných 1913-1938  N 304
výrobků dvora Vlkanov

855 Mléčný rejstřík zkoušek dojivosti 1914  K 499
dvora Vlkanov, Bílovice, Mutěnín

c) Účty rostlinné výroby

856 Naturální hlavní kniha 1865-1906  K 500

857 Naturální hlavní kniha 1879  K 501

858 Naturální hlavní kniha 1880  K 502

859 Naturální hlavní kniha 1908  K 503

860 Naturální hlavní kniha 1911  K 504

861 Naturální hlavní kniha 1912  K 505

862 Naturální hlavní kniha 1915  K 506

863 Naturální hlavní kniha 1916  K 507

864 Naturální deník 1912  K 508

865 Krmivová kniha 1916  K 509

866 Krmivová kniha 1931-1936  K 510

867 Krmivová kniha 1935  K 511

120



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

868 Krmivová kniha 1937  K 512

869 Obilní deníky měsíční 1823-1866  N 305

870 Výmlatní rejstřík dvorů Poběžovice, 1822-1878  N 305
Marienhof, Otov, Bezvěrov, Bílovice, 
Vlkanov

871 Přehledy o obhospodařování polí, 1859-1938  N 306
mj prodej osiva, obilí a brambor, 
rozpočty, obdělávání polí, výmlaty, 
propočty

872 Výkazy deputátního obilí 1915-1938  N 306

d) Lesní účty a účty pily

873 Hlavní kniha 1866  K 513

874 Hlavní kniha 1867  K 514

875 Lesní hlavní kniha 1899  K 515

876 Hlavní kniha paliva 1910  K 516

877 Hlavní kniha paliva 1911  K 517

878 Hlavní kniha paliva 1912  K 518

879 Hlavní kniha paliva 1913  K 519

880 Hlavní kniha paliva 1914  K 520

881 Hlavní kniha paliva 1915  K 521

882 Hlavní kniha paliva 1916  K 522

883 Hlavní kniha paliva 1918  K 523

884 Hlavní kniha paliva 1920  K 524

885 Hlavní kniha paliva 1921  K 525

886 Hlavní kniha paliva 1922  K 526

887 Hlavní kniha kmenového dřeva 1910  K 527

121



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

888 Hlavní kniha kmenového dřeva 1911  K 528

889 Hlavní kniha kmenového dřeva 1912  K 529

890 Hlavní kniha kmenového dřeva 1913  K 530

891 Hlavní kniha kmenového dřeva 1914  K 531

892 Hlavní kniha kmenového dřeva 1915  K 532

893 Hlavní kniha kmenového dřeva 1916  K 533

894 Hlavní kniha kmenového dřeva 1918  K 534

895 Hlavní kniha kmenového dřeva 1920                     K 535

896 Hlavní kniha kmenového dřeva 1921  K 536

897 Hlavní kniha kmenového dřeva 1922  K 537

898 Hlavní kniha užitkového dřeva 1910  K 538

899 Hlavní kniha užitkového dřeva 1911  K 539

900 Hlavní kniha užitkového dřeva 1912  K 540

901 Hlavní kniha užitkového dřeva 1913  K 541

902 Hlavní kniha užitkového dřeva 1914  K 542

903 Hlavní kniha užitkového dřeva 1915  K 543

904 Hlavní kniha užitkového dževa 1916  K 544

905 Hlavní kniha užitkového dřeva 1918  K 545

906 Hlavní kniha užitkového dřeva 1920  K 546

907 Hlavní kniha užitkového dřeva 1921  K 547

908 Hlavní kniha užitkového dřeva 1922  K 548

909 Hlavní kniha užitkového dřeva 1925  K 549

910 Hlavní kniha vedlejších užitků 1910  K 550

911 Kniha prodeje souší Mutěnín 1877  K 551

122



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

912 Kniha prodeje souší Poběžovice 1877  K 552

913 Konferenční kniha lesnictví 1867  K 553

914 Konferenční kniha lesnictví 1868  K 554

915 Hmotná kniha materiálu-Mutěnín 1876-1877  K 555

916 Hmotná kniha materiálu Poběžovice 1877  K 556

917 Kniha daně z obratu 1921-1922  K 557

918 Kniha daně z obratu 1923-1925  K 558

919 Lesní deník 1807-1870  N 307

919 Lesní deník 1871-1877  N 308

920 Lesní pokladní deník 1899  K 559

921 Lesní pokladní deník 1900  K 560

922 Lesní pokladní deník 1901  K 561

923 Lesní pokladní deník 1902  K 562

924 Hmotný deník materiálu Otov 1919  K 563

925 Hmotný deník materiálu Poběžovice 1919  K 564

926 Hmotný deník palivového dřeva 1908  K 565

927 Hmotný deník palivového dřeva 1925  K 566

928 Hmotný deník palivového dřeva 1926  K 567

929 Hmotný deník palivového dřeva 1928  K 568

930 Hmotný deník kmenového dřeva 1908  K 569

931 Hmotný deník kmenového dřeva 1925  K 570

932 Hmotný deník kmenového dřeva 1926  K 571

933 Hmotný deník kmenového dřeva 1928  K 572

934 Hmotný deník užitkového dřeva 1908  K 573

123



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

935 Hmotný deník užitkového dřeva 1926  K 574

936 Hmotný deník užitkového dřeva 1928  K 575

937 Hmotný deník vedlejších produktů 1911  K 576

938 Hmotný deník vedlejších produktů 1912  K 577

939 Hmotný deník vedlejších produktů 1913  K 578

940 Hmotný deník vedlejších produktů 1914  K 579

941 Hmotný deník vedlejších produktů 1915  K 580

942 Hmotný deník vedlejších produktů 1916  K 581

943 Hmotný deník vedlejších produktů 1918  K 582

944 Hmotný deník vedlejších produktů 1920  K 583

945 Hmotný deník vedlejších produktů 1921  K 584

946 Hmotný deník vedlejších produktů 1922  K 585

947 Hmotný deník vedlejších produktů 1925  K 586

948 Hmotný deník vedlejších produktů 1926  K 587

949 Hmotný deník vedlejších produktů 1928  K 588

950 Výtahy z hmotného účtu (měsíční) 1881-1882  N 309

950 Výtahy z hmotného účtu (měsíční) 1883-1897  N 310

951 Odběr deputátního dřeva 1922  K 589

952 Lesní tarify 1910  K 590

953 Lesní tarify 1912  K 591

954 Honební manuál 1876  K 592

955 Honební manuál 1877  K 593

956 Rejstřík platů z nájmu 1872  K 594

957 Rejstřík platů z nájmu 1876  K 595

124



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

958 Rejstřík platů z nájmu 1877  K 596

959 Dřevařský rejstřík 1715-1727  N 310

960 Rejstřík lesních škod 1876  K 597

961 Rejstřík lesních škod 1877  K 598

962 Rejstřík lesních škod 1920-1922  N 310

963 Zvěřinový rejstřík  1890,1906, 1938  N 310

964 Nedoplatkový rejstřík 1872  K 599

965 Nedoplatkový rejstřík 1876  K 600

966 Nedoplatkový rejstřík 1877  K 601

967 Hlavní kniha řeziva vodní pily v Pivoni 1910  K 602

968 Hlavní hmotná kniha vodní pily v Pivoni 1911  K 603

969 Hlavní hmotná kniha vodní pily v Pivoni 1912  K 604

970 Hlavní hmotná kniha vodní pily v  Pivoni 1913  K 605

971 Hlavní kniha vodní pily v Pivoni 1914  K 606

972 Hlavní kniha vodní pily v Pivoni 1915  K 607

973 Hlavní kniha vodní pily v Pivoni 1916  K 608

974 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1908  K 609

975 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1920  K 610

976 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1921  K 611

977 Řezivový deník pily v Pivoni 1922  K 612

978 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1925  K 613

979 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1926  K 614

980 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1928  K 615

981 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1930  K 616

125



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

982 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1931  K 617

983 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1933  K 618

984 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1934  K 619

985 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1936  K 620

986 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1937  K 621

987 Řezivový deník vodní pily v Pivoni 1938  K 622

988 Výdej deputátního dříví 1915-1937  N 311

989 Kniha výdeje píce pro pilu „Papírnu“ 1937  K 623
v Poběžovicích

990 Kniha výdeje píce pro pilu „Papírnu“ 1937  K 624
v Poběžovicích

991 Kniha výdeje píce pro pilu „Papírnu“ 1938  K 625
v Poběžovicích

992 Hmotný deník pro pilu„Papírna“ 1920  K 626

993 Hmotný deník pro pilu „Papírna“ 1921  K 627

994 Hmotný deník pro pilu „Papírna“ 1922  K 628

995 Hmotný deník  pro pilu „Papírna“ 1925  K 629

996 Hmotný deník pro pilu  „Papírna“ 1926  K 630

997 Hmotný deník pro pilu  „Papírna“ 1928  K 631

998 Hmotný deník pro pilu „Papírna“ 1931  K 632

999 Hmotný deník pro pilu „Papírna“ 1935  K 633

1000 Hmotný deník pro pilu „Papírna“ 1937  K 634

1001 Hmotný deník pro pilu  „Papírna“ 1938  K 635

1002 Výplatní listiny pily v Pivoni 1909-1932  N 311

1003 Výplatní listiny pily „Papírna“ v 1918-1938  N 311
Poběžovicích

126



Inv. č. signatura        Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1004 Výplatní listiny zaměstnanců revíru 1906-1938  N 312
Bernstein

1005 Výplatní listiny zaměstnanců revíru 1906-1938  N 313
Diana

1006 Výplatní listiny zaměstnanců revíru 1906-1938  N 314
Otov

1007 Výplatní listiny zaměstnanců revíru 1909-1932  N 315
Pivoň

1008 Výplatní listiny zaměstnanců revíru 1906-1938  N 316
Poběžovice

1009 Celoroční lesní účet 1823, 1827  N 317

1010 Účetní přílohy 1910-1913  N 317

e)  Rybniční účty

1011 Pstružní deník 1912  K 636

1012 Rybniční účty (zlomek) 1823-1938  N 317

f) Stavební účty

1013 Stavební kniha hospodářských budov 1818  K 637
(Baubuch bei Wirtschaftsgebäuden)
Německy, 39 x 24 cm, 
vazba z papíru

1014 Stavební kniha hospodářských budov 1823  K 638
(Baubuch bei Wirtschaftsgebäuden)
Německy, 39 x 24 cm, 
vazba z papíru

1015 Stavební kniha tesařská 1832  K 639
(Zimmerleutenbaubuch)
Německy, 45,5 x 30 cm , 
vazba z papíru

1016 Stavební kniha zednická 1832  K 640
(Mauerbaubuch)
Německy, 45,5 x 30 cm,
vazba z papíru

127



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1017 Stavební účty, návrhy, rozpočty, plánky 1867-1932  N 318
(mj: stavba vodovodu v zámku v 
Poběžovicích, stavební opravy na 
jednotlivých dvorech velkostatku)

1018 Zámek v Pivoni, oprava zámku a 1911  N 318
stavební rozpočet v r. 1911

1019 Zámek v Mutěníně, stavební úpravy 1879  N 318
v r. 1879

1020 Stavby a stavební opravy patronátních 1815-1933  N 318
budov a zařízení, rozpočty, mj. kostel
sv. Anny v Rybníce

g) Skladištní účty

1021 Skladištní účty (zlomek) 1823-1827  N 319

h) Inventární účty

1022 Inventární účet dvorů Bílovice, Mutěnín 1929  K 641
a Vlkanov

i) Účty průmyslových podniků
(zámecký pivovar v Pivoni, Poběžovicích, cihelna, továrna na 
dřevěný drát v Pivoni, manufaktura v Poběžovicích, vinopalna)

1023 Hlavní kniha 1900  K 642

1024 Hlavní kniha 1900  K 643

1025 Hlavní kniha 1901  K 644

1026 Hlavní kniha 1902  K 645

1027 Hlavní kniha 1911  K 646

1028 Hlavní kniha 1912  K 647

1029 Hlavní kniha 1913  K 648

1030 Hlavní kniha 1914  K 649

1031 Hlavní kniha 1915  K 650

128



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1032 Hlavní kniha 1917-1918  K 651

1033 Hlavní kniha 1919  K 652

1034 Hlavní kniha 1920  K 653

1035 Hlavní kniha 1922  K 654

1036 Hlavní kniha 1924  K 655

1037 Hlavní kniha 1925  K 656

1038 Hlavní kniha 1926  K 657

1039 Hlavní kniha 1927  K 658

1040 Hlavní kniha 1928  K 659

1041 Hlavní kniha 1929  K 660

1042 Hlavní kniha 1929  K 661

1043 Hlavní kniha 1930  K 662

1044 Hlavní kniha 1931  K 663

1045 Pokladní kniha 1902  K 664

1046 Kniha daně z obratu 1921-1925  K 665

1047 Kniha zásob 1903-1905  K 666

1048 Deník prodeje piva 1900-1902  K 667

1049 Rejstřík prodeje piva-výtah 1903  K 668

1050 Rejstřík příjmový a výdajový 1937  K 669

1051 Rejstřík odběratelů piva 1935  K 670

1052 Rejstříky výstavu piva 1938  N 320

1053 Výplatní listiny zaměstnanců 1910-1940  N 320
zámeckého pivovaru 

1054 Účty pivovaru, mj za odběr 1908-1938  N 320
elektrického proudu 

129



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1055 Pivní účet pivovaru v Poběžovicích 1832  N 320

1056 Naturální účet cihelny 1908-1912  K 671

1057 Naturální účet cihelny 1921  K 672

1058 Naturální účet cihelny 1922  K 673

1059 Naturální účet cihelny 1923  K 674

1060 Naturální účet cihelny 1925-1928  K 675

1061 Naturální účet cihelny 1937  K 676

1062 Výplatní listiny zaměstnanců cihelny 1920-1938  N 320
v Poběžovicích

1063 Hlavní kniha továrny na dřevěný drát 1867  K 677

1064 Mzdové listy, výkazy (zlomek), zásoby 1866-1843  N 320

1065 Účet thunské manufaktury na plátno 1808  N 320
v Poběžovicích (zlomek)

1066 Účty vinopalny v Poběžovicích (zlomek) 1836-1837  N 320

j) Voluptuární a zámecké účty

1067 Hlavní kniha 1898  K 678

1068 Hlavní kniha 1899  K 679

1069 Hlavní kniha 1900  K 680

1070 Hlavní kniha 1901  K 681

1071 Hlavní kniha 1902  K 682

1072 Deník 1900-1901  K 683

1073 Prima - nota 1907  K 684

1074 Prima -  nota 1908  K 685

1075 Prima - nota 1909  K 686

130



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1076 Prima - nota 1910  K 687

1077 Prima - nota  1912  K 688

1078 Prima - nota 1913  K 689

1079 Prima - nota 1915  K 690

1080 Hlavní kniha k zámeckým účtům 1896  K 691

1081 Zámecké účty 1873  N 321

1082 Zámecké účty 1893 – 1894  K 692

1083 Zámecké účty 1895  K 693

1084 Zámecké účty 1896  K 694

1085 Zámecké účty 1897  K 695

1086 Zámecké účty 1898  K 696

  B. Účty přenesené agendy    

 a) Patronátní, špitální a chudinské účty
 
1087 Peněžní deník patronátních budov 1917-1919  K 697

velkostatku Poběžovice (farní
kostel Nanebevzetí Panny Marie v
Poběžovicích, hřbitovní kaple sv. 
Antonína Paduánského v Poběžovicích, 
špitál v Pivoni, farní kostel sv. Michala 
v Meclově, farní kostel Zvěstování Panny 
Marie v Pivoni, farní kostel sv. Mikuláše v 
Šitboři, kaple sv. Kolomana ve Ždánově, kaple 
Sv. Trojice v Mnichově, socha Sv. Trojice v 
Kramolíně, farní kostel sv. Bartoloměje v Mutěníně, 
kaple sv. Kryštofa na Dianě)

1088 Pokladní deník patronátního úřadu v 1903-1918  K 698
Poběžovicích

131



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1089 Pokladní deník patronátního úřadu v 1909-1913  K 699 
Poběžovicích (farní kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Poběžovicích, špitál v 
Poběžovicích, kaple Sv. Trojice v Mlýnci, 
farní kostel  sv. Michala v Meclově, 
farní kostel sv. Anny v Rybníce, 
farní kostel  Zvěstování Panny Marie v 
Pivoni, kaple sv Kolomana ve Ždánově, kaple
Sv. Trojice v Mnichově, socha v Kramolíně, 
farní kostel sv. Mikuláše v Šitboři, farní kostel 
sv. Bartoloměje v Mutěníně, špitál 
v Mutěníně, kaple sv. Kryštofa na Dianě)

1090 Pokladní deník patronátního úřadu v 1914-1916  K 700
Poběžovicích (farní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie v Poběžovicích, hřbitovní kaple 
sv.  Antonína Paduánského v Poběžovicích, 
špitál v Poběžovicích, farní kostel s. Michala v Meclově, 
farní kostel sv. Anny v Rybníce, farní kostel v Pivoni, farní 
kostel v Šitboři, kaple v Mnichově, socha v 
Kramolíně, farní kostel v Mutěníně, špitál v 
Mutěníně, kaple na Dianě) 

1091 Kostelní účet farního kostela sv. Michala 1747-1883  K 701
v Meclově
(Kirchen Raittung bei dem Gotteshäusl Sct. 
Michaelis in Metzling)
34cm x 21cm, německy
vazba kožená

1092 Kostelní účet farního kostela Nanebevzetí 1717-1739  K 702
Panny Marie v Poběžovicích
(Kirchenrechnung bei dem Gotteshäusl Sct. 
Maria Himmelfahrt in Ronsperg)
Německy, 32,5cm x 25cm, 
bez vazby, poškozeno

1093 Kostelní účet farního kostela Nanebevzetí 1740-1788  K 703
Panny Marie v Poběžovicích 
(Kirchenrechnung pro anno 1740)
Německy, 71cm x 36cm, 
vazba kožená, poškozeno plísní

1094 Kostelní účet farního kostela Nanebevzetí 1740-1775  K 704
Panny Marie v Poběžovicích
(Kirchenrechnung pro anno 1740)
Německy, 20,5cm x 35cm, vazba kožená

132



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1095 Kostelní účet farního kostela Nanebevzetí 1790-1848  K 705
Panny Marie v Poběžovicích
(Kirchenrechnung bei dem Gotteshäusl 
Maria Himmelfahrt in der Stadt Ronsperg)
Německy, 22,5cm x 35,5cm,
vazba z papíru, poškozená

1096 Kostelní účet špitální kaple Navštívení 1724-1760  K 706
Panny Marie v Poběžovicích
(Kirchenbuch bei St. Maria Heimsuchung
im Hospitel zu Ronsperg)
Německy, 21,5cm x 34,5cm, 
vazba kožená

1097 Kostelní účet špitální kaple Navštívení 1797-1804  K 707
Panny Marie v Poběžovicích
(Kirchenbuch bei St. Maria Heimsuchung
im Hospitel zu Ronsperg)
Německy, 23cm x 35,5cm, vazba kožená

1098 Kostelní účet hřbitovní kaple sv. Antonína 1724-1772  K 708
Paduánského v Poběžovicích
(Kirchenrechnung bei der Kapellen St.
Antoni Padua in Kirchhof zu Ronsperg)
Německy, 21,5cm x 34,5cm, 
vazba kožená, poškozeno plísní

1099 Kostelní účet hřbitovní kaple Antonína 1773-1868  K 709
Paduánského v Poběžovicích

 (Kirchenrechnung bei der Kapellen St.
 Antoni Padua in Kirchhof zu Ronsperg)

Německy, 20,5 x 35 cm,
vazba kožená, silně poškozeno plísní

1100 Kostelní účet kaple Jana Nepomuckého 1766-1868  K 710
ležící poblíž města Poběžovice, dále účet 
kostela sv Anny v Rybníce
(Kirchenrechnungbuch bei der Capellen 
St. Joannes Nepomuceni nächst der Stadt 
Ronsperg ligend)
Německy, 22cm x 34cm, vazba kožená, poškozená

1101 Kostelní účet kaple Sv. Trojice v Mlýnci 1724-1803  K 711
(Kirchenrechnung der Lintzer Kapelle Sct. 
Trimtatis im Dorf Lintz)
Německy, 21,5cm x 34cm,
desky dřevěné, poškozená vazba z papíru

133



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1102 Kostelní účty  kostelů a kaplí 1780-1919  N 322
na poběžovickém panství

1103 Pokladní deník špitálu v Poběžovicích 1852-1871  K 712

1104 Špitální a chudinské účty (mj: výdaje na 1810-1935  N 323
opravu špitálu v Poběžovicích v r. 1874)

 b) Sirotčí účty

1105 Sirotčí účty (zlomek) 1826-1849  N 323

134



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

III. Ú čty panství Pivoň ( do roku 1843)

A. Hospodářské účty

1006 Důchodní a všeobecné peněžní účty 1840-1842  N 324
(zlomek)

1107 Činžovní rejstříky 1747-1784  N 324

1108 Pracovní rejstřík dvora Pivoň 1827  N 324

1109 Zlomek důchodních účtů 1817  N 324

1110 Výmlatní rejstřík dvora Pivoň a 1822  N 325
Sv. Jiří

1111 Obroční účty 1822-1832  N 325

1112 Zlomek dobytčích účtů, mléčné účty 1822-1841  N 325

1113 Rejstřík zástřelného revíru Vlkanov 1740-1843  N 325

1114 Lesní účty (zlomek) 1822-1836  N 326

1115 Rybniční účty (zlomek) 1822  N 326

1116 Naturální účet (naturálie) z pivoňského 1757-1761  N 326
panství

1117 Skladištní účty (zlomek) 1822, 1826  N 326

1118 Pivní účty (zlomek) 1780-1842  N 326
 

B. Účty přenesené agendy

1119 Kostelní účet (farní kostel sv. Mikuláše v 1760-1845  K 713
Šitboři, Zvěstování Panny Marie v Pivoni, 
kostelíka Nejsvětější Trojice v Mnichově, 
kostelíka sv. Kolomana ve Ždánově, kostelíka 
sv. Leonarda ve Valtířově)
Německy, 20cm x 34,5cm
vazba kožená

135



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1120 Kostelní účet farního kostela v Šitboři, 1771-1798  K 714
kostelíka Nejsvětější Trojice v Mnichově, 
kostelíka sv. Kolomana ve Ždánově, sv. 
Leonarda ve Valtířově, kostelík sv. Jiří, 
oltář sv. Faustiny v pivoňském kostele, 
kaple sv. Augustina v Mnichově, kostelní 
účty kostelíků a kapliček náležejících 
pivoňskému klášteru
Německy, 35cm x 22cm
vazba kožená

1121 Kostelní účty kaple Nejsvětější Trojice v 1799-1812  K 715
Mnichově, kaple sv. Kolomana ve Ždánově, 
sochy Nejsvětější Trojice v Kramolíně, 
kostelíka sv. Leonarda ve Valtířově
Německy, 21cm x 35cm
vazba z papíru

1122 Kostelní účty kostelů a kaplí na 1717-1742  N 327
pivoňském panství

1123 Špitální účty (zlomek) 1832  N 328

1124 Kontribuční účty 1713-1762  N 328

1124 Kontribuční účty 1763-1823  N 329

1124 Kontribuční účty 1835-1840  N 330

1125 Sirotčí účty 1763-1823  N 330

136



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

III. Ú čty statku  Mut ěnín (do roku 1869)

A. Hospodářské účty

1126 Hlavní kniha 1861  K 716

1127 Důchodní a všeobecné peněžní účty 1789-1858  N 331

1128 Výmlatní rejstříky 1786-1787  N 331

1129 Obilní účty 1786-1788  N 331

1130 Dobytčí účty 1787-1789  N 331

1131 Lesní účty 1787-1861  N 332

1132 Rybniční účet 1858  N 332

1133 Skladištní účet 1786-1789  N 332

1134 Cihelný účet 1858  N 332
 
1135 Pivovarské účty 1855-1858  N 332

 B. Účty přenesené agendy

1136 Kostelní účet farního kostela sv. 1807-1868            K 717
Bartoloměje v Mutěníně, dále kaple 
sv. Kryštofa na Dianě
(Kirchenrechnungsbuch der Pfarre
Muttersdorf)
Německy, 36cm x 22cm,
vazba kožená, hřbet přelepen lepenkou

137



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

IV. Mapy a plány

1) Přehledové mapy

1137 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1911  M 1
Bez autora, bez místa., 1 : 20 000
tisk černobílý,
59 x 90,5 cm

1138 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1911  M 2
Fr. Mach, Horšovský Týn, 1 : 20 000
tisk částečně kolorovaný,
70 x 90 cm

1139 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1911  M 3
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk černobílý,
70 x 99 cm

1140 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1911  M 4
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk kolorovaný,
70 x 99 cm

1141 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1911  M 5
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk kolorovaný,
58 x 90 cm

1142 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1911   M 6
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk kolorovaný,
65 x 95 cm

1143 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1926  M 7
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk kolorovaný,
70 x 99 cn

1144 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1928  M 8
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk kolorovaný, 
70 x 99 cm

138



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1145 Přehledová mapa velkostatku Poběžovice 1930  M 9
Bez autora, bez místa, 1 : 20 000,
tisk kolorovaný,
60 x 93 cm

2) Katastrální mapy

1146 Katastrální mapa obce Bernstein a 1838  M 10
Rybník
Johann Feght, bez místa, 1 : 2 880,
1. 39 x 45 cm
2. 64 x 78 cm
3. 30 x 78 cm
4. 32 x 78 cm
5. 63 x 78 cm
ad 5. 19 x 39 cm
6. 30 x 78cm

1147 Katastrální mapa obce Bernstein 1906  M 11
Johann Kantůrek, bez místa, 1 : 2 880,
tisk černobílý,
1. 63 x 79 cm
2. 63 x 79 cm
3. 37 x 73 cm
4. 40 x 63 cm
5. 63 x 70 cm
ad 5. 26,5 x 73 cm

1148 Katastrální mapa obce Drahotín 1906  M 12
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk černobílý,
1. 23 x 74 cm
2. 40 x 77 cm
3. 42 x 63 cm
4. 42 x 64,5 cm
5. 62 x 75 cm
6. 62 x 37,5 cm

1149 Katastrální mapa obce Hvožďany 1838  M 13
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk černobílý,
1. 59 x 74 cm
2. 60 x 75 cm
3. 60 x 75 cm
4. 60 x 75 cm

139



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1150 Katastrální mapa obce Mlýnec 1838  M 14
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk částečně kolorovaný,
neúplná řada
1. 78 x 64 cm
3. 78 x 64 cm

1151 Katastrální mapa obce Mnichov 1838  M 15
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk kolorovaný,
1. 78 x 64 cm
2. 64 x 78 cm
3. 78 x 64 cm
4. 63 x 78 cm

1152 Katastrální mapa obce Mnichov 1906  M 16
Johann Kantůrek, bez místa, 1 : 2 880,
tisk černobílý
1. 63 x 40 cm
2. 79 x 63 cm
3. 63 x 31,5 cm
4. 63 x 75,5 cm

1153 Katastrální mapa obce Nový Kramolín 1929  M 17
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk částečně kolorovaný,
neúplná řada:
1. 79 x 63 cm
3. 63 x 79 cm

1154 Katastrální mapa obce Pivoň /1850-1900/  M 18
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880
kresba tuší částečně kolorovaná,
1. 33 x 75 cm
2. 29 x 78 cm
3. 59 x 73 cm
4. 59,5 x 73,5 cm
5. 33 x 75cm
6. 60 x 72 cm
7. 42 x 56 cm

140



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1155 Katastrální mapa obce Pivoň 1885  M 19
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk a kresba tuší částečně kolorovaná,
1. 39 x 63 cm
2. 27 x 75 cm
3. 63 x 78 cm
4. 62 x 78 cm
5. 62 x 78 cm
6. 62 x 78 cm
7. 36 x 78 cm

1156 Katastrální mapa obce Skláře 1838  M 20
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší kolorovaná,
1. 64 x 78
2. 54 x 78 cm

1157 Katastrální mapa obce Skláře 1885  M 21
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk částečně kolorovaný,
neúplná řada:
3. 63 x 73cm
4. 63 x 73 cm
5. 63 x 73 cm

1158 Katastrální mapa obce Šibanov 1838  M 22
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší částečně kolorovaná,
1. 39 x 64 cm
2. 39 x 64 cm
3. 64 x 78 cm
4. 64 x 78 cm

1159 Katastrální mapa obce Šibanov 1885  M 23
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk částečně kolorovaný,

 neúplná řada:
1. 63 x 76 cm
2. 62 x 73,5 cm

1160 Katastrální mapa obce Šitboř 1838  M 24
Johann Feght, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší kolorovaná,
neúplná řada:
2. 64 x 78 cm
3. 50 x 65 cm

141



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1161 Katastrální mapa obce Švarcava 1886  M 25
Johann Kantůrek, bez místa, 1 : 2 880,
tisk částečně kolorovaný,
1. 44 x 59 cm
2. 43 x 58 cm
3. 58,5 x 74 cm
4. 35 x 61 cm
5. 58 x 68 cm
6. 39 x 63 cm
ad 6. 31 x 60 cm

1162 Katastrální mapa obce Valtířov 1838  M 26
Johann Feght, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší kolorovaná,
1. 35 x 78 cm
2. 63 x 78 cm
ad 2. 17 x 64 cm
ad 2. 25 x 64 cm
3. 28 x 78 cm

1163 Katastrální mapa obce Valtířov 1900  M 27
Johann Kantůrek, bez místa, 1 : 2 880
tisk částečně kolorovaný,
1. 29 x 79 cm
2. 63 x 79 cm
ad 2. 51 x 63 cm
ad 2. 27 x 63 cm
3. 34 x 79 cm

1164 Katastrální mapa obce Vlkanov 1838  M 28
Johann Feght, bez místa, 1 : 2 880,
krsba tuší kolorovaná,
1. 33 x 39 cm
2. 43 64 cm
3. 63 x 78 cm
ad 3. 25 x 33 cm
4. 45 x 79 cm

1165 Katastrální mapa obce Vlkanov 1906  M 29
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
tisk částečně kolorovaný,
1. 63 x 79 cm
2. 63 x 79 cm
3. 63 x 79 cm
ad 3. 63 x 79 cm
4. 63 x 79 cm

142



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1166 Katastrální mapa obce Závist 1885  M 30
Johann Kantůrek, bez místa, 1 : 2 880,
tisk a kresba tuší,
1. 27 x 71 cm
2. 33 x 68 cm
3. 58 x 67 cm
4. 58 x 70 cm
5. 30 x 61 cm
6. 46 x 61 cm
7. 60 x 68 cm

3) Plány dvorů a parcel

1167 Plán dvora Bílovice 1913  M 31
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 5 760
kresba tuší,
63 x 85 cm

1168 Plán dvora Mutěnín 1913  M 32
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 5 760,
kresba tuší,
63 x 85 cm

1169 Plán dvora Mutěnín 1913  M 33
Josef  Rossipal, Vídeň, 1 : 5 760
kresba tuší kolorovaná,
47 x 75 cm  

1170 Plán dvora Vlkanov 1913  M 34
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 5 760
kresba tuší,
63 x 85 cm

1171 Situační plán pozemků obce Bernstein /1900-1940/  M 35
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
42 x 46 cm

1172 Situační plán obce Bezvěrov 1931  M 36
Ing. F. Toms, Rakovník, 1 : 2 880,
průsvitka, kresba tuší,
20 x 34 cm

1173 Situační plán obce Drahotín /1900-1940/  M 37
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
20 x 34 cm

143



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1174 Situační plán pozemků dvorů Mnichov, /1850-1900/  M 38
Pivoň a Skláře
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
27 x 43 cm

1175 Situační plán pozemlů dvora Nový Dvůr /1900-1940/  M 39
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
22 x 25 cm

1176 Situační plán pozemků dvora Otov /1900-1940/  M 40
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
51 x 77 cm

1177 Situační plán dvora Pivoň /1900-1940/  M 41
Bez autora, bez  místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
50 x 67 cm

1178 Situační plán pozemků obce Poběžovice /1900- 1940/  M 42
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
průsvitka, kresba tuší,
40 x 47 cm

1179 Situační plán pozemků obce Poběžovice 1923  M 43
Ing. Doležal, Plzeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
21 x 34 cm

1180 Situační plán pozemků obce Poběžovice /1900-1940/  M 44
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší,
38 x 39 cm

1181 Situační plán pozemků obce Poběžovice 1934  M 45
Josef Lang, Horšovský Týn, 1 : 2 880,
kresba tuší,
34 x 44 cm

1182 Situační plán pozemků obce Poběžovice 1928  M 46
a dvora Svatý Jiří
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
průsvitka, kresba tuší,
34 x 44 cm

144



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1183 Situační plán dvora Svatý Jiří 1927  M 47
Autor nečitelný, bez místa, 1 : 2 000,
průsvitka, kresba tuší,
42,5 x 43 cm

1184 Situační plán dvora Svatý Jiří 1936  M 48
Autor nečitelný, bez místa, 1 : 4 000,
kresba tuší, kolorovaná,
38 x 48 cm

1185 Situační plán pozemků dvora Svatý Jiří 1936  M 49
Autor nečitelný, bez místa, 1 : 1 440,
kresba tuší,
49,5 x 53 cm

1186 Situační plán pozemků dvora Svatý Jiří /1900-1940/  M 50
Bez autora, bez  místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
42 x 48,5 cm

1187 Situační plán pozemků dvora Svatý jiří /1900-1940/  M 51
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší, kolorovaná,
54 x 70 cm

1188 Situační plán pozemků obce Švarcava /1900-1940/  M 52
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
39 x 59 cm

1189 Situační plán pozemků dvora 1927  M 53
Velký Horšín
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
průsvitka, kresba tuší,
64 x 68 cm

1190 Situační plán pozemků dvor Vlkanov /1900-1940/    M 54
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
51 x 67 cm

145



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

4) Lesní mapy

a) přehledové

1191 Přehledová mapa revíru Dianahof 1891  M 55
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba kolorovaná,
46 x 57,5 cm

1192 Přehledová mapa revíru Pivoň 1900  M 56
Bez autora, bez místa, 1 : 8 640,
tisk kolorovaný,
48 x 70 cm

1193 Přehledová mapa revíru Poběžovice 1797  M 57
Wilh. Diebl, bez místa, bez měřítka,
kresba kolorovaná,
77 x 108 cm

b) porostní

1194 Porostní mapa revíru Poběžovice /1800-1840/  M 58
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba kolorovaná,
1. 60 x 94,5 cm
2. 67 x 99 cm

1195 Porostní mapa revíru Poběžovice 1902  M 59
Bez autora, bez místa, 1 : 11 520,
kresba tuší kolorovaná,
34 x 47 cm

c) hospodářské

1196 Hospodářská mapa revíru Bernstein 1898  M 60
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší,
59,5 x 75,5 cm

1197 Hospodářská mapa revíru Bernstein 1902  M 61
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
59,5 x 75 cm

146



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1198 Hospodářská mapa revíru Bernstein /1900-1940/  M 62
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
96,5 x 124 cm

1199 Hospodářská mapa revíru Dianahof 1902  M 63
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší,
60 x 77,5 cm

1200 Hospodářská mapa polesí Drahotín /1900-1940/  M 64
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
49 x 63 cm

1201 Hospodářská mapa polesí Otov /1900-1940/  M 65
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
49 x 93 cm

1202 Hospodářská mapa revíru Pivoň 1797  M 66
Autor nečitelný, bez místa, bez měřítka,
kresba částečně kolorovaná,
48 x 72 cm

1203 Hospodářská mapa revíru Pivoň 1902  M 67
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880,
kresba tuší,
61 x 77,5 cm

1204 Hospodářská mapa revíru Pivoň 1904  M 68
Bez autora, bez místa, 1 : 2 880, 
kresba tuší, 
60 x 78 cm

1205 Hospodářská mapa revíru Pivoň /1900-1940/  M 69
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
63 x 86 cm

1206 Hospodářská mapa revíru Poběžovice 1902  M 70
J. Mužík, bez místa, 1 : 5 760,
kresba tuší,
62 x 77 cm

147



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1207 Hospodářská mapa revíru Poběžovice /1900-1940/  M 71
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
49 x 63 cm

1208 Hospodářská mapa polesí Skláře /1900-1940/  M 72
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
31 x 49 cm

1209 Hospodářská mapa polesí Šibanov /1900-1940/  M 73
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
64 x 72 cm

1210 Hospodářská mapa polesí Valtířov /1900-1940/  M 74
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
49 x 78 cm

1211 Hospodářská mapa polesí Vlkanov /1900-1940/  M 75
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
31 x 49 cm

1212 Hospodářská mapa polesí Ždánov /1900-1940/  M 76
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
31 x 49 cm

5) Záměrné mapy obcí

1213 Záměrná mapa obce Bernstein 1913  M 77
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
70,5 x 100 cm

1214 Záměrná mapa obce Bezvěrov 1913  M 78
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
70,5 x 100 cm

1215 Záměrná mapa obce Poběžovice 1913  M 79
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
70,5 x 100 cm

148



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1216 Záměrná mapa obce Švarcava 1913  M 80
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
70,5 x 100 cm

1217 Záměrná mapa obce Vlkanov 1913  M 81
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
70,5 x 100 cm

1218 Záměrná mapa obce Závist 1913  M 82
Josef Rossipal, Vídeň, 1 : 2 880,
kresba tuší,
70,5 x 100 cm

6) Plány budov a jejích zařízení

a) zámky

Diana

1219 Skica plánku loveckého zámečku 1914  M 83
na Dianě
Wenzel Holm, Vlkanov, 1 : 100,
kresba kolorovaná
33 x 33 cm

1220 Situační plán loveckého zámečku 1916  M 84
na Dianě
Wenzel Holm, Vlkanov, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
65 x 99 cm

1221 Pohledy, průřez a půdorys loveckého 1916  M 85
zámečku na Dianě
Wenzel Holm, Vlkanov, 1 : 80,
kresba kolorovaná,
65 x 99 cm

Pivoň

1222 Situační plán přízemí a 1. patra /poč.  M 86
zámku v Pivoni 20. stol./
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
průsvitka, částečně kolorovaná,
82 x 125 cm

149



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1223 Skica plánu zámku v Pivoni - půdorys 1930  M 87
Autor nečitelný, bez místa, 1 : 500,
tisk
38 x 58 cm

1224 Skica plánu zámku v Pivoni - 1. patro /1930/  M 88
Autor nečitelný, bez místa, 1 : 300,
tisk,
32,5 x 37 cm

Poběžovice

1225 Pohled a průřez zámkem 1929  M 89
Bez autora, bez místa, bez měřítka
kresba tuší,
59 x 77 cm

1226 Plán na připojení jižní budovy k zámku 1920  M 90
- pohled a průřezy
Josef Thurner, bez místa, 1 :100,
kresba kolorovaná,
32 x 54 cm

1227 Průřez východní části zámku 1919  M 91
Josef Thurner, Cheb, 1 : 100,
kresba tuší,
41 x 58,5 cm

1228 Průřez severní částí zámku 1919  M 92
Josef Thurner, Cheb, 1 : 100,
kresba tuší na průsvitce,
34 x 64 cm

1229 Průřez částí východní části zámku 1919  M 93
Josef Thurner, Cheb, 1 : 100,
kresba tuší na průsvitce,
36 x 46 cm

1230 Průřez a půdorys východní části 1921  M 94
jižní budovy
Josef Thurner, Planá, 1 : 100,
kresba tuší,
48 x 55 cm

150



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1231 Půdorys přízemí zámku /1. pol.  M 95
Bez autora, bez místa, bez měřítka, 20. stol./
kresba tuší,
44 x 60 cm

1232 Půdorys přízemí zámku 1919  M 96
Josef Thurner, Planá.Cheb, 1 : 100,
kresba tuší,
63 x 81,5 cm

1233 Půdorys 1. patra zámku /1. pol.  M 97
Bez autora, bez místa, bez měřítka, 20. stol./
kresba tuší,
44 x 60 cm

1234 Půdorys 2. patra zámku /1. pol.  M 98
Bez autora, bez místa, bez měřítka, 20. stol./
kresba tuší,
44 x 60 cm

1235 Půdorys 1. patra zámku 1919  M 99
Josef Thurner, Planá, Cheb, 1 : 100,
kresba tuší,
68 x 88,5 cm

1236 Půdorys 1. patra zámku 1919  M 100
Josef Thurner, Planá, Cheb, 1 : 100,
kresba tuší,
65 x 87 cm

1237 Půdorys 2. patra zámku 1919  M 101
Josef Thurner, Planá, Cheb, 1 : 100,
tisk,
57,5 x 72 cm

1238 Půdorys zamýšleného 2. patra jižní 1929  M 102
budovy
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tužkou, kolorovaná,
44 x 60 cm

1239 Půdorys zamýšleného 2. patra jižní 1929  M 103
budovy
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tužkou na průsvitce,
37 x 88 cm

151



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1240 Pohled a průřez části zámku s lodžií 1920  M 104
Josef Thurner, Mariánské Lázně, 1 : 1 000,
kresba kolorovaná,
31 x 47 cm

1241 Plán stavby věže zámku, řez, půdorys 1920  M 105
Karl Gut, Mariánské Lázně, 1 : 1 000,
kresba kolorovaná na průsvitce,
44,5 x 60,5 cm

1242 Plán stavby věže zámku, řez, půdorys /1. pol.  M 106
Bez autora, bez místa, 1 : 1 000, 20. stol./
kresba tuší a tužkou,
46,5 x 67 cm

1243 Plán stavby veže zámku, řez, půdorys /1. pol.  M 107
Bez autora, bez místa, 1 : 1 000, 20 stol./
kresba tuší na průsvitce,
31 x 47,5 cm

1244 Plán stavby věže zámku, řez, půdorys /1. pol.  M 108
Bez autora, bez místa, 1 : 1 000, 20. stol./
kresba tuší,
43,5 x 51 cm

1245 Návrh na stavbu věže zámku 1927  M 109
Josef Thurner, Cheb, 1 : 1 000,
kresba kolorovaná,
35 x 56 cm

1246 Plán stavby věže zámku /1. pol.  M 110
Bez autora, bez místa, 1 : 1 000, 20. stol./
kresba tuší na průsvitce,
44 x 50,5 cm

1247 Plán na přestavbu věže zámku 1925  M 111
Georg Holm, Poběžovice, 1 : 1 000,
kresba tuší,
38,5 x 52 cm

1248 Plán na přestavbu věže zámku 1935  M 112
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
kresba tuší kolorovaná,
37, 5 x 45 cm

152



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1249 Plán na stavbu jednoho patra věže 1935  M 113
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
40 x 43 cm

1250 Pohled na věž 1932  M 114
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
17 x 37 cm

1251 Plán na výstavbu vikýře zámku /1. pol.  M 115
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100, 20. stol./

 kresba kolorovaná,
34 x 38 cm

1252 Plán na stavbu spojení křídel zámku /2. pol.  M 116
Georg Rinkel, bez místa, sáhy 19. stol./
kreba tuší,
38 x 63 cm

1253 Pohled na vjezd do zámku z náměstí 1941  M 117
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 50,
kresba tuší,
30 x 55 cm

1254 Půdorysy brány a jižní budovy zámku 1918  M 118
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší a 4 průsvitky,
89 x 62 cm

1255 Pohled na schodiště zámku /1. pol.  M 119
Bez autora, bez místa, 1 : 50, 20. stol./
kresba tuší,
44 x 46 cm

1256 Půdorys schodiště a vstupu do zámku 1927  M 120
Georg Holm, Poběžovice, 1 : 50,
kresba tuší,
28 x 44 cm

1257 Pohled a průřez branou zámku 1920  M 121
- 1. varianta
Josef Thurner, Cheb, Planá, 1 : 50,
kresba kolorovaná,
52 x 69 cm

153



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1258 Pohled a průřez branou zámku 1920  M 122
- 2. varianta
Josef Thurner, Cheb, 1 : 50,
kresba kolorovaná,
52 x 73 cm

1259 Pohled a půdorys branou zámku 1921  M 123
3. varianta
Josef Thurner, Planá, 1 : 50,
kresba tužkou,
49 x 49 cm

1260 Náčrtek brány zámku /1. pol.  M 124
Josef Turner, bez místa, 1 : 100 20. stol/
kresba tužkou,
29 x 54,5 cm

1261 Plán přestavby sálu předků 1941  M 125
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
tisk a kresba tuší na plátně,
46 x 50 cm

1262 Plán přestavby zámecké kuchyně 1929  M 126
Bez autora, Mariánské Lázně, 1 : 100,
kresba tužkou na průsvitce,
20,5 x 40 cm

1263 Plán přestavby místnosti v 1. patře 1940  M 127
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 50,
kresba tužkou,
34 x 45 cm

1264 Plán přestavby místnosti v 2. patře 1937  M 128
Georg Schröpfer, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší na průsvitce,
25 x 30 cm

1265 Plán přestavby místnosti v 3. patře 1929  M 129
Bez autora, Mariánské Lázně, 1 : 100,
kresba tužkou,
35 x 44 cm

 
1266 Plán stavby koupelny v zámku /1. pol.  M 130

Bez autora, bez místa, 1 : 20, 20. stol./
kresba tuší,
39 x 54 cm

154



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1267 Plán rozmístění kamen, radiátorů 1926  M 131
a potrubí v 1. patře zámku a jižní budovy
J. Libbach, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
61 x 71 cm

1268 Projekt ústředního vytápění přízemí 1928  M 132
zámku a jižní budovy
kresba tuší a světlotisk
63 x 79 cm

1269 Projekt ústředního vytápění přízemí 1929  M 133
jižní budovy zámku
E. Stöhr, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
36 x 71 cm

1270 Projekt ústředního vytápění přízemí 1929  M 134
jižní budovy zámku
E. Stöhr, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
36 x 71 cm

1271 Zámek, dílčí plán 1. patra 1930  M 135
J. Libbach, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
56 x 63 cm

1272 Projekt vytápění a sanitárního zařízení 1931  M 136
1. patra, V. část
E. Stöhr, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
28 x 44 cm

1273 Projekt ústředního vytápění, rozvody 1932  M 137
ve sklepích
E. Stöhr, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
28 x 43,5 cm

1274 Projekt vytápění přízemí 1932  M 138
E. Stöhr, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
28 x 43,5 cm

155



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1275 Projekt ústředního vytápění 1. patra, 1932  M 139
dílčí půdorys
E. Stöhr, Mariánské Lázně, 1 : 100,
světlotisk,
28 x 43,5 cm

1276 Plán osvětlení místností – 2. patro zámku /1. pol.  M 140
Bez autora, bez místa, 1 : 100, 20. stol./
modrotisk,
46, 5 x 54 cm

1277 Areál zámku, západní objekt - stáje /1. pol.  M 141
a příslušenství, půdorysy, řezy 20. stol./
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
44 x 60 cm

1278 Novostavba konírny, půdorys, pohledy, 1920  M 142
řezy, situace, na rubu řez zámkem
Josef Thurner, Planá, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
32 x 42 cm

1279 Areál zámku, západní objekt, půdorys /1. pol.  M 143
přízemí, příčný řez 20.stol./
Bez autora, bez místa, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
26 x 108 cm

1280 Plán stavby medvědího výběhu 1920  M 144
Josef Thurner, Cheb, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
34 x 39 cm

1281 Areál zámku, západní budova, dílčí 1941  M 145
výkres východní fasády
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
světlotisk
30,5 x 42 cm

1282 Plány novostavby skleníku 1921  M 146
Josef Turner, Planá, 1 : 50,
kresba kolorovaná,
33 x 47 cm

156



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1283 Skicy plánu stavby altánu v parku 1922  M 147
Georg Holm, Poběžovice, 1 : 25,
kresba kolorvaná,
44 x 60 cm

1284 Skica plánu střechy altánu /1922/  M 148
Bez autora, bez místa, 1 : 20,
kresba tuší na průsvitce,
34 x 55 cm

1285 Plán stavby zdi parku 1936  M 149
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
23 x 26 cm

1286 Skladba intarzovaných parket /1. pol.  M 150
Bez autora, bez místa, 1 : 1, 20. stol./
kresba tužkou,
74 x 72 cm

1287 Plán parku /2. pol.  M 151
Bez autora, bez místa, bez měřítka, 19. stol/
kresba částečně kolorovaná,
30,5 x 38,5 cm

1288 Plánek příjezdové cesty k zámku /1. pol.  M 152
Bez autora, bez místa, 1 : 100, 20. stol./
kresba tuší,
26 x 39 cm

1289 Náčrtky výzdoby zámku /1. pol.  M 153
kresby tužkou, autor zřejmě 20. stol/
Hans Coudenhove

b) plány hospodářských a obytných budov

1290 Stavební plán vyhořelé stodoly a sýpky /2. pol.  M 154
v Mutěníně 19. stol./
Johann Gubuk, bez místa, bez měřítka,
kresba částečně kolorovaná,
42 x 44 cm

1291 Plán přestavby domu pro důchodního /1850/  M 155
v Poběžovicích
Thomas Bauer, bez místa, sáhy,
kresba kolorovaná,
32,5 x 41 cm

157



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1292 Plán přestavby domu pro zahradníka /1850/  M 156
v Poběžovicích
Bez autora, bez místa, sáhy,
kresba kolorovaná,
44 x 54 cm

1293 Skica plánu sýpky v Poběžovicích 1902  M 157
A. Schröpfer, Poběžovice, bez měřítka,
kresba kolorovaná,
34 x 37 cm

1294 Situační plán hospodářských budov /1. pol.  M 158
ve Vlkanově 20. stol./
Anton Kopta, Horšovský Týn, 1 : 500,
kresba tuší,
36 x 38 cm

1295 Skica stavebního plánu pro čeleď 1935  M 159
v Bílenicích
Georg Schöpfer, Poběžovice, 1 : 100,
kresba tuší kolorovaná,
36 x 48 cm

1296 Plán na výstavbu dělnického domu 1914  M 160
pro předáky ve dvoře Vlkanov
Anton Kopta, Horšovský týn, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
42 x 73 cm

1297 Plán na výstavbu dělnického domu /1. pol.  M 161
pro předáky ve dvoře Vlkanov 20. stol./
Bez autora, bez místa, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
65 x 85 cm

1298 Plán na přestavbu stájí ve dvoře Vlkanov /1. pol.  M 162
Bez autora, bez místa, 1 : 500, 20. stol./
kresba kolorovaná,
55 x 86 cm

1299 Plán na výstavbu stodoly ve dvoře 1920  M 163
Vlkanov
Wenzel Holm, Vlkanov, 1 : 100,
kresba tuší,
43 x 67 cm

158



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1300 Plán na výstavbu stodoly ve dvoře 1920  M 164
Vlkanov
Bez autora, Planá, 1 : 1 000,
kresba kolorovaná,
34 x 49 cm

1301 Skica plánu na přestavbu stodoly 1931  M 165
ve dvoře Vlkanov
Michl Pechtl, Poběžovice, 1 : 100,
kresba tuší,
37 x 50 cm

1302 Skica plánu blíže neurčené 1854  M 166
hospodářské budovy
Albert Weber, Horšovský Týn, sáhy,
kresba tuší,
35 x 41 cm

1303 Situační plán blíže neurčené /2. pol.  M 167
hospodářské budovy 19. stol./
Albert Weber, bez místa, sáhy,
kresba tuší,
35 x 51 cm

1304 Skica plánu blíže neurčené /1. pol.  M 168
hospodářské budovy 20. stol./
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tužkou,
42,5 x 60 cm

1305 Průřez blíže neurčenou /1. pol.  M 169
hospodářskou budovou 20. stol./
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
26 x 52 cm

c) Lesovny

1306 Plán výstavby lesovny na Trotu (Draht) 1913  M 170
Anton Kopta, Horšovský Týn, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
44,5 x 74 cm

1307 Plán výstavby hájovny ve Valtířově 1913  M 171
Anton Kopta, Horšovský Týn, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
47,5 x 82 cm

159



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

d) Hotely

1308 Stavební plán hostince v Ohnišťovicích 1931  M 172
Josef Landkammer, Poběžovice, 
bez měřítka,
kresba tuší,
37,5 x 40,5 cm

1309 Situační plán hotelu Hubertus /1. pol.  M 173
v Poběžovicích 20. stol./
Ing. Johann Fremutt, Nýrsko, 
bez měřítka,
kresba tužkou,
25 x 33,5 cm

1310 Stavební plán hotelu Hubertus /1. pol.  M 174
v Poběžovicích – průřezy 20. stol./
Ing. Johann Fremutt, Nýrsko, 1 : 100,
kresba tužkou kolorovaná,
29 x 71 cm

1311 Stavební plán hotelu Hubertus /1. pol.  M 175
v Poběžovicích – půdorysy 20. stol./
Ing. Johann Fremutt, Nýrsko, 1 : 100,
kresba tužkou kolorovaná,
34 x 44 cm

1312 Stavební plán kolny na  nářadí 1931  M 176
u hotelu Hubertus v Poběžovicích
Josef Landkammer, Poběžovice,
bez měřítka,
kresba tuší na průsvitc,
31 x 35 cm

1313 Situační plán hostince „Maa“ 1932  M 177
v Poběžovicích
Bez autora, Poběžovice, 1 : 100,
kresba tuší,
60 x 80cm

1314 Plán adaptace hostince „Maa“ 1925  M 178
v Poběžovicích
Th. Thurner, Planá, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
43 x 56 cm

160



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

e) Rodinné domy

1315 Návrh na stavbu rodinného domu 1928  M 179
v Praze na Smíchově – průřez
Bez autora, Praha, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
55,5 x 71 cm

1316 Návrh na stavbu rodinného domu 1928  M 180
v Praze na Smíchově – půdorys,
Bez autora, Praha, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
55 x 72 cm

1317 Stavební plán na přístavbu mansardy 1922  M 181
vily ve Vídni, Kürnbergergasse 11
Josef Höfler, Mödling, 1 : 100,
kresba tuší,
33 x 48 cm

1318 Půdorysy jednotlivých poschodí blíže /1. pol.  M 182
neurčeného domu 20.stol./
Karel Kohn, Praha, bez měřítka,
kresba tužkou,
52 x 60,5 cm

 7) Plány průmyslových podniků a jejich zařízení

 a) Zámecký pivovar v Pivoni

1319 Pohled na pivovar ze západu 1929  M 183
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tužkou,
40,5 x 65 cm

1320 Pohled na pivovar z jihu 1929  M 184
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
34,5 x 87 cm

1321 Průřez pivovarem 1929  M 185
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
42 x 74,5 cm

161



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1322 Průřez pivovarem 1930  M 186
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuškou,
33 x 69 cm

1323 Půdorys přízemí pivovaru 1929  M 187
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
60 x 87 cm

1324 Půdorys 1. patra a krovu 1929  M 188
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
63 x 91 cm

1325 Půdorys 2. patra a půdy 1929  M 189
Bez autora, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
61 x 92 cm

1326 Plán na přestavbu, pohled a půdorys /1. pol.  M 190
Bez autora, bez místa, 1 : 100, 20. stol./
kresba tuší,
98 x 74,5 cm

1327 Plán na přestavbu, půdorysy /1. pol.  M 191
Bez autora, bez místa, 1 : 100,
kresba tuší,
67 x 73,5 cm

1328 Projekt rekonstrukce, průřez 1930  M 192
Bez autora, Plzeň, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
59,5 x 83,5 cm

1329 Projekt rekonstrukce, půdorys 1930  M 193
Bez autora, Plzeň, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
59 x 83 cm

1330 Stavební plán varny 1930  M 194
Bez autora, Freising, 1 : 50,
kresba kolorovaná,
98 x 113 cm

162



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1331 Projekt varny pro 900 kg sladu 1930  M 195
Bez autora, Freising, 1 : 100,
kresba tuší,
87 x 85 cm

1332 Projekt základů varny 1930  M 196
Bez autora, München, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
59 x 86 cm

1333 Plán potrubí ve varně 1930  M 197
Bez autora, Freising, 1 : 50,
kresba kolorovaná,
64,5 x 113,5 cm

1334 Plán topeniště ve varně 1930  M 198
Anton Steinecker, Freising, 1 : 50,
kresba kolorovaná,
52 x 71 cm

1335 Plán topeniště ve varně 1930  M 199
Anton Steinecker, Freising, 1 : 50,
kresba tuší,
97 x 125 cm

1336 Nákres lešení k pánvi a podstavce 1930  M 200
pro kádě
Anton Steinecker, Freising, 1 : 20,
kresba tuší, část kolorovaná,
94 x 127 cm

1337 Projekt vyzdívky pánve a vany, 1930  M 201
půdorys, průřez
Anton Steinecker, Freising, 1 : 20,
kresba kolorovaná,
86 x 144 cm

1338 Projekt chladícího zařízení 1930  M 202
Anton Steinecker, Freising, 1 : 50,
kresba tuší,
83 x 103 cm

1339 Nákres lešení ve varně 1930  M 203
Anton Steinecker, Freising, 1 : 20,
modrotisk,
37 x 40 cm

163



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1340 Průřezy kvasnými sklepy 1930  M 204
Anton Steinecker, Freising, 1 : 100,
kresba kolorovaná
38 x 61,5 cm

1341 Plán stavby domu pro pracovníky 1930  M 205
pivovaru
Bez autora, Pivoň, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
45 x 57 cm

b) Ostatní průmyslové podniky

1342 Plán bývalé papírny, později pily 1926  M 206 
„Papírna“ v Poběžovicích
Bez autora, bez místa, 1 : 100,
kresba tužkou,
39 x 57 cm

1343 Profil kanálu přivádějícího vodu 1874  M 207
do pily „Papírna“ v Poběžovicích
Bauer, Horšovský Týn, sáhy,
kresba kolorovaná,
27,5 x 36,5 cm

1344 Situační plán měděné zóny u Bílovic 1922  M 208
Tille, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší, část kolorovaná,
26 x 30 cm

1345 Plán pekárny a obydlí pro pekaře /1900-1940/  M 209
ve Vlkanově
Anton Kopta, Horšovský Týn, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
50 x 66 cm

1346 Průřez a půdorys blíže neurčené /1900-1940/  M 210
sušárny na ovoce
Bez autora, bez místa, 1 : 10,
kresba tuší, 20 x 34 cm

8) Patronátní stavby

1347 Situační plán školy v Poběžovicích /1900-1940/  M 211
Georg Holm , bez místa, 1 : 200,
kresba tuší,
36,5 x 46 cm

164



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1348 Situační plán mateřské školy v /1900-1940/  M 212
Poběžovicích
Georg holm, Poběžovice, 1 : 200,
kresba tuší,
48 x 65 cm

1349 Plán farního kostela Nanebevzetí Panny 1826  M 213
Marie v Poběžovicích – průřez
a půdorys
Haberitz, Poběžovice, sáhy,
kresba kolorovaná,
33 x 51, 5 cm

1350 Plán farního kostela Nanebevzetí Panny 1920  M 214
Marie v Poběžovicích
J. Turner, Planá, 1 : 100,
kresba tuší na průsvitc,
52 x 65 cm

1351 Plán fary v Poběžovicích 1920  M 215
J. Thurner, Planá, 1 : 100,
kresba na průsvitce,
57 x 81 cm

1352 Pohled na hřbitovní kapli sv. Antonína 1884  M 216
Paduánského v Poběžovicích  
Franz Pek, Domažlice, 1 : 100,
kresba tuší,
32 x 49,5 cm

1353 Náčrtek kaple sv. Kolomana ve Ždánově 1923  M 217
Georg Winter, bez místa, bez měřítka,
kresba tužkou,
21 x 34 cm

1354 Náčrtky blíže neurčené hrobky /1900-1940/  M 218
Bez autora, bez místa, bez měřítky,
kresba tužkou,
44,5 x 56 cm

9) Ostatní stavby

1355 Plán přestavby bývalého kláštera v Pivoni /1900-1940/  M 219
Bez autora, bez  místa, bez měřítka,
kresba tuší na průsvitce,
114 x 95 cm

165



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1356 Stavební plán jezdecké školy v /1900-1940/  M 220
Poběžovicích
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tužkou na průsvitce,
43 x56 cm

1357 Plán na výstavbu kinosálu Austria 1919  M 221
v Poběžovicích
Georg Schröpfer, Poběžovice, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
44 x 71,5 cm

1358 Plán sportovního areálu v Poběžovicích /1900-1940/  M 222
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba kolorovaná,
60 x 85 cm

 
1359 Plán budovy na koupaliště v Poběžovicích 1930  M 223

Josef Landkammer, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
37 x 50 cm

1360 Plán koupaliště v Poběžovicích /1900-1940/  M 224
V. Edelmman. Bez místa. 1 : 100,
kresba kolorovaná,
30 x 41,5 cm

1361 Plán vodovodu z vlkanovského lesa 1810  M 225
do zámku v Poběžovicích
J Blaschik, bez místa, sáhy,
kresba kolorovaná,
49 x 120 cm

1362 Náčrtek k zařízení místního telefonu 1920  M 226
v Poběžovicích
Bez autora, bez m ísta, 1 : 2 880,
kresba tuší,
21 x 34 cm

1363 Náčrtek přechodu přes bažiny v /1900-1940/  M 227
Poběžovicích
Bez autora, bez místa, 1 : 1 500,
kresba tuší,
28 x 39,5 cm

166



Inv. č.  signatura            Obsah                                                                           Časový rozsah     Evid. jednotka

1364 Skica plánu skladiště u nádraží /1900-1940/  M 228
v Poběžovicích
Bez autora, bez místa, bez měřítka,
kresba tuší,
15 x 26,5 cm

1365 Stavební plán sklepa na led na zahradě 1868  M 229
zámku v Poběžovicích
Georg Reis, Poběžovice, 1 : 100,
kresba kolorovaná,
29 x 45 cm

1366 Stavební plán blíže neurčeného sklepa /1850/  M 230
na led a pivo
Thomas Bauer, bez místa, sáhy,
kresba kolorovaná,
33,5 x 49,5 cm

1367 Průřez a půdorys blíže neurčené budovy /1900-1940/  M 231
Bez autora, bez místa, 1 : 100,
kresba tužkou,
39 x 49,5 cm

1368 Průřez a půdorys blíže neurčené budovy 1932  M 232
Bez autora, bez místa, 1 : 100,
kresba tužkou,
34 x 42 cm

1369 Náčrtek stavby blíže neurčené studny /1900-1940/  M 233
Georg Schröpfer, Poběžovice, bez měřítka,
kresba tuší,
28 x 29,5 cm

1370 Kresba blíže neurčeného pomníku 1926  M 234
Georg Holm, bez místa, bez měřítka,
kresba kolorovaná,
34,5 x 54,5 cm

167



Osobní rejstřík

z Badenbergu Hans Heinrich 359
Bauer Thomas 1291, 1343, 1366
Bietter J. 599
Blaschek Jos. 1361

Coudenhove Hans 404, 547

Diebl Wilhelm 1193
Doležal, Ing. 1179
Drechslerové, bratři 411

Edelmann V. 1360
Erben B., dr 405

Feght Johann 1146, 1160, 1162, 1164
Fremuth Johann, Ing 1309-1311
Fuchs Antonín 570

Gebert johann 610
Girg Franz 612
Gubuk Johann, Ing. 1290
Gut Karl 1241

Haberditz 1349
Holm Georg 1247, 1256, 1283, 1347, 1348, 1370
Holm Wenzel 1219-1221, 1299
Höfler Josef 1317

Jílek J., dr. 405

Kaligian 468
Kantůrek Johann 1147, 1152, 1161, 1163, 1166
Kohn Karel 1318
Kopta  Anton 1294, 1296, 1306, 1307, 1345
Koutský Karel 468
Kreutzberg Daniel 359
Kutschera Johan 359

Landkammer Josef 1308, 1312, 1359
Lang Josef 1181
Libbach J. 1267, 1271
Lincker z Lutzenwicku J. F. 362
Lincker z Lutzenwicku Vilém 359

Mach Fr. 1138
Meindel J. G. 599

168



Michelský Heinrich 599
Mužík J. 1206

Pachta Daniel Norbert 359
Pechtl Michl 1301
Pek Franz 1352
Purkholz M. 544

Reis Gregorg 1365
Rinkel Georg 1252
Rossipal Josef 1167-1170, 1213-1218

Schidlof Richard JUDr. 404
Schmaus B. 570
Schröpfer A. 1293
Schröpfer F. G. 599
Schröpfer Georg           599, 1248-1251, 1253, 1261, 1263, 1264, 1281, 1284, 

1295, 1357, 1369
Schröpfer Martin 599
Steinecker Anton 1334-1340
Stockert W. 599 
Stöhr E. 1269, 1272-1275
Stöhr Leonard dr. 593 

Škarda dr. 466, 467
Švestka R. 483
 
Thun – Hohenstein Adam 359
Thun – Hohenstein Leopold 359, 362
Thurner Josef 1226-1230, 1236-1237, 1240, 1245, 1257-1260, 1278, 

1280, 1282, 1314, 1350, 1351
Thurner Th. 544
Till Franz 1344
Toms F., Ing. 1172

Weber Albert 1302, 1303
Wiedersperg Christoph 612
Winter Georg 1353
z Wuschwitzu Matyáš Bohumír 359

Ziegler Andreas 468, 612

169



Zeměpisný rejstřík

Agyagos, viz Hlinné 327, 537, 655

Bedřichov (zaniklá část obce Závist) 256, 257, 258, 602
Bělá nad Radbuzou (obec, okres 
Domažlice) 475, 536
Bernstein (zaniklá část obce Rybník) 13, 144, 145, 1146, 1147, 1171, 1213
 - revír 513, 519, 1004, 1196-1198
Bezvěrov 14, 32, 133, 146, 147, 1172, 1214
 - dvůr 848, 870
Bílovice (zaniklá část obce Drahotín) 32
 - dvůr 488, 533, 777-783, 787-791, 794, 795, 848, 852, 

850, 851, 855, 870, 1022, 1167, 1344

Čechy 369, 383

Diana ( zaniklá část obce Švarcava)
 - kaple 1087, 1089, 1090, 1136
 - pila 528
 - revír 513, 520, 1005, 1191, 1199
 - zámek 530, 1219-1221
Dolní Huť (zaniklá část obce Švarcava) 255-258, 603
 - škola 617
Drahotín (obec, okres Domažlice) 15, 1148, 1173
 - revír 1200
Draženov (obec, okres Domažlice) 192, 572

Egelsse (Německo) 609

Františkova Studánka (zaniklá část 
obce Závist) 536, 570
 - škola 617

Hlinné (Slovensko, okres Vranov nad 
Topľou) 327, 537, 655
Horní Falc (Německo) 609
Horní Huť (zaniklá část 
obce Švarcava) 255-258, 604
Hostouň (obec, okres Domažlice) 536
Horšovský Týn (okres Domažlice) 426, 600
Hvožďany (obec, okres Domažlice) 1149

Jánská Huť (zaniklá část obce Mostek)
 - sklárna 612

K latovy (okresní město) 390, 392, 393, 598, 601
Kněžská Horka (zaniklá část 
obce  Velký Horšín) 254, 256-258

170



Korytany (zaniklá část obce Rybník) 148, 149, 535
Kramolín (okres Plzeň jih) 134, 193-197, 573
 - socha sv Trojice 1087, 1089, 1121

L ipsko (Německo) 491

Malý Horšín (část obce Rybník) 257, 258
Meclov (obec,okres Domažlice) 16, 150-153
 - fara 366
 - kostel 1089-1091
Mernik (Slovensko, okres Vranov 
nad Topľou)
Mlynářka (zaniklá část obce Rybník) 256-258, 605
Mlýnec (část obce Postřekov) 154-158, 574, 1151
 - kaple 1087
Mnichov (obec, okres Domažlice) 17, 191, 198-203, 536, 575, 590, 1152, 1174
 - kaple 1087, 1089, 1090, 1120, 1120
 - kostel 1119, 1120
Mostek (část obce Rybník) 137, 255-258
 - flusárna 612
 - mlýn 610
 - škola 617
 - vinopalna 612
Mutěnín (obec, okres Domažlice) 613, 614, 259-263
 - důl 548 
 - dvůr 488, 777, 778, 781, 782, 853, 855, 1022, 1168, 

1169
 - fara 477
 - hospodářské budovy 1290
 - kostel 1087, 1089, 1090, 1136
 - patronát 617
 - pivovar 612, 616, 1023
 - statek 3, 6, 8, 356, 358, 802-811, 1126-1135
 - škola 617
 - špitál 478, 553, 1089, 1090

Nový Dvůr (část obce Kout na Šumavě) 1175
Nový Kramolín (obec, okres Domažlice) 1153
Nový Pařezov (část obce Pařezov) 159-161

Ohnišťovice (část obce Poběžovice) 19, 162, 163
 - hostinec 1308
 - cihelna 546
Otov (obec, okres Domažlice) 20, 32, 138, 164-166 
 - dvůr 848, 870, 1176
 - revír 513, 521, 1007, 1201

Pivoň (část obce Mnichov)
 - dvůr 1177, 1202-1205

171



 - statek 1, 32, 592
 - hospodářský úřad 38, 39-58, 600, 601   
 - klášter 1120, 1355
 - kostel 477, 1087, 1089, 1090, 1119, 1120
 - obec 139, 191, 205, 206, 576, 1154, 1155
 - panství 2, 33, 34, 61-69, 76-100, 109-131, 328-330, 566, 

587, 589, 594, 599, 1106-1125
 - pila 448, 513, 967-1004
 - pivovar 461, 541, 542, 588, 1023-1054, 1319-1341
 - revír 513, 522, 1007, 1192
 - soud 569
 - špitál 1087
 - vinopalna 588
 - zámek 11, 531, 1018, 1222-1224
Plzeň (krajské město) 411, 499, 548
Poběžovice (obec, okres Domažlice)
 - cihelna 460, 546, 1056-1062
 - dřevěný drát 1063
 - dvůr 784, 788-791, 870
 - fara 368, 1351
 - hospodářské budovy 1293
 - hospodářský úřad 283-285, 303-304, 390-394
 - hostinec 410
 - hotel 462, 1309-1314
 - kaple 1087, 1097-1100, 1352
 - kostel 1087, 1089, 1090, 1092-1096, 1349, 1350
 - lesní úřad 813
 - manufaktura 1065
 - měšťanka 535
 - obec 531, 1178-1182, 1215, 1362, 1363
 - ostatní budovy 1356-1360, 1364
 - panství 4-6, 103-108, 189, 190, 359-361, 391, 1102
 - papírna 397
 - patronát 552
 - pila 1343, 989-1003, 1342, 1343
 - pivovar 422, 539, 1055
 - plán domu 1291, 1292
 - revír 513, 523, 1008, 1193-1195, 1206, 1207
 - ředitelství 413
 - soudní úřad 555
 - statek 1, 32
 - škola 1347, 1348
 - špitál 375, 553, 1089, 1090, 1097, 1103, 1104
 - velkostatek 2, 35, 71-74, 306-311, 326, 411, 414-483, 485-

487, 490, 497, 503, 802-811, 1137-1145,  
 - vrchní úřad 484
 - zámek 419, 439, 529, 1017, 1225-1289, 1361, 1365
 - živec 459, 547
Praha (hlavní město) 409, 534, 1315, 1316

172



Rejkovice (zaniklá část obce Draženov) 234, 595
Rudlov (Slovensko, okres Vranov 
nad Topľou)
Rybník (obec, okres Domažlice)
 - kostel 372, 477, 1020, 1089, 1090, 1100
 - obec 144, 167
 - pila 28

Sezemín (část obce Poběžovice) 135, 191, 207-210, 577
Schönsse (Německo) 608
Skláře (část obce Poběžovice) 21, 136, 191, 211-213, 578, 590, 1156, 1157, 
 - polesí 1208
Smíchov (část hl. města Prahy) 1315, 1316
Stará Huť(část obce Nemanice) 137, 256-258
Steinlohe (Německo) 70
Stříbro (okres Tachov) 548
Svatý Jiří 9 , 32, 191, 785, 1110, 1183-1187

Šibanov (část obce Poběžovice) 22, 135, 191, 207, 208, 214, 215, 579, 1158, 
1159

 - polesí 1209
Šitboř (část obce Poběžovice)
 - fara 551
 - kostel 551, 556,  1087, 1120
 - obec 191, 216-219, 556, 580, 1160
Švarcava (zaniklá část obce Rybník) 24, 255-257, 606, 1161, 1188, 1216 
 - pila 513
 - škola 617

Valtířov (část obce Nový Kramolín) 25, 140, 191, 220-225, 581, 1162, 1163
 - kostel 1119, 1121
 - polesí 1210, 1307
Velký Horšín (zaniklá část obce Rybník) 26, 254, 256, 257, 1189
Vídeň (Rakousko) 312, 31, 316, 465-483, 1317
Vlkanov (obec, okres Domažlice)
 - dvůr 489, 533, 775, 779-783, 786-791, 794, 795, 850, 

851, 854, 855, 870, 1022, 1170, 1190, 1217
 - hospodářská budova 1294, 1298-1301
 - polesí 1211
 - obec 27, 32, 168-171, 1164, 1165
 - obytná budova 1296, 1297, 1345
Vranov (část obce Mnichov) 136, 191, 211, 226, 227, 582

Waldmünchen(Německo) 614
Winklarn (Německo) 608

Zámělič (část obce Poběžovice) 28, 191, 228-231, 583
Zámutov (Slovensko, okres Vranov 
nad Topľou) 327, 537, 655

173



Závist (část obce Rybník) 141, 256, 257, 264, 536, 607, 1166, 1218

Ždánov (obec, okres Domažlice) 29, 142, 232-237, 584
 - kaple 1087, 1089, 1121, 1353
 - kostel 1119, 1120
 - polesí 1212
 - škola 558

174



Rejstřík věcný

Advokát 466, 467, 473, 593
Administrace vídeňská 465-483
Alej stromová 426
Altán 1283, 1284
Areál zámku Poběžovice 1277, 1279, 1281

Bažina- náčrtek přechodu 1363
Bilance 429, 479,763,
Bilanční kniha 762
Biskup pasovský 362
Brána zámku 1254, 1257-1260
Budova 419, 531

Camerale 379
Cedule dílčí 361
Cesta přijezdová k zámku 1288
Cihelna 397, 460, 546, 1056-1062

Čeleď 68, 69, 781, 782

Daňové záležitosti 363, 365, 376, 496-503
 - daň z obratu 770, 917, 918
 - daň z příjmu 798
Dělník 775, 783
Deník
 - peněžní 697-727, 1087  
 - pokladní 735-745, 751, 752
 - naturální 845
 - obilní 869
 - prodeje piva 1048
 - pstružní 1011
 - řezivový 974-987
Dražba 595
Důchodní deník 646-653, 655
Důchodní hlavní kniha 630-645
Důchodní pokladní deník 746-750
Důchodní úřad 844
Dům 
 - pro dělníky 1296, 1297
 - pro pracovníky pivovaru 1341
 - rodinný 1315, 1316
Dříví 378, 445, 447, 474, 510-524, 887-909
Dřevěný drát 1063
Důlní záležitosti 463, 483, 548

Fase 133-136, 557

175



Fara 
 - v Poběžovicích 1351
 - v Šitboři 551
Flusárna 612

Hlavní kniha 618-627
 - hospodářská 628-629
 - hmotná pily 968-970
 - důchodní 630-645
 - peněžní 656-696
 - naturální 856-863
 - lesní 873-875
 - paliva 876-886
 - pivovaru 1023-1044
 - pily 971-973
 - řeziva 967
 - kmenového dřeva 887-897
 - továrny na dřevěný drát 1063
 - užitkového dřeva 898-909
 - voluptuární a zámecká 1067-1071
 - k zámeckým účtům 1080
Hájovna 420, 1307
Hmotný deník 
 - materiálu 924-925
 - palivového dřeva 926-929
 - pily 992-1001
 - kmenového dřeva 930-933
 - užitkového dřeva 934-936
 - vedlejších produktů 937-950
Hmotná kniha materiálu 916-916
Hmotný účet 950
Honitba 451, 954, 955
Hospodářské budovy
 - stavební kniha 1013, 1014
 - stavební plán 1294,
 - skica 1301-1304
 - průřez 1305
Hospodářské instrukce 32, 414
Hostinec 410, 543, 544, 1308, 1313-1314
Hotel 410, 1309-1312
Hranice 12-29, 369, 590, 608
Hrobka blíže neurčená 1354

Chudina 440, 1104

Inspekce 417, 466, 470
Instrukce 32, 414
Invalida 377
Inventární účet 1022
Inventář

176



 - hospodářský 4-9
 - kanceláře lesního úřadu 513
 - lesní 453
 - zámku 10-11

Jezdecká škola 1356

Kamna zámecká 1267
Kaple
 - na Dianě 1087, 1089, 1090, 1136
 - v Mlýnci 1087, 1089, 1101
 - v Mnichově 1087, 1089, 1090     
 - v Poběžovicích 1087, 1090, 1096-1100, 1352
 - ve Ždánově 1087, 1089, 1353    
Katastr
 - josefínský 132-136
 - parcelní 137-142
 - obcí 370
 - stabilní 137-142
Katastrální mapa 1146-1166
Kinosál Austria 1357
Klášter v Pivoni 1355
Kniha
 - čeledě 68, 69
 - daně z obratu 917, 918, 1046
 - dekretní 33
 - dodavatelů a dlužníků 765-769
 - instrumentů 188, 248-251, 282
 - konceptů 38-58
 - kontraktů 238-240
 - korespondenční 34
 - kvitancí 185
 - listin 186, 187, 278-281
 - nájmů 265
 - otisků 35-37
 - patentů 76-100
 - peněžní 656-696
 - plemenná 71
 - pokladní 729-734
 - poštovní 836-843
 - pozemková 144-171, 192-237, 254-264
 - pracovní 774
 - svatebních smluv 174-178, 266-268
 - stavební 1013-1016
 - úředních protokolů 103-108
 - vrchnostenských nařízení 31
 - zásob 1047
 - záznamní 70, 172-173
Kolaudace 424, 472
Komunikace 380

177



Konferenční kniha 756-757
 - lesnictví 913-914
Konírna 1278
Konskripce 586
Kontribuce 365
Korespondence 36-37, 359, 390, 394, 404, 409, 413-464, 484, 486, 505, 

527, 529, 552, 555, 593, 599, 600, 601, 613, 617
Kořalka 379
Kostel
 - v Meclově 1087, 1089, 1090, 1091
 - v Mnichově 1119, 1120, 1121
 - v Mutěníně 1087, 1089, 1090, 1136
 - v Pivoni 477, 1087, 1089, 1090, 1119. 1120, 1122
 - v Poběžovicích 1087, 1089, 1090, 1091-1095, 1349, 1350
 - v Rybníce 372, 477, 1089, 1090
 - v Šitboři 551, 556, 1087, 1089, 1090, 1119, 1120
 - ve Valtířově 1119, 1120, 1121
 - ve Ždánově 1119, 1120, 1121
Koupaliště 1359, 1360
Koupelna zámku 1266
Krov 1324
Křídlo zámku 1252
Kuchyně zámecká 1262
Kůlna u hotelu Hubertus 1312

Les 70, 72-75, 442-444, 446, 449-453, 591, 595, 614
Lesní 
 - deník 919
 - hlavní kniha 873-875
 - pokladní deník 920-923
 - tarify 952, 953
 - účet 1009
Lesnictví 414, 420, 429, 430, 433, 493, 496, 508-526
Lesovna na Trotu 1306
Lešení k pánvi 1336
Listina výplatní 1002-1008, 1053, 1062, 1064

Majetkové záležitosti       406, 571, 590-595, 609, 610
Manufakura na plátno 587, 1065
Mansarda 1317
Mapy a plány
 - budov 1290-1305
 - dvorů 1167-1170
 - hospodářské 1196-1212
 - hotelů 1308-1318
 - katastrální 1146-1166
 - lesní 1191-1193
 - lesovny 1306-1307
 - ostatní stavby 13551370
 - patronátní stavby 1347--1354

178



 - porostní 1194-1195
 - průmyslových podniků 1319-1346
 - přehledové 1137-1145, 1191-1193
 - situační 1171-1190, 1344
 - zámků 1219-
 - záměrné 1213-1218
Maso (ceny r. 1864) 505
Materiál 915, 916
Matrika 566
Měděná zóna 1344
Medvědí výběh 1280
Memorabilia 359
Militare 364
Mlýn 239, 240, 383, 397, 610
Mlynáři 367
Myslivost 420, 451, 527
Mzda 480, 776, 777, 781.786, 788-795

Návrh 
 - na stavbu 1315, 1316

Obecní záležitosti 133-142, 144-171, 191-237, 254-264
Opravy
 - stavební 419, 472, 477, 1017
 - patronátních budov 1020
 - varhan
 - zámku  v Mutěníně 1019

 v Pivoni 1018
Ovce 849
Ovocnářství 457

Palivo
 - hlavní kniha 876-886 
Pacht 404, 405, 407, 408
Papírna 397
Park 1285, 1287
Parkety 1286
Pas 396, 561
Patent 596
Patro 1324, 1325
Patronátní záležitosti 366, 372, 428, 551-556, 617, 1088-1090
Peněžní hlavní kniha 656-696
Peněžní deník 697-727
Penzijní záležitosti 416, 469
Pila
 - Diana 528
 - Pivoň 448, 513, 967-987, 1002,
 - Poběžovice 429, 990-1003, 1342, 1343
 - Rybník 528
 - Schwarzach 513, 528

179



Pivo 543, 616, 1049
Pivovar
 - Mutěnín 612, 616
 - Pivoň 435, 461, 540-542, 588, 1023-1055, 1319-1341
 - Poběžovice 422, 429, 539, 1055
Plán
 - budovy na koupališti 1360
 - jezdecké školy 1356
 - kinosálu Austria 1357
 - kostela 1349, 1350
 - hospodářský 72, 73, 74, 504
 - novostavby 1282
 - zalesňovací 512
 - situační 1220, 1222, 1294, 1309, 1313, 1347, 1348
 - sportovního areálu 1358
 - stavební 1241-1244, 1246-1249, 1251-1252, 1266, 1285, 1308, 

1310-1312, 1317, 1330, 1341, 1365,1366  
 - parku 1287, 1290   
 - pekárny 1345    
 - příjezdové cesty 1288
 - osvětlení místnosti 1276
 - varny 1333-1335
 - vodovodu do zámku 1361
Poddaní 381, 388, 389, 564, 565, 567, 568, 572-584, 602-607, 

610
Podnikání vrchnostenské 588
Pojištění
 - nemocenské 416, 427, 494, 794, 795
 - penzijní 416, 796
 - proti ohni 550
 - velkostatku 476, 549
Polesí
 - Drahotín 1200
 - Otov 1201
 - Skláře 1208
 - Šibanov 1209
 - Valtířov 1210
 - Vlkanov 1211
 - Ždánov 1212
Policejní záležitosti 387, 560
Pomník 1370
Potrubí ve varně 1333, 1334
Pozemek 418, 591, 802-819
Pozůstalostní
 - agenda 395, 602-607
 - řízení 277
Právo propinační 616
Prodej
 - dobytka 455, 505
 - Pivoně 404

180



 - souší 911-912
Projekt 
 - meliorační 471
 - rekonstrukce pivovaru 1328, 1329
 - ústředního vytápění 1268-1270, 1272-1275
 - rekonstrukce pivovaru 1328, 1329
 - varny 1331, 1332
 - chladícího zařízení pivovaru 1338
Pronájem
 - objektů 410
 - parcel 431
 - pozemků 404, 431
Propuštění z vojny 374, 388
Protokol
 - depozitní protokol 190, 253
 - inspekční 470
 - konferenční 30
 - poddací 283-302, 306, 358
 - pozemků 143
 - pozůstalostní 183, 184, 244-247
 - přípovědí a postupů 178
 - úřední 103-108
Průřez
 - blíže neurčené budovy 1367, 1368
 - zámek Poběžovice 1225-1230, 1257, 1258
 - hospodářskou budovou 1305
 - pivovarem 1321, 1322
 - kvasnými sklepy 1340
 - sušárny na ovoce 1346
Přestavba
 - zámecké kuchyně 1262
 - sálu předků 1261
 - místností zámku 1263-1265
 - pivovaru 1326, 1327
Přísaha úředníků 400
Přízemí
 - zámek v Pivoni 1222
 - pivovaru 1323
Půdorys
 - blíže neurčené budovy 1367, 1368
 - zámku na Dianě 1221
 - zámku v Poběžovicích 1231-1239, 1254, 1275, 1277
 - pivovaru 1323-1325
Pych lesní 452

Radiátor 1267
Reforma pozemková 407
Regulace 471
Rejstřík 
 - činžovní 1107

181



 - dřevařský 959
 - jmenný 302
 - lesních škod 962
 - nájmů 802-829, 956-958
 - nedoplatkový 964-965
 - odběratelů piva 1051
 - k patentům 101-102
 - k podacímu protokolu 311
 - prodeje piva 1049
 - příjmový a výdajový 1050
 - k seznamu stavení 594
 - stravného 799-801
 - výmlatní 870, 1110
 - výstavu piva 1052
 - zástřelného 1113
 - zvěřinový 963
Relace 470
Rekrut 586
Rekonstrukce 419, 421, 422
Restaurace 424
Reluice 495, 563
Repertář
 - hlavní 304
 - jmenný 305
Revize účtů 466, 754
Revizní
 - fond 481
 - společnost 491
Revír 
 - Bernstein 1004, 1196-1199
 - Diana 1005, 1191
 - Otov 1006
 - Pivoň 1007, 1192, 1202-1205
 - Poběžovice 1008, 1193-1195, 1206-1207
Robota 495, 562, 563, 615
Rybníkářství 429, 458, 507, 1011, 1012  

Ředitelství 413, 613,
Řeka Radbuza 471
Řízení pozůstalostní 183-184

Sál předků 1261
Seznam
 - dělníků a nádeníků 775
 - invalidů 586
 - narozených a zemřelých 566
 - odvedených 586
 - poddaných 565
 - stavení 594
 - svobodných mlynářů a bednářů 367

182



 - školní 594
Schodiště zámku 1255, 1256
Silnice 382, 475, 536
Sirotek 585, 1105
Skladba intarzovaných parket 1286
Skladiště – plán 1364
Skladištní účty 1021
Sklárna (Fichtenbach-Jánská Huť) 600, 612
Sklář 570
Skleník 532, 1282
Sklep 
 - na  led 1365
 - blíže neurčený  1366
Skica plánku
 - altánu 1283, 1284
 - stodoly 1301
 - hospodářské budovy 1302-1304
 - zámek Diana 1219
 - zámek Pivoň 1223, 1224
 - sýpky 1293
 - pro čeleď 1295
Smlouva
 - kupní 402, 611
 - nájemní 612
 - služební 492
 - trhová 408
Socha sv. Trojice v Kramolíně 1087, 1089, 1090, 1121
Soud
 - okresní 406
 - zemský 614
Soudní 
 - protokol 569
 - rozhodnutí 418
 - záležitosti 441
Soupis
 - majetku 496
 - obyvatel 367
 - poddaných 109-131
 - realit 191
Spor 384, 389, 595
Sportovní areál 1358 
Správa velkostatku 415-464
Správce 468, 599
Stáj 1277, 1298
Stavební záležitosti 380,  397, 421, 443, 472, 529-538,
Stavební účty 1017
Stodola 
 - v Mutěníně 1290
 - ve dvoře Vlkanov 1299, 1230, 1301
Stromová alej 426

183



Studna 1369
Subrepartice 589
Sůl 379
Sušárna na ovoce 1346
Svatební záležitosti 386, 571
Sýpka v Mutěníně 1290

Škola
 - v Mostku 426, 617
 - v Mutěníně 617
 - v Poběžovicích 1347, 1348
 - ve Švarcavě 617
 - ve Ždánově 558
Školní záležitosti 382, 391, 557, 559
Špitál
 - Mutěnín 478, 553, 1089, 1090
 - Poběžovice 375, 553, 1089, 1090, 1103, 1104
 - Pivoň 1087

Tabák 379
Tabela
 - manufakturní 587
 - přiznávací 592
 - sirotčí 585
 - živnostenská 365
Telefon 538, 1362
Theresianum 465
Topeniště ve varně 1334, 1335
Továrna 1062
Transakce hraniční 590

Ústřední vytápění 1268-1270, 1272-1275

Varhany  477
Varna 1330-1335
Věž zámku 1241-1250
Vila na Smíchově 534
Vikýř zámku 1251
Vinopalna
 - v Mostku 612
 - v Pivoni 588
 - v Poběžovicích 1066
Vodovod
 - do zámku 1361
 -  Erasmus 471
 -  Pivoň 439
 -  Poběžovice 1017, 1361
 -  Stará Huť 475
Vojsko 371, 586

184



Výkaz 
 - o hospodaření 485, 486, 848
 - sirotků 189, 252
Vysloužilci 367
Výpis
 -  knihovní 418
 - z pozemkových archů 402
 - z pozemkových knih 401
Vysvědčení 385, 492
Výzdoba  zámku 1289

Zahradnictví 457, 793
Zahradník 436, 1292
Zámek
 - Diana 530, 1219-1221
 - Pivoň 1018, 1222-1224
 - Poběžovice 10, 11, 410, 419, 472, 529, 792, 1226-1289, 
Zámecká kuchyně 1262
Zámecký personál 792
Zaměstnanec 468, 469, 492, 493, 525, 788-792, 1053, 1062
Zhosty 396

Železnice lesní 537
Živec 411, 429, 459, 547
Židé 376, 382
 

185



Název archivu: Státní oblastní archiv v Plzni

Název archivní pomůcky: Velkostatek Poběžovice 

Časový rozsah: 1627 - 1943

Počet evidenčních jednotek: 1358 (717 knih, 67 podacích protokolů, 4 
hlavní  repertáře,  4  indexy,  234  map  a  
plánů, 332 kartonů)

Počet inventárních jednotek: 1370

Rozsah bm: 59,65 bm (knihy 18,70 bm, podací 
protokoly 0,78, hlavní repertáře 0,14 bm, 
indexy 0,09 bm, mapy a plány 0,10 bm,  
kartony 39,84 bm)

Stav ke dni: 4. 12. 2006

Archivní soubor zpracovala: Mgr. Ladislava Váňová

Pomůcku sestavila: Mgr. Ladislava Váňová

Počet stran: 186

Počet exemplářů: 4

Pomůcku schválil: PhDr. Petr Mužík

186

vildova
Text napsaný psacím strojem
27. 12. 2006, č. j. SOAP/006-3409/2006

vildova
Text napsaný psacím strojem



 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 
 
 
Název archivní pomůcky: Velkostatek Poběžovice 

 
Značka archivního fondu: Vs Poběžovice 

 
Časový rozsah části fondu: 1622-1943 

 
Počet inventárních jednotek: 1370 

 
Počet evidenčních jednotek: 1359 (717 úředních knih, 67 podacích protokolů, 5 indexů, 4 

repertáře, 301 kartonů, 31 fasciklů, 89 map, 144 technických 
výkresů, 1 kresba)  
 

Rozsah části fondu v bm: 59,55 bm 
 

Stav ke dni: 18. 10. 2012  
 

Vypracoval: Jana Myslivcová 
 

 
 
 
 
 
 
Podací protokoly – inv. číslo:  283-301, 306-310, 312, 314, 316, 319-358 
 
Indexy – inv. číslo: 311, 313, 315, 317, 318 
 
Repertáře – inv číslo: 302-305 
 
Fascikly – inv. číslo: 495 (původně karton 133), 508-514 (karton 136), 646 (karton 242), 646 
(karton 243), 646 (karton 244), 646 (karton 245), 646 (karton 246), 646 (karton 247), 646 
(karton 248), 646 (karton 250), 646 (karton 251), 646 (karton 252), 646 (karton 253), 646 
(karton 254), 646 (karton 255), 646 (karton 256), 646 (karton 257), 646 (karton 258), 653 
(karton 260), 653 (karton 261), 653 (karton 262), 653 (karton 263), 655 (karton 282), 655 
(karton 283), 728 (karton 284), 845 (karton 300), 845 (karton 301), 845 (karton 302), 869-870 
(karton 305), 919 (karton 307), 919 (karton 308) 
 
Technické výkresy – inv. číslo: 1290-1293, 1295-1302, 1304-1308, 1310-1346, 1349-1362, 
1364-1369 
 
Kresby – inv. číslo: 1370 
 
 



Nová tiráž po přeřazení 2 úředních knih a spisů z archivního fondu Obutí augustiniáni 
Pivoň (EL NAD 10480) dne 7.8. 2019. 
 
Název archivní pomůcky:   Velkostatek Poběžovice 
Značka archivního fondu:   Vs Poběžovice 
 
Časové rozmezí archivní pomůcky:  [1617] - 1943 
 
Počet inventárních jednotek:   1372 (vč. inv. č. 12a, 119a) 
 
Počet evidenčních jednotek:   1361 (719 úředních knih /vč. K 12a, K119a/, 67 
      podacích protokolů, 5 indexů, 4 repertáře, 301 
      kartonů, 31 fasciklů, 89 map, 144 technických 
      výkresů, 1 kresba) 
 
Rozsah části fondu v bm:   59,62 bm 
 
Stav ke dni:     7. 8. 2019 
Změny tiráže po přeřazení archiválií  
roku 2019 provedl:    Mgr. Vladimír Červenka 

 

Obsah Časový rozsah Ev. jedn. Nové zařazení 
Kniha obnov hranic 
klášterního panství 

(1730) 1733  1 ukn inv. č. 12a, K 12a 

Soupis 1757 1 ukn inv. č. 119a, K 119a 
Záležitosti poddaných 
a roboty 

[1617]–1771  kar inv. č. 562, 564, 565, 567,  
N 166–168   

Korespondence převorů ve 
vrchnostenských 
záležitostech 

1637–1780  kar inv. č. 565, N 167 

Ocenění poddanských domů, 
pozemků a řemesel 
klášterního panství 

[1650]– [1700] kar inv. č. 571, N 173 

Opis pozemkoknižního 
zápisu o prodeji domků a 
pozemků poddaným ve 
Valtířově roku 1697 

(1697) 1699 kar inv. č. 571, N 173 

Hospodářská korespondence 
správy klášterního panství 

1704–1731  kar inv. č. 599, N 231 

Vojenské záležitosti 1745–1826  kar inv. č. 586, N 190 
Spor mezi klášterem 
a baronem Linckerem na 
Poběžovicích o lesní parcelu 

1753 kar inv. č. 571, N 173 

Kontribuční účet za období 
21. dubna – 31. října 1719 

1719 kar inv. č. 1124, N 328 

 

vildova
Text napsaný psacím strojem
podd. pivoň. panství


	pn_ap0536_20103_Vs-Poběžovice(po GI 2012).pdf
	pn_ap0536_20103_Vs-Poběžovice
	536-Vs Poběžovic-spojeno

	536-Vs Poběžovice-změny v tiráži2019-návrh-upraveno



